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SIŁACZE ŚCIĄGNĘLI 
TŁUMY NA STADION

Kilka tys ięcy  m ieszkańców  Krotoszyna i okolic przybyło na s ta 

dion, by na w łasne oczy podziw iać najlepszych polskich siłaczy. 

W  sobotnich M is trzo s tw a ch  Polski Par S tro n g m an ó w  w yg ra ł 

najsilniejszy człow iek ś w ia ta  M ariusz Dom inator Pudzianowski 

w raz z Januszem  Kułagą. W  zaw odach s ta rto w a ł te ż  krotoszy- 

nianin Kryspin Rozum.

4Poszkodowana 
rowerzystka
W sobo tę  w  Krotoszynie, na ruchliw ej ul. O strow skie j, ok. 

godz. 1 8 .2 5  doszło  do groźnego w ypadku. Jak w ynika ze 

w stępnych  us ta leń  po lic ji, poczynionych na podstaw ie  ze

znań uczestn ików  i św iadków  zdarzenia, s ta rsza  kob ie ta  ja- 

dąca row erem  zjechała z chodn ika  na jezdn ię  w p ro s t pod 

osobow ego forda.

39 m ilionów 
na kanalizację
Ponad 3 9  m ilionów  zł o trzym a gm ina  Krotoszyn na drugi 

e tap  budowy kanalizacji san ita rne j i deszczowej na te ren ie  

m ias ta . 8  w rześn ia  b u rm is trz  Julian Jokś podp isa ł w  po
znańskie j s iedzib ie  W ojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro

dow iska  i G ospodarki W odnej um ow ę o do finansow an iu  te j 

najw iększej w  h is to rii Krotoszyna inwestycji.

Zwierzenia 
narkom ana
Jak zacząłem  b rać  po lską  herę, to  bzyknąłem  sob ie  4  cen

tym etry, w  końcow ej fazie doszło  do  3 5  centym etrów , czyli 

1 ,5  strzykaw ki. Adam  s ta je  s ię  coraz bardziej o tw arty. Moż

na pow iedzieć, że zaskaku je  m nie  sw oją szczerością, choć 

nie patrzy m i w  oczy. Jak d ługo działa po lska  hero ina?  M ó

wi, że przy bezpośredn im  tra fien iu  w  ob ieg dobrej hery  8-9 

godzin, ze w zm acniaczam i d o l2  i trzeba  znowu zażyć, żeby 

poczuć s ię  ja k  w  bajce.

13

Już za tydzień w  naszej gazecie:

„Od złotego do euro”
D o datek  edukacyjny, z k tórego  dow iem y się, 

ja k  będzie przebiegało w chodzenie Polski do strefy euro.

P ro jekt je s t dofinansowany  

przez Narodow y B ank Polski.

http://www.rzeczkrotoszynska.pl


2 Wywiad /  Reklama

Komentarze do naszych tekstów 
i tego, co niesie życie Wywiad tygodnia

ŚMIERĆ KIEROWCY TIRA

N a  pew no nie doszłoby do  śm iertelnego 
w ypadku w  tym  przypadku, gdyby k ie
row ca ten m iał zapięte pasy  bezpieczeń
stwa. 99%  kierow ców  TIR -a nie przywią
zuje do tego uw agi ze w zględu na  brak 
kom fortu. Policja pow inna przyw iązyw ać 
szczególną uw agę na  timwców. K ondo- 
lencje dla rodziny.

BYŁY KIEROWCA T+R-A

Z  tego, co m i w iadom o, to kierow ca ten 
praw dopodobnie zasłabł lub coś w  tym  
stylu, w ięc pasy  bezpieczeństw a za bardzo 
by  tu nie pomogły. N a  chorobę nikt nie m a 
w pływ u, zw łaszcza nagłą. K ondolencje 
dla rodziny. Ewci

0 URZĘDNIKACH I PETENTACH

Ostatnio poszedłem  do U M  w  sprawie pla
nu  przestrzennego zagospodarowania. Pa
ni w  w ydziale nie m iała zielonego pojęcia, 
o  co m i chodzi, a  na  pew no o  regulujących 
to przepisach. Brak stów, m usiałem  sam  jej 
podać podstaw ę praw ną. Po co nam  taki 
urzędnik? Zw olnić i przyjąć kom petentne
go. robert67

W  U rzędzie K om unikacji panie są  miłe, 
ale tylko dla sw oich znajom ych. Kuba

W  U P  nie zm ieniło się nic. W idziałem , ja k  
chcial się zarejestrować pew ien pan. Skan
dal, nie pom ogli m u  w ypełnić karty. Życzę 

tym  pracow nikom , by  ich to spotkało. Jan

MÓWIĘ: JESTEM STĄD UNIJNE DOTACJE NA MASZYNY

G łosow ałem  na  Pana i jes tem  n a  razie za
dow olony z  P ana działań. Dziękuję, że 
m nie Pan reprezentuje. Maciek

O d dw udziestu lat posłow ie piszą prawo. 
Jakie m ają  do tego kw alifikacje, czyżby 
w szyscy z  nich ukończyli prawo. O d  pisa
n ia  są  służby praw ne Sejm u a  n ie posło
w ie. Problem  w  tym , że  posłow ie sam i nie 
w ie d z ą  co  chcą  uregulow ać i p iszą praw o, 
z  którego nic dobrego nie wynika. Jacy po 
słow ie, takie prawo! Szanow ni Posłowie! 
W ybraliśm y W as po to, byście stanowili 
p ra w ą  a  nie je  pisali!

Niby Krotoszynlak

Jestem na razie zadowolony z Pana dzia
łań... G dyby ktoś m ógł m i przytoczyć cho
ciaż je d n ą  jeg o  zasługę, coś, co  zrobił? Ja 
nie zauw ażyłem  nic... P oza tym  d la  m nie 
to osobiście śm ieszne, gdy w ita się go  na 
każdych uroczystościach, na  których i tak 
go nie m ą  bądź co lepsza w ita się jeg o  re
prezentanta -  pan ią  X  czyt. zaangażow a
nego, w szechw iedzącego lokalnego poli
tyka.

OwNeR

Łupi i sam  pożera? A  dotacje to tak dla p i
cu ! K to go tam  wie, ale cudów  na  pew no 
nie płaci, bo  po  co płacić więcej, skoro ro 
b ią  za  tanią kaskę? kto powie?

N apęd serw o to żaden cud! Prasa ja k  pra
s ą  zależy co m a robić? A utom at do gięcia 
drutu to jak ieś czary? Zw ijarka num erycz
na  to też żaden cud. W  sum ie m ożna by 
pew nie coś ciekaw szego kupić za  tę  kaskę.

jan

M iliony na sprzęt, a  na pracow nika ile ten 
pan  łoży -  tak średnio? C zy w arto u  niego 
robić? Szukam  pracy, w ięc dajcie znać, 
proszę. Robert

PRZYSZŁA NA ŚWIAT FABUŁA

W  K rotoszynie brakuje k lubu z  praw dzi
w ą  m uzyką tan eczn ą  np. latino, czac zą  
sa m b ą  m uza typu Fabryka Trzciny, praw 
dziw ie disco. M am  nadzieję, że  Fabuła ta
ka  będzie. W  K rotoszynie są  też ludzie, 
którzy cenią  inną zabaw ę niż tylko przy 
techno. Ż yczę powodzenia....

bona

Tę rubrykę redagujemy, wykorzystujgc listowne, telefoniczne 
i wybrane internetowe opinie Czytelników. 

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za ich treść.
----------------------------------------------------  REKLAMA ----------------------------------------------------

5z koła
tylko dla dzieci
Niezwykły angielski, j l  
bo w nim uczestniczy s if  
całym sobą!

LEONARDO SCHOOC

LEÓ LEÓ~ LEO"*5
m aiu cH  rrwarwa*. enG tisw

if rh e  O n e s  -  d z te c « 3  -  3 la ta

Runners -  dzieci powyżej 7 lat 
Flyere -  dzieci powyżej 9 lat

LEADER SCHOOL
NOWOCZESNE METODY NAUCZANIA 

Krotoszyn, ul. Rynek 17, te l. 06 2  722 68 68

W y w ia d  ty g o d n ia  z  n a d k o m is a rz e m  Włodzimierzem Szałem, rz e c z n ik ie m  p ra 
s o w y m  K o m e n d y  P o w ia to w e j P o lic ji w  K ro to s z y n ie .

Nuda, poczucie osamotnienia, brak 
miłości i przyjaźni, niekiedy cieka
wość to najczęstsze powody spra
wiające, że młodzi ludzie sięgają po 
narkotyki. Czy narkomania jest rów
nież wielkim problemem w naszym 
powiecie?
-  W  pierwszym  półroczu 2 0 0 9  roku 
stw ierdziliśmy 9 5  przestępstw  narko
tykowych. W  analogicznym okresie 
ubiegłego roku -  83 . W skaźn ik dyna
miki wyniósł w ięc 114,5%. Stan ten

je s t  związany z coraz lepszym  rozpo
znaniem  środow iska narkotykowego.

Narkotyki w Polsce są nielegalne, co 
grozi za ich posiadanie?
-  Art. 6 2  ust. 1 ustawy z dnia 2 9  lip- 
ca  2 0 0 5  r. mówi, że kto, wbrew prze
p isom  ustawy, posiada środki odurza
ją c e  lub substancje psychotropowe, 
podlega karze pozbawienia wolności 
do la t 3.

Kto jest najbardziej podatny na tego 
typu używki?

-  Osoby w  przedziale wiekowym 
16-25 lat. Tu dodam, że są  to ra
czej nowicjusze, ze starych n a rka  
manów, którzy są  nam dobrze 
znani, aktywnych pozostało nie

wielu, gdyż przeciętnie dożywają 
4 5 4 8  lat.

Jaki jest procent wykrywalności, co 
robicie w tym kierunku?
-  W  pierwszym półroczu 2 0 0 9  roku 
wskaźn ik wykrywalności wyniósł 
100%, przed rokiem  było to 
96,4%. Policjanci z  wydziału kry
m inalnego rozpoznają rynek nar
kotykowy na terenie całego po
wiatu. Skutkiem  tych działań są  
zatrzymania osób posiadających 
narkotyki oraz dealerów. Dodat

kowo prowadzimy prewencję. Policjan
ci prowadzą prelekcje dla rodziców, 
nauczycieli i nieletnich, by elim inować 
sam o zagrożenie narkotykami.

Co grozi dealerom za rozpowszech
nianie prochów?
-  Zgodnie z art. 5 9  wspomnianej 
ustawy za przekazanie innej osobie 
środka odurzającego, za ułatwianie jej 
użycia lub nakłanianie w celu osiągnię
c ia  korzyści grozi kara pozbawienia 
wolności do lat 10. Natom iast za prze
kazanie narkotyków małoletniemu lub 
nakłanianie go do ich użycia grozi ka
ra 3  lat więzienia.

Jakiego typu narkotyki są najbardziej 
popularne na naszym terenie?
- Z  pewnością je s t to  am fetam ina, ta
bletki ekstazy i marihuana, występują 
w  form ach pigułek, kapsułek, jako 
proszek, a także w postaci płynnej.

Ile kosztuje działka, gdzie najczę
ściej sprzedaje się narkotyki?
-  Cena zależna je s t od ilości narkoty
ku na rynku w danym czasie; można 
je  kupić bardzo tanio. S ą  dostępne 
w  wielu m iejscach: w szkołach, na 
dyskotekach, na ulicach, w  dom ach 
przyjaciół.

Rozmawiała Bożena Maćkowiak

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  T E K S T  S P O N S O R O W A N Y

Nie obawiaj s ię  badań

Europejskie s tandardy leczenia
Rozmowa z  Grzegorzem Urbańczykiem, specja lis tę  chirurgiem , urologiem
FEBU.

Czym właściwie zajmuje się urologia?
-  Urologia jes t dziedziną m edycyny, któ
ra  zajm uje się  b u d o w ą  funkcjonow a
niem  i problem am i układu m oczow ego 
u kobiet, ja k  i m oczow o-płciow ego 
u  m ężczyzn. S ą  to przede w szystkim  
choroby nerek, p ęch e rzą  prostaty 
u  m ężczyzn i nietrzym ania m oczu u k o 
biet.

15 września w całej Europie obchodzony jest Dzień Urologii, który ma 
się przyczynić do upowszechnienia 
wiedzy' na temat chorób układu moczowego i zachęcić do badań profilaktycznych. Kiedy powinno się pójść do urologa?
-  W  trosce o  sw oje zdrow ie każdy m ęż
czyzna po ukończeniu 50. roku życia po
w inien  przynajm niej raz w  roku profi
laktycznie odw iedzić urologa. N atom iast 
p rzy  w ystąpieniu n iepokojących obja
w ów  w izyta konieczna je s t natychm iast. 
Te niepokojące objaw y to m .in. wszelkie 
zaburzenia w  oddaw aniu  m oczu, np. 
częste nocne w staw anie do  ubikacji, 
osłabiony strum ień m oczu, dolegliwości 
bólow e czy  krw iom ocz.

Jak często powinno się poddawać badaniom profilaktycz
nym?
-  To w szystko  zależy od  w ieku 
pacjenta i ew entualnych niepo
kojących objaw ów . Profilaktyka 
je s t tu bardzo w ażna o  ile podej
dziem y do spraw y odpow ie
dzialnie i nie będziem y zanie
dbyw ać regularnych badań. W i
zyta u  uro loga będzie  polegała 
tylko na w yw iadzie  osobistym  
i prostych badaniach. N ow otw o
ry  układu m oczow ego rozpozna- 
je  się  coraz częściej u ludzi 
w  m łodym  wieku. Jednak  w cze
śnie w ykryty now otw ór je s t w  pełni w y
leczalny. P rofilaktyka nie zapobiega 
w  pełni przed pow staniem  choroby, ale 
m a za zadanie jej w ykrycie na etapie w y
leczalnym .
N apraw dę nie m a sensu obaw iać się ba
dań urologicznych. To zrozum iałe, że dla 
w ielu osób jes t to spraw a k łopo tliw ą ale 
pam iętajm y, że po  pierw sze nie m a się 
czego w stydzić, a  po  d rugie  w  tym  w y
padku gra m oże toczyć się naw et o  nasze 
życie.

Jest Pan posiadaczem europejskiego tytułu FEBU, co to oznacza dla Pana klientów?
-  FEB U  to Fellow  o f  Europen Board o f  
Urology. Jestem  członkiem  Europejskie
go T ow arzystw a U rologicznego. O zna
cza  to, że  posiadam  w iedzę  praktyczną 
i teoretyczną na  poziom ie europejskim  
i leczę w g  standardów  w yznaczonych 
przez to Towarzystwo. M ożna zatem  po
w iedzieć, że leczę po europejsku.

Dziękuję za rozmowę 
Sebastian Pośpiech

Prywatny Gabinet Urologiczny
NZOZ Rodzinny, ul. Tartaczna 7, 63-700 Krotoszyn. Tel. 062  722 60  40.

1 5  września 2 0 0 9



Aktualności 3

14-la tka nie żyje
14-lctnia dziew czyna ze w si Ostatni G rosz 
pod Zdunam i, która 29 sierpnia próbow a
ła popełnić sam obójstwo, zm arła w  szpita
lu. N astolatka próbow ała się pow iesić na 
sznurku, na strychu w łasnego dom u. Z o
stała odcięta i uratow ana od śm ierci, ale 
w  bardzo pow ażnym  stanie zaw ieziono j ą

Dar dla
afrykańskiego kraju
N iew ielka m iejscow ość w  afrykańskim  
państw ie B urkina Faso otrzym ała 2.000 
euro od sam orządu Krotoszyna. Przezna
czono je  na zakup podręczników  dla dzie
ci uczących się w  szkole w  G ouna. Pienią
dze zostały przekazane do A fryki za po
średnictw em  zaprzyjaźnionego z  K roto

S 
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ŚP
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Zobacz księży w akcji!
Już  26 w rześn ia  na  k ro to szy ń sk im  sta
d ion ie  zostan ie  rozeg rany  n iecodzienny  
turniej piłkarski. W  ram ach  obchodów  
80-lecia  K K S A stra  p iłkarsk ie  stroje 
p rzyw dzie ją  po licjanci i księża. Ponad to  
pub liczności zap rezen tu ją  się  byli za 
w odn icy  k lubu, w sp ie ran i przez ko le
gó w  z  T o w arzystw a A tle tycznego  R o 
zum . C zw artym  do  brydża  b ędzie  team  
z łożony  z p raco w n ik ó w  U rzędu  M iasta  
i S tarostw a P ow iatow ego , k tó re w raz

P o r ó w n a j  c e n y  p a l iw

Ceny pa liw  z 1 4  w rześnia  na wybranych s tac jach  w  Krotoszynie 

i pow ia tach  sąsiednich.

Benice, Rom an Kala, ul. O krężna 20

P b  95

4,35 zł

P b  98 O N

3,69 zl

Jarocin, P K N  Orlen, Poznańska 26a 4,49 zł 4 ,4 9  zł 3,74 zł

K rotoszyn, lntennarche, ul. Tartaczna 4,29 zl 4,49 zł 3,63 zł

K rotoszyn, Robstal. ul. M agazynow a 4,39 zl 4,69 zl 3.75 zl

Krotoszyn, Statoil, ul. K oźm ińska 60 4,44 zł 4,62 zł 3,78 zl
K rotoszyn, Bliska, ul. Ćbw aliszcw ska 4,29 zl 3 ,63  zł

M ilicz, PAW  Orlen, pl. ks. W aresiaka 4.49 zl 4,74 zl 3,87 zl

O strów  W lkp., Bliska, ul. Poznańska 70 4.38 zł 4,63 zl 3.64 zł

R aw icz, Lotos, ul. Sarnow ska 2b 4,42 zł 4,68 zł 3,62 zl

do szpitala w  Krotoszynie. P raw dopodob
nie zaszły nieodw racalne zm iany w  jej or
ganizm ie na skutek niedotlenienia mózgu.

Po kilku dniach hospitalizacji, 
w  pierw szych dniach WTześnia, dziew czy
na zmarła.

(m a c )

szynem  m iasta Fonteney le C om te w e 
Francji.

A frykanie docenili szlachetny gest 
krotoszynian -  każdy podręcznik opieczę
tow ano, a z  napisu na książkach jasn o  w y
nika, że fundusze przekazał K rotoszyn.

(p o p i)

z  A strą  są  o rganizatoram i im prezy. P od
czas m eczu  k ib icom  nadarzy  się  okazja, 
by  w zbo g ac ić  się  m .in . o  k oszu lkę  
z  podp isem  boksersk iego  m istrza  św ia
ta  M acie ja  Z egana. D ochód  z  licytacji 
gadżetów  p rzeznaczony  zo stan ie  na 
rzecz cho rego  w ie lo le tn iego  instruk to ra  
o raz arb itra  T adeusza N ow ack iego . Im 
preza  rozpoczn ie  się  o  godzin ie  15.00. 
W stęp  w olny.

(g o ls k i)

Z myślą 
o obwodnicy
2 w rześnia , w  zw iązku  z  p lanow aną bu 
d o w ą  obw odnicy  K rotoszyna, Z dun 
i C ieszkow a, w  krotoszyńsk im  U rzędzie 
M iejskim  spotkali się przedstaw iciele sta
rostw  pow iatow ych z  K rotoszyna i M ili
cza oraz reprezentanci gm in K rotoszyn, 
Zduny, C ieszków . O m aw iano  kw estię 
udziału  w ym ien ionych  sam orządów  
w  pracach nad opracow aniem  studium , 
którego sporządzenie konieczne je s t do 
uzyskania pozytyw nej decyzji o  tzw. 
uw am nkow aniach  środow iskow ych  dla 
obw odnicy  (w  ciągu drogi krajow ej n r 
15). U sta lono  w stępny  projekt porozu
m ienia w  tej spraw ie. Sporządzenie doku
m entacji m a kosztow ać około  600  tys. zł.

Rozbudujg 
m iasteczko ruchu
Tak zwane m iasteczko ruchu drogow ego na pl. Kardynała Wyszyń
sk iego  w  Krotoszynie m ia ło  zostać zmodernizowane jeszcze w  tym  
roku. Gmina chc ia ła  rozbudować plac do nauki jazdy na rowerze, ale 

na przeszkodzie s ta n ą ł w ojew ódzki konserw ator zabytków.

M iasteczko od k ilkudziesięciu lat m ieści 
się m iędzy deptakiem  a  szko lą  podstaw o
w ą  nr 1. Teren ten  je s t pod ochroną kon
serw atora zabytków . Sam orząd postano
w ił je  zm odernizow ać i rozbudow ać. Ten 
plan m iał zostać zrealizow any w  ciągu 
m iesiąca. -  Niestety, sw o je  zastrzeżenia  
w niosła  p a n i konserwator, k tóra  stw ier
dziła, że  kon ieczne je s t  uzyskanie p ozw o
lenia na budow ę -  poinform ow ał M ichał 
K urek z  m agistratu. K onserw ator podno
siła, że te renu  nie m ożna ogrodzić, choć 
takie w ym ogi staw ia W ojew ódzki O śro
dek R uchu D rogow ego. W edług konser
w atora rozbudow any p lac do nauki poru
szania  się po drogach będzie kolidow ał

Rzecz w naszych relacjach z N iem 
cam i. Tych obecnych, wynikają

cych z przynależności Polski do wspól
nej Europy, i tych zamierzchłych, ciem 
nych. W rzesień każdego roku przywo
łuje w Po lakach pam ięć o początku 
najkrwawszej wojny XX wieku, który 
miał m iejsce na naszej ziem i właśnie. 
Pam iętamy o Westerplatte, o Poczcie 
Polskiej w Gdańsku, o zbombardowa
nym W ieluniu. O masowych uciecz
kach naszych rodaków w kierunku 
Warszawy, o pozostawionych domach, 
o strasznych ofiarach tej paniki. Choć
by o tych, którzy ewakuując s ię  pocią
giem  z  Krotoszyna, stracili życie pod 
Kołem i leżą na tamtejszym  cm enta
rzu w zbiorowej mogile. W  bieżącym 
wydaniu Rzeczy publikujemy artykuł 
Sylwestra Paprockiego o niem ieckich 
rugach w Chwaliszew ie na początku 
iat 40 . Polskich gospodarzy wyrzuca
no z ich gospodarstw, a na ich m iejsce 
meldowano Niemców, którzy z rodzi

G m ina Krotoszyn, której pow ierzono ro
lę zleceniodaw cy, sfinansuje opracow anie 
w  jednej trzeciej, a  każda z  pozostałych 
jednostek  sam orządow ych pokryje je d n ą  
szóstą kosztów.

Przypom nijm y, że zgodnie z  założe
niem  obw odnica zachodnia zaczynałaby 
się przed lub tuż za B ożacinem , a  kończy
łaby się  za  C ieszkow em . W  ten sposób 
om ijałaby K rotoszyn, Z duny i Cieszków. 
Jak  m ów ią  urzędnicy  z K rotoszyna odle
głość obw odnicy  od m iast byłaby na tyle 
duża, b y  n ie  ograniczać ich rozw oju, 
a jednocześn ie  pojazdy o dużej m asie  nie 
pow odow ałyby zniszczeń.

fes)

z  m ającym  pow stać obok bo isk iem  typu 
orlik. -  Tak oczyw iście n ie  je s t  -  odparł 
Kurek.

N iem niej jed n ak  te uw agi spow odo
w ały  konieczność zebrania całego ko m 
pletu dokum entów . W  zw iązku  z  tym  
U rząd  M iejski najpierw  w szczął postępo
w anie adm inistracyjne w  spraw ie ustale
nia lokalizacji inw estycji celu pub liczne
go. D opiero po jeg o  zakończeniu, a  w ięc 
za  około m iesiąc gm ina złoży w niosek do 
S tarostw a Pow iatow ego  o  w ydanie p o 
zw olenie n a  budow ę. To rów nież m oże 
potrw ać kilka tygodni. A  zatem  rozpoczę
cie prac jeszcze  w  tym  roku stoi pod  zna
kiem  zapytania. S e b a s tia n  P o śp ie ch

nami obejmowali ziem ię. Rugowanie 
polegało także i na tym, że do nowych 
w łasności przyłączano kolejne hekta
ry, konfiskowano też zwierzęta gospo
darskie należące do innych Polaków.

Takie to były okrutne czasy, po któ
rych zostały wprawdzie blizny na pa
m ięci, ale dziś budujemy inną rzeczy
w istość, która kiedyś m a przybrać 
dumną nazwę Stanów Zjednoczonych 
Europy.

Aby przekonać, w jak  innym świę
cie żyjemy, informujemy, że naszą re
dakcję odwiedził ostatn io pan Walde
m ar Leipe z N iem iec, który szuka 
w Krotoszynie swojej rodziny. Chodzi 
o dzieci lub wnuki jego siostry, urodzo
nej i zmarłej tutaj w latach 70 . Fridy 
Wojtkowiak. Jej pan ieńsk ie nazw isko 
brzmi: Scheide. Poza bratem, z któ
rym rozmawialiśmy, m iała jeszcze  
dwie siostry: E lsę  i Ernę. W szystkie 
nie żyją, ale sędziwego wieku doczeka
ła o dziwo ich matka.

Telegraf
K  o  ź  m i n .
K lub H ono
row ych  D aw 
ców  K rw i or
gan izu je  dla 
w s z y s t k i c h  
c z ł o n k ó w  
klubu i osób, 
które chciały- 
by przystąpić 
do  niego na 

spotkanie o r
ganizacyjne. O dbędzie  się ono 15 
w rześn ia  o  godz. 18.00 w  sali sesyjnej 
U rzędu  M iejsk iego  p rzy  ul, P rzyjem - 
skich 9. ST O P,

Krotoszyn. 14 w rześnia w  K rotoszyń
skiej B ibliotece Publicznej odbędą się 
p rzesłuchan ia  konkursow e uczestn i
kó w  konkursu  recy tato rsk iego  dla 
m łodzieży  g im n az jó w  i szkół ponad- 
g im nazjalnych. S T O P .

K ro to sz y n . W  środę, 16 w rześn ia , 
o  godz. 14.00, w  C en trum  K oordyna- 
cy jn o -ln fo rm acy jnym  w  K rotoszynie 
p rzy  ul. Z dunow skiej 12 odbędzie  się 
spo tk an ie  in form acyjne z sołtysam i 
i przedstaw icie lkam i kót gospodyń  
w iejsk ich  z  terenu gm iny. ST O P.

R o z d raże w . G m inna B iblio teka Pu
bliczna organizuje  k o le jn ą  w ystaw ę 

pośw ięconą am atorskiej tw órczości ar
tystycznej m ieszkańców  okolic  R oz
d rażew a (np. plastycznej, literackiej, 
fotograficznej). W  zw iązku  z  tym  

p ro si o  zg łaszan ie  udziału w  w ystaw ie 
osob iśc ie  lub te lefonicznie (062 722 
13 22) p racow nikom  bib lio tek i do 25 
w rześnia. ST O P.

Zduny. 22 października w  W illi W aw
rzyniak w  Perzyćaeh k. Z dun odbędzie 
się  M łodzieżow y Przegląd Tw órczości 
C z esław a  N iem ena. W  przeglądzie 
zo rgan izo w an y m  przez  Z dunow ski 
O środek  K ultury  m o g ą  w ysta rtow ać 
uczn io w ie  g im nazjów  i szkól ponad-, 
g im nazjalnych . S zczegóły  na stronie 
w w w .kultura.zduny.p l. ST O P.

Jeśli ktokolwiek z Państwa mógłby 
pomóc w odnalezieniu potomków Fri
dy, którzy z pewnością żyją w naszym 
m ieście, prosimy o kontakt z redak
cją. Pan Leipe pozostawił nam zdjęcie 
trzech s ió s tr z matką sprzed ok. 4 0  
lat.

I tak oto zm ieniają s ię  relacje mię
dzy Polakam i i N iemcam i. Innym gło
sem  mówią dziś politycy, historycy 
i normalni obywatele zza Odry, którzy 
badając sw ą genealogię, zanurzają 
s ię  także w naszej kulturze i przeszło
ści. Po lska nie je s t już dla nich krajem 
odrzuconym, raczej m iejscem  wspól
nych doświadczeń i odwoływań. Innym 
przykładem niech będą potomkowie 
Niemców, którzy- opuścili Krotoszyn 
w 1 9 1 8  roku. Dla nich nasze strony to 
także m iejsca piękne, wspom inane, 
okryte nostalgią. Zrzeszyli s ię  nawet, 
by tę ważną dla nich przeszłość zacho
wać od zapomnienia.

re d a k to r dyżurny
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4 Bezpieczeństwo

KRYMINAŁKI

8 w rześnia z otwartego sam ochodu stojące
go na ul. Raszkowskiej w  Krotoszynie nie
ustalony spraw ca skradł torebkę z  doku
mentami, telefonem kom órkowym , odtw a
rzaczem  M IM , pam ięcią przenośną oraz 
kw otą 300 zł. Wartość skradzionego mienia 
pokrzyw dzona właścicielka w yceniła na 
1000 zl.
11 w rześnia krotoszynianin ukradl ze skle
pu w  sw oim  mieście... opakowanie tabletek 
o  wartości 4,99 zl. Zapłaci 40 zł mandatu. 
Krotoszyńscy policjanci zajm ujący się 
zw alczaniem  przestępczości gospodarczej 
od kilku m iesięcy prowadzili spraw ę fał

szyw ych ogłoszeń gazetow ych z ofertami 
pracy. Ktoś proponował w  ten sposób pra
cę chałupniczą, polegającąm .in. na składa
niu długopisów i adresowaniu kopert. Zain
teresowani pracą mieli wpłacać na rachu
nek bankow y po 20 zł. O głoszeniodaw ca 
zabierał pieniądze i nie w yw iązyw ał się 
z  obietnic. Praca śledczych pozwoliła na 
ustalenie oraz zatrzym anie 38-lctnicgo 
oszusta, którym  okazał się mieszkaniec 
Krotoszyna. 38-latck w yłudził od 104 po
krzyw dzonych łącznie 2080 zł. Został za
trzymany. K rotoszyńska prokuratura 
przedstaw iła m ężczyźnie zarzuty. Byl on 
ju ż  znany policji z  wyłudzeń na szkodę 
banków  i instytucji. Za opisany wyżej czyn 
grozi m u kara w ięzienia do 8 lat.
W  nocy z  13 na 14 w rześnia w  Krotoszynie 
m iało m iejsce uszkodzenie mienia. N ie
ustalony spraw ca zbił szybę w  sklepie. Po
krzyw dzony właściciel straty w ycenił na 
400 zł.

W YPADKI
8 w rześnia około godz. 18.00 w  W oleni
cach kiciująca sam ochodem  m arki m azda 
m ieszkanka K oźm ina W lkp., w ykonując 
niepraw idłow o m anew r w yprzedzania, 
doprowadziła do zderzenia z  w yprzedzają
cym  j ą  autem  alfa rom co, którym  jechała 
m ieszkanka Goliny. Sam ochód alfa rom co 
zjechał na pobocze i uderzył w  przydroż
ne drzewo. W  w yniku zderzenia kierująca 
tym  pojazdem  doznała w strząśnienia m ó
zgu, a  pasażerka urazu klatki piersiowej. 
Policyjne postępowanie m a wyjaśnić oko
liczności i przebieg zdarzenia.
8 w rześnia doszło do w ypadku w  Wolcni- 
cach (gm. Rozdrażew). W  w yniku zderze
nia jeden  sam ochód uderzył w  drzew o, 
a drugi zatrzym ał się na  poboczu po dru
giej stronie. T rzem  poszkodow anym  oso
bom  pom ocy udzieliło pogotow ie ratunko

we.

10 w rześnia na  skrzyżow aniu ulic K o
ściuszki i Piastowskiej w  Krotoszynie kie
rujący sam ochodem  marki ford transit kro
toszynianin nie udzielił pierw szeństw a 
przejazdu citroenow i i uderzył w  ten po
jazd . Spraw ca zdarzenia został ukarany 
m andatem  (300 zł).
10 września na ul. Krotoszyńskiej w  Biad- 
kach kierujący sam ochodem  marki peuge
ot mieszkaniec powiatu pleszew skiego nie 
udzielił pierwszeństwa przejazdu volkswa- 
genow i golfow i, uderzając w  to auto. Zo
stał ukarany m andatem  (400 zł).
11 w rześnia w  W ałkow ie (gm . K oźm in 
W lkp.) kierujący m ercedesem  sprinterem  
stracił panow anie nad pojazdem , w  w yni
ku czego auto przewróciło się  na bok, b lo 
kując d rogę k rajow ą nr 15. Poszkodow a
nem u kierow cy pom ocy udzielili pracow 
nicy pogotow ia ratunkowego.

8 w rześnia policja zatrzym ała w  Sulm ie
rzycach dw óch nietrzeźw ych row erzy
stów. Jeden m iał 1,26 p rom ila alkoholu 
w  w ydychanym  pow ietrzu, drugi -  1,76 
promila.

10 w rześnia nietrzeźw ego (1,04 prom ila) 
row erzystę zatrzym ano na ul. K rotoszyń
skiej w  K oźm inie W lkp. Inny nietrzeźw y 
(1,54 prom ila) m ężczyzna jechał rowerem  
ul. P ó lw ie jskąw  Krotoszynie.

Poszkodowana
rowerzystka
W  sobotę  w  Krotoszynie, na ruchliw ej ul. O strow skie j, ok. godz. 1 8 .2 5  doszło do groź

nego w ypadku. Jak w yn ika  ze w stępnych  usta leń  policji, poczynionych na podstaw ie  ze

znań u cze s tn ik ó w  i św ia d k ó w  zdarzen ia , s tarsza  k o b ie ta  ja d ą c a  ro w erem  z jech a ła  

z chodnika na jezd n ię  w p ro st pod osobow ego forda.

D oszło  do zderzenia. W  w yn iku  potrące
n ia  row erzystka, zam ieszkała  w  K ro to
szynie, zosta ła  pow ażn ie  ranna. D o zna
ła  w strząśn ien ia  m ózgu , m a  też liczne 
złam ania  kończyn  i inne o b rażen ia  c ia 
ła. N a  m iejsce w ypadku  w  parę  m inut od 
w ezw an ia  p rzy jechała  k are tka  p ogo to 
w ia  ra tunkow ego . R a n n ą  kro toszyn ian- 
kę  po łożono  n a  n oszach  i opatrzono  
je sz c z e  na  m iejscu  zdarzenia. N astępn ie 
p rzew ieziono  j ą  do  szp ita la  na ul. M ic
k iew icza , gdz ie  zap ew n e  p ozostan ie  na  
dłużej.
Policjanci przybyli n a  m iejsce w ypadku  
spraw dzili trzeźw ość  zarów no  p oszko
dow anej, ja k  i k ierow cy  sam ochodu  -  
rów nież  m ieszkańca  K rotoszyna. O boje 
byli trzeźw i. P row adzone postępow anie 
po licy jne  m a usta lić  d ok ładne oko licz
ności i p rzeb ieg  w ypadku.

(p o p i) Kobieta wjechała wprost pod samochód

Zderzenie dwóch sam ochodów
Nie m aleje liczba wypadków na drogach naszego powiatu. Po
nure statystki powiększyło 8  września zderzenie dwóch osobo
wych aut w  Wolenicach (gmina Rozdrażew).

Kierująca samochodem i pasażerka odniosły obrażenia

K ilkanaście  m inut po godzin ie  18.00 
k ieru jąca o so b o w ą  m azdą m ieszkanka 
K oźm ina W lkp. n iepraw id łow o w yprze
dzała  ja d ą c y  przed  n ią  sam ochód . G dy 
zjechała  na p rzec iw n y  pas ruchu, zd e
rzyła się z  w yprzedzającym  j ą  autem  al
fa rom eo. K ierująca n im  kobieta zjecha
ła na pobocze drogi i uderzyła w  drzew o. 
D oznała  w strząsu  m ózgu , a je j pasażer
ka urazu  klatki piersiow ej. Jak m ów ią  le
k arze , życiu  kob ie t n ie  zag raża  n iebez
pieczeństw o.

D yspozy tor C entrum  Pow iadam iania 
R atunkow ego  w ysła ł na m iejsce w ypad
ku dw ie karetki pogotow ia, policję i stra
żaków . P oszkodow anym i kobietam i za
ję li się  p racow nicy  pogotow ia, a straża
cy  spraw dzili, czy  z  aut n ie  w yciek a ją  
p łyny  eksp loatacy jne , k tóre m ogłyby  
stanow ić dodatkow e zagrożenie.

O la F ig la k

• i H

Bezpiecznie do szkoły
Policja i Starostwo Powiatowe w  Krotoszy
nie rozpoczęli ttkeję Bezpieczna d m g a  do  
szkoły, obejm ującą uczniów  klas pierw
szych szkól podstawowych.

K om isarz W łodzim ierz Szał i Andrzej 
W ichłacz ze starostwa na spotkaniach 
z uczniami przekazują najważniejsze infor

1 5  w rześn ia  2 0 0 9

cja Pogotow ia Ratunkow ego w  Krotoszy
nie udzieliła pom ocy ofiarom  piętnastu 
w ypadków , w  tym  czterech, które w yda
rzyły się na drogach. 95 pacjentów  przyję
to na leczenie w  szpitalu przy ul. M ickie
w icza. Z  pom ocy lekarskiej w  am bulato
rium  w  K rotoszynie o raz w  koźm ińskiej 
i kobylińskiej podstacji pogotow ia ratun
kow ego skorzystały 144 osoby. @ndzia

macje na temat bezpiecznego poruszania się 
po drodze. W  szkołach z  terenów wiejskich 
zwrócili uw agę na kwestię ochrony dzieci 
przed zagrożeniami, jakie stwarzają maszy
ny i pojazdy rolnicze. Dzieci uczestniczące 
w  lekcji otrzym ały od gości światełka od
blaskowe i plany lekcji. (pop i)

Odpowie za próbę 
przekupienia policjanta
K ro toszyńska  P ro ku ra tu ra  Re

jo n o w a  prow adzi ś le d z tw o  

w  sp ra w ie  u s iło w a n ia  w ręcze 

n ia  ła p ó w k i fu n kc jo n a riu szo w i 

m ie jsco w e j p o lic ji przez 5 5 - le t-  

n iego  k ro to szyn ia n in a . M ęż

czyźnie p o s ta w io n e  będą dw a 

za rzu ty : ła p o w n ic tw a  oraz k ie 

row an ia  sam ochodem  w  s ta n ie  

n ie trzeźw ośc i.

Przypom nijm y: 27 sierpnia 55 -letn i m ęż
czyzna będący pod w pływ em  alkoholu

najpierw  zrobił zakupy w  jednym  z kroto
szyńskich sklepów, a potem  w siadł do 
sw ojego citroena i odjechał. Św iadkiem  

tej sytuacji był policjant po służbie. Poje
chał za pijanym  m ężczyzną i gdy ten za
trzyma! się przed sw oim  garażem , wylegi
tym ow ał go. O  przebiegu zdarzenia infor
m ow ał na  bieżąco oficera dyżurnego ko
mendy. K ierow ca początkow o prosił poli
cjanta, by zignorow ał sytuację, gdy ten 
jednak  nie zgodził się, w yjął z  portfela 

200-złotow y banknot i w łożył go do  k ie
szeni spodni funkcjonariusza. Po chwili na 
m iejsce przyjechali zaw iadom ieni poli
cjanci, którzy alkom atem  zm ierzyli po

nzecz

ziom  alkoholu w e krwi kierowcy. Badanie 
w ykazało  1,4 promila.

Prokuratura R ejonow a w  K rotoszynie 
prow adzi śledztw o w  tej spraw ie. M ęż
czyzna będzie odpow iadał za  dw a karal
ne  czyny: łapow nictw o (art. 229 § I ko
deksu karnego) oraz kierowanie pojazdem  
w  stanie nietrzeźw ości (art. 178 § 1 kk). 
Teraz zastosow ano w obec niego poręcze
nie m ajątkow e jak o  środek zapobiegaw 

czy. Zarzucane m u czyny to przestępstwa, 
za które grozi odpow iednio: od 6 m iesię
cy do 8 lat pozbaw ienia wolności; ograni
czenie w olności lub 2 lata pozbaw ienia 
wolności. (alex)



Temat tygodnia 5

Chleb nasz powszedni
Jemy go każdego dnia. Jest jednym  z podstawowych produk

tó w  żyw ieniow ych. Gdy nastają  c iężkie  czasy, je s t najważ

niejszy, ale i gdy nie narzekam y na brak pieniędzy, pam ięta

my, aby zawsze był w  domu. Nasz chleb powszedni -  obec
ny także  w  otaczającej człow ieka kulturze i religii.

Krotoszyn i jego  okolice podzieliło między 
sobą kilku producentów  pieczywa. Każdy 
m oże swobodnie wybrać, jak i rodzaj chleba 
czy bułek zakupić.

W ypiekają od ponad 100  lat
Piekarnia Czwojda  powstała w  1896 roku, 
jej tradycja sięga więc ponad stu lat. Jak każ
dy zakład m a wielu oddanych klientów, któ
rzy ju ż  kilka m inut po godz. 6.00 przycho
dził, ;|by nabyć sw oje ulubione pieczywo. 
To oni mówią, że największym  atutem fir
m y sąjej doświadczenia. -  O d la tprzycho
dzę tutaj p o  chleb, bo najbardziej m i sm a
kuje m ówi pani Zosia, 70-letnia emerytka 
z  Krotoszyna. W spomina, że ju ż  jako  dziec
ko jadła pieczywo z tej piekarni, bo niegdyś 
zaopatrywali się w  niej jej rodzice. Teraz 
gdy zdrowie nic jest ju ż  najlepsze, nasza 
rozmówczyni cieszy się, że oprócz pieczy
w a m oże w  jednym  miejscu kupić masło 
i m leko. N a pytanie, czy zaw sze kupuje 
zw ykły chleb baltonowski, odpowiada, że
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sm akują jej również bułki z  dynią łub sło
necznikiem. Jak dodaje. w ażne jest, że pie
czywo zaw sze jest świeże i przechowywa
ne m oże być kilka dni.

Znają k lientów  na pamięć
W ielu oddanych klientów m a piekarnia 
przy ul. Zdunowskiej, należąca do rodziny 
Kaczyńskich. Pracujące w  sklepie ekspe
dientki znająjuż na pamięć zamówienia nie
których klientów. -  Codziennie tam chodzę  
i nawet nie m uszę mówić, p o  co przyszedłem  
-  opow iada jeden z  klientów. O d kilku lat 
codziennie przyjeżdża tu po pieczywo aż 
z  Parcelek  Jest na tyle smaczne, że wstawa
nie kilkanaście m inut wcześniej po to, by 
zdążyć do piekarni, nie jest stratą czasu.

Każda piekarnia stara się na bieżąco do
stosować sw oją ofertę do w ym agań klien
tów. K upujem y ju ż  nie tylko chleb biały, 
pszenny, ale także pieczywo z ciemniejszej 
mąki, z  ziarnami słonecznika, dyni czy z  se
zamem.

Stare receptury najlepsze
Duże tradycje ma piekarnia Brykczyński. 
D o dziś jej prowadzeniem  zajm owało się 
5 pokoleń tej rodziny. - Piekarnię w  1936 
m ku  otw arł m ój pradziadek, to było na al. 
Powstańców W lk p .-m ó w i  Grzegorz Bryk
czyński, obecnie właściciel zakładu. Przez 
wiele lat m ieściła się w  tym  sam ym  miej
scu. W  2004 roku konieczne było przenie
sienie produkcji do większych pom iesz
czeń. -  Coraz większa produkcja w  ja k im ś  
sensie zm usiła nas do wybudowania hali na 
Solni i przeniesienia się -  opowiada. W raz 
z  rosnącymi zam ówieniam i zdecydow ano 
się na zakup automatycznej linii do produk

Kupujemy już nie tylko chleb wypiekany z białej mąki

cji chleba. Okazało sięjednak, że  jakość w y
pieków  nie zadaw alała klientów. -  W  koń
cu zdecydowałem, że  pow rócim y do ręcznej 
produkcji -  m ówi Brykczyński. W iele za
w dzięcza starym  recepturom, które zostały 
ty łków  niewielkim stopniu ulepszone. Bar
dzo dobrze w  jeg o  piekarni sprzedaje się 
chleb produkowany na naturalnym  zakwa
sie. W iąże się to z  coraz w iększą troską 
o zdrowe odżywianie. W yroby tej piekarni 
sprzedają się coraz lepiej nie tylko na terenie 
powiatu krotoszyńskiego. -  Bardzo dobrze 
współpracuje nam  się z  siecią marketów Di
no, dzięki którym nasze wypieki można ku
p ić  iv prom ieniu 200 łan do Krotoszyna -  
podkreśla.

Omijanie m arketów
-  Kupow ałam  chleb  we wszystkich piekar
niach iv Krotoszynie i żaden wdOOptoc. nie

spełniał moich oczekiwań -  mówi pruli G ra
żyna, 50-letnia krotoszynianka. Z  czasów 
dzieciństwa pamięta zapach chleba. -  Gdy  
byłam mała, m am a zajm ow ała się dom em  
i opieką nade m ną i dwójką rodzeństwa. Raz 
na dw a lub trzy dni piekła sam a chleb -  
opowiada. G dy ju ż  jako  dorosła kobieta 
wchodziła do piekarni i czuła ten niezwykły 
zapach, powracały w spom nienia małego 
w ów czas Krotoszyna z  kilkom a tylko sa
mochodam i. N abyw ała pieczywo w  róż
nych miejscach, aie zaw sze omija markety, 
w  których jej zdaniem  sprzedaje śtęgnioty. 
Jak m ó w , tylko raz kupiła w  jednym  z  kro
toszyńskich m arketów  bułki. N a początku 
były ładne, brązowe, pulchniutkie i cieplut
kie. Jednak na kolację już  się nie nadawały. 
- J a k  ugryzłam taką bułkę, to czułam, ja k 
bym  ja d ła  surowe ciasto, takie gum ow ate  
i ciągnące -  opowiada.

Chleb własnego wyrobu
W ypróbowała ju ż  chleb i bułki z  wszystkich 
piekarni w  mieście. Jednak żaden produkt 
nic sm akow ał tak, jak  chleb, który jadła 
w  dzieciństwie, - Kiedyś do pracy  koleżan
ka przyniosła chleb, który upiekła. Spróbo
wałam i teraz ju ż  ponad  to k  piekę sama. Ro
bi go w  foremce na babkę lub torcik, w  za
leżności od tego, jak i kształt w ybierze jej 
wnuk. Za każdym  razem zostawia porcje 
zakw asu potrzebną do kolejnego wypieku. 
-  N aw et m ój m ąż nauczył się g o  robić -  
mówi. Znajomi dziw ią się, że kobieta po
św ięca na to tyle czasu. - D la m nie ważne  

jest, że  wiem, co je m y  i że  zdrowo się  odży
wiam y -  kończy rozm owę krotoszynianka. 
(Tematowi temu, do którego wrócim y także 
za  tydzień, pośw ięcam y Forum  Rzeczy na 
str. 24)

A leksand ra  F ig lak

A  ludzie m ów ią...
W  jak ie j piekarni kupują Państw o najczęściej 

chleb?
Zd jęc ia : M a te u s z  F ig la k  

Tekst: A le k s a n d ra  F ig la k

Aleksandra i Jolanta
(m ie s z k a n k a  U s tk o w ia )

Mariusz Kowalczyk
(log is tyk )

Elżbieta W achow iak
(g o s p o d y n i z S u lm ie rz y c )

Jolanta M łynarczyk
(p ra c o w n ik  b iu ro w y)

M aria  Orzeszyńska
(e m e ry tk a  z S u lm ie rz y c )

U  nos najsm aczniejszy je s t  ch leb  z  p iekar
ni G m innej Spółdzielni. W iększość m iesz
kańców  naszej wsi kupuje tam  p ieczyw o  
i Hsrywcy są  z  n iego zadow oleni, bo je s t  
sm aczne.

O dkąd rozpocząłem studia, m ieszkam  
w Poznaniu. G dy tylko wracam, zaw sze ku
p u ję  pieczyw o w  piekarni państw a  Czwoj- 
dów. N ie dość, że  je s t  ono sm aczne i św ie
że, to da się  j e  zjeść jeszcze  na drugi dzień.

M aszę przyznać, ż e  najczęściej kupu ję  
chleb z  m iejscow ej p ieka rn i na leżącej do  
pa n a  Wieczorka, pon iew aż najbardziej m i 
on sm akuje.

N ie m am  u lubionej p iekarn i w  naszym  
mieście. K upuję chleb  w różnych m iej
scach. O statnim i czasy najczęściej w ybie
ram  się  p o  p ieczyw o do  m arketów  g łów 
nie odw iedzam  „Intennarche".

K ażdy u nas kupuje p ieczyw o  ic tej sam ej 
piekarn i i wszyscy są  z  niego ba tdzo  za d o 
woleni. Zaw sze je s t  smaczne.

razecz 1 5  w rześn ia  2 0 0 9
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To będzie zabawa 
na ludowq nutę

W  '  S ła w o m ir  P a ła sz . Tel. 6 9 7  7 1 4  5 4 1

j *  CIESZKÓW■ ta --------------------------------
Nowy program, 
uroczystość przesunięta

M ieszkańcy  S u lm ierzyc i nie ty lko  będ ą  
m ogli spędzić  w sp ó ln ie  czas na b ies ia 
dzie , k tóra o dbędzie  się  w  sobotę , 19 
w rześn ia , w  tu tejszym  d o m u  kultury.

U roczyste  o tw arc ie  zap lanow ano  na 
g odzinę  17.00. W  p rog ram ie  m u zy cz 
nym  zn a jd ą  się  zarów no  w ystępy  lokal
nych zespo łów  tak ich , jak : Ł ag iew n i-  
czanki, a  także  g rupy  Tabor C ygański 
w  repertuarze  DzZś p ra w d ziw ych  C yg a 
n ó w  j u ż  n ie  m a. B ędzie  m ożna po słu 
chać m ono logu  o  S u lm ierzycach  pt.

O rk ie s tra  na przeg lądz ie . 3 0  sie rpn ia  br. Su lm ierzycka O rkiestra Dęta wzięła udział w Letn im  Festiwalu O rkiestr Dę
tych Południowej W ie lkopo lsk i. W ystęp  zespo łu  odbył s ię  na zakończen ie  festiw a lu  o rgan izow anego przez Po lsk i 
Zw iązek Chórów  i O rkiestr Oddzia ł w Ostrow ie. (red.)

A j a k  lo o  su h n ierzokach  m ów ią. K ape
la z  kopyta  rozbaw i w szystk ich  p rzyby
łych hum orem  na  ludow o.

O rgan iza to rzy  p rzew idzieli rów nież 
liczne konkursy  takie, ja k  choćby w okal
n y  -  karaoke. D la m iłośn ików  parkieto
w ych  w o jaży  p rzygotow ano  w sp ó ln ą  
biesiadę pod nazw ą N a ludow ą nuli; oraz 
zabaw ę taneczną, k tóra będzie  ostatn im  
p unk tem  p rog ram u  su lm icrzyckicj b ie
siady.

W  trakcie  im prezy  będzie  m ożna

skosztow ać k iełbasek  z  g rilla  i ogniska, 
p y r z  gziką, p lacków  ziem niaczanych , 
zupy-forszm ag  i ch leba ze sm alcem . D la 
sm ak o szy  słodyczy  będzie  też  placek. 
C iekaw ie  zapow iada jącą  się im prezę or
gan izu ją: S u lm ierzyck i D om  K ultury, 
U rząd  M iejski, K oło  E m ery tów  i R enci
stów , T ow arzystw o M iłośn ików  Z iem i 
S u lm ierzyck ie j, K oło  G ospodyń  W iej
sk ich  o raz  R uch S am o rząd o w y  Siilinie- 
rzyczanie.

@ndzia

Gimnazjum Publiczne w  Cieszkowie zakw alifikow a

ne zostało do udziału w  programie edukacyjnym Do/- 
nośląska e-Szkoła, wdrażanym  przez w rocław ski 
Urząd M arszałkow ski. Szkoła wyposażona zostanie  

w  sprzęt multimedialny, który posłuży do organizo
w ania dodatkowych zajęć pozalekcyjnych.

Sw ój udzia ł w  program ie  zg łos iło  225 
g im nazjów  z w o jew ództw a do ln o ślą 
skiego. Po p rzeprow adzen iu  selekcji za
kw alifikow ano  134 szkoły, w śród  n ich  
cieszkow ską.

Sprzęt m ultim edialny , k tó ry  o trzy 
m a ją  te p laców ki, m a je  w spom óc w  o r
g an izow an iu  a trakcy jnych  zajęć p o za 
lekcyjnych zw iązanych  z  p rzedm iotam i 
m atem atyczno-przyrodniczym i, j  ęzyka- 
m i obcym i o raz  innow acjam i techno lo 
gicznym i. Jak  m ów i B ogusław a M ro 
czek, dyrek torka g im nazjum , szczegóły  
p rzedsięw zięcia  nie są  je sz c z e  znane. 
G dy  ty lko  zostaną  podane do w iad o m o 
ści, po w iad o m im y  o tym  naszych  C z y 
telników . D ziś w iad o m o  natom iast, że 
g im nazja, k tóre w ezm ą  udział w  p rog ra
m ie, b ęd ą  ze so b ą  ściśle  w spó łp racow a
ły.

-  Z e  w zg lędu  na  nasze  za a n g a żo w a 

nie  w n o n y  pro jek t postanow iliśm y p rze 
ło ży ć  na  m a j p rzy sz łe g o  roku uroczy
s to ść  n adan ia  szko le  im ien ia  J a n a  P aw 
ia I I - m ów i B ogusław a M roczek. P rzy- 
pom nijm y: uczn iow ie, nauczycie le  i ro 
dzice  g im n az ja lis tó w  zdecydow ali, że 
p lacó w k a  ta  pow inna nosić  im ię Sługi 
B ożego  Jana Paw ia II. W  rozpoczynają
cym  się roku  szko lnym  rada rodziców  
zajm ie  się  zb ió rk ą  p ien ięd zy  na zakup  
sz tandaru  d la  szkoły. U czn iow ie  n a to 
m iast u czes tn iczyć  b ę d ą  w  zajęciach  
p rzyb liża jących  im  życie  i dz ia ła lność  
Jana  P aw ła  II.

-  C ltcem y, b y  d o  nadan ia  szko le  
im ien ia  nasza  m ło d zie ż  p rzys tą p iła  
św iadom ie, zn a ją c  to w szystko, co p o zo 
sta w ił nam  p a p ie ż  Polak. To nasze  za d a 
n ie  nu  ten rok -  m ów i B ogusław a M ro
czek.

S ła w e k  P a ła s z
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Niem cy w kaflami
Nie słabnie zainteresowanie działalnością zdunowskiej kaflar- 
ni. Zakład, istniejący już od ponad 1 5 0  lat, bardzo często od
wiedzają grupy zorganizowane.

Drożej za w odę i ścieki

Jedną z  takich grup była m łodzież z  g im 
nazjów  w  C ieszkow ie o raz niem ieckiego 
Groitzsch. Szkoły te w spółpracu jąze sobą 
od czterech lat. Sześcioosobow a delegacja 
z  N iem iec (trzy uczennice i trzech nauczy
cieli) przebyw ała w  C ieszkow ie pom ię
dzy 11 a 13 września.

M łodzież poznała historię zdunow 
skiej kaflam i i zw iedziła pom ieszczenia 
zakładu, zapoznając się z cyklem  produk
cyjnym  kafli szam otow ych. D uże zain te
resow anie w zbudziła prezentacja w  sali

W trakcie zwiedzania kaflami
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w ystaw ienniczej, gdżie eksponow ane są  
w yroby finny.

P odczas pobytu w  Polsce m łodzi 
N iem cy  obejrzeli też  w ystaw ę E xodus  
D oliny Baryczy. W pędzen ia , wysiedlenia  
i n o n y  począ tek  N iem ców  i Polaków, po
św ięconą losom  Polaków  i N iem ców , któ
rzy przesiedlani byli pod koniec II w ojny 
św iatow ej na terenie Doliny Baryczy. G o
ście cieszkow ian uczestniczyli w  spływ ie 
kajakow ym , w ycieczce do W rocławia i na 
górę Ślężę. (sp m )

Radni zdecydowali o podwyżkach opłat za wodę i ścieki

7  w rześn ia  na sesji Rady G m iny radni z R ozdrażew a zde

cydow ali o podniesien iu  o p ła t za w o d ę  i odprow adzan ie  

ścieków .

Podw yżkę uzasadniono znaczącym  
w zrostem  ceny  energii elektrycznej 
w  ciągu ostatn iego roku. O baj dostaw cy 
w ody  d la  gm iny: K ółko R olnicze i Spół
dzielnia K ółek  R olniczych w  R ozdraże

wie, zgłosili, że obecnie obow iązujące 
kw oty  nie są  odpow iednie do  ponoszo
nych przez nich kosztów. • C eny energii 
elektrycznej w zrastały dość  system atycz
nie, a  staw ki opłat za  wodę i ścieki by ty  na

rszecz

tym  sam ym  po zio m ie  ca ły  czas - skom en
tow ał podw yżkę w ójt gm iny M ariusz 
D ym arski.

N a  ostatniej sesji radni z  R ozdrażew a 
zaakceptow ali podw yżkę do 2,10 zl. Taką 
kw otę zaproponow ali niezależnie od sie
b ie obaj gm inni dostaw cy  wody. D la 
m ieszkańców  zaopatiyw anych  w  w odę 
przez S K R  podw yżka w ynosić będzie 
około  0,27 zł, a  cena w ody  z  K ółka R ol
niczego w zrośnie  o  ok. 0,35 zl. Jak m ów ił 
w ójt, S K R  część w ody m usi kupow ać 
w  K rotoszynie, co rów nież zw iększa 

koszty.
M ieszkańcy  gm iny będą też więcej 

płacili za odprow adzan ie ścieków. - N a
sza  oczyszczalnia je s t  częściow o sam ow y
starczalna -  poinform ow ał wójt. Jego 
zdaniem  dotyczy to kosztów, jak ie  gm ina 
ponosi w  zw iązku z  zakupem  w ody 
i opłat ekologicznych. Jednak koszty 
w szystkich inwestycji ponosi gm inny bu 
dżet. Zaszła w ięc konieczność p o d n ie 
sien ia  op ła t za  n ieczystości p łynne  
stw ierdził w ójt. N ow e staw ki za m etr 
ścieków  odprow adzanych  do  kanalizacji 
to 2,90 zł zam iast dotychczasow ych 2,50 
zl dla gospodarstw  dom ow ych, szkól 
i przedszkoli o raz 3,40 zl dla pozostałych 
odbiorców .

N o w y  cennik  w ejdzie  w  życic 1 paź
dziern ika br. (a le x )



7
A le k s a n d ra  F ig lak. Tel. 6 6 3  1 8 8  5 7 2

KOŹMIN

W ieści gminne
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Ruszy budow a oczyszczalni
Prawdopodobnie jeszcze w tym roku ruszy budowa kobylińskiej oczyszczalni ście
ków. W artość kosztorysowa inwestycji przekracza 6  min zł. Kobylin jako jedyna 
gmina w powiecie krotoszyńskim nie posiada oczyszczalni.

O d dw óch  i pót roku  trw a ją  zab ieg i sa
m orządow ców  o  pozyskan ie  środków  
z zew nątrz  na  budow ę oczyszczaln i ście
ków  i kanalizacji sanitarnej. Jak  podkre
śla burm istrz  K obylina B ernard  Jasiński, 
w ykonanie  zadania bez dofinansow ania

Koszt kwalifikowany całego projektu ........................76 min 15 tys. 797 zł
(w tym dotacja z budżetu Unii Europejskiej 40 min 603 77,81 zł)

Wartość kosztorysowa budowy oczyszczalni ścieków w  Kobylinie

.............................................6 min 585 tys. 248 zł
Wartość kosztorysowa budowy kanalizacji sanitarnej w Kobylinie

............................................15 min 839 tys. 940 zł
Wartość kosztorysowa budowy kanalizacji w Starym Kobylinie

............................................... 1 min 192 tys. 73 zł
Dotacja i  Unii Europejskiej na realizację inwestycji 12 min 613 tys. 979 Zł

Jeśli nie będzie żadnych przeciwwskazań, firma z Poznania rozpocznie 
budowę oczyszczalni na terenie gminy Kobylin jeszcze w tym roku

byłoby nierealne. Inw estycja  została u ję
ta  w  projekcie System y kanalizacji zb ior
czych  a g lom eracji gm in  K obylin  -  K ro
bia -  P ogorze la , realizow anym  przez 
M iędzygm inny  Z w iązek  W odociągów  
i K analizacji W iejskich  w  S trzelcach

W ielkich. B u rm istrz  K oby lina  i je d n o 
cześnie p rzew odn iczący  zarządu  zw iąz
ku podkreśla , iż pod jęto  w sze lk ie  m oż
liw e dzia łan ia  o rgan izacy jne , praw ne 
i dokum entacy jne, aby  dobrze przygoto
w ać projekty  budow y oczyszczaln i ście
ków  i kanalizacji na  teren ie  gm in, k tóre 
są  członkam i zw iązku.

P ro jek t d o tyczący  K obylina, łączn ie  
z  w n iosk iem  o d o finansow an ie  zadan ia  
w  ram ach  un ijnego  p rog ram u  In fra 
struktura  i Ś rodow isko  2 0 0 7  -  2013, zo 

stał z łożony  4  g rudn ia  ub ieg łego  roku. 
11 lu tego br. w ład ze  g m in y  K oby lin  
o trzym ały  inform ację, że  zosta ł dobrze 
oceniony. W  w yn iku  tego  um ieszczono  
go na  12. pozycji listy  rankingow ej 
w niosków , k tó re w p łynęły  z  terenu całej 
Polski w  ram ach  m in isteria lnego  nab o 
ru.

R ozstrzygnięto  ju ż  przetarg na  bud o 
w ę  o czyszczaln i ścieków ' w  K obylin ie  
i 25 sierpnia br. p rzekazano plac budow y 
firm ie z  Poznania. Z g odn ie  z zaw artą  
um ow ą, m a ona zrealizow ać zadan ie do 
30  czerw ca 2011 roku  za  k w o tę  netto  
4  m in  4 0 7  tys. 412 zł. A  co  z  kanaliza
cją? -  M a m y nadzieję, ż e  w  c iągu  dw óch  
m iesięcy  p o d p iszen ty  p ro m esę  na  d o fi
n a n sow an ie  p ro jek tu  z e  śro d kó w  U E  
i w ó w cza s n iezw ło czn ie  og ło sim y  p tz e -  
ta ig  na b u dow ę kana liza c ji san ita rn e j 
w  K obylin ie  -  in form uje b u rm istrz  B er
nard  Jasiński. Inw estycja  będzie  realizo
w an a  w  latach 2009 -2 0 1 2 . W ładze sta
ra ją  się o p refe rency jną  p ożyczkę z  W o
jew ó d zk ieg o  F unduszu  O chrony  Środo

w iska  i G ospodarki W odnej w  Poznaniu. 
P odpisano  ju ż  w s tę p n ą  um ow ę.

A n n a  S z k la re k

Przyjemskich 
jak bumerang

Samochody można parkować tylko po lewej stronie ul. Przyjemskich

Zm iana organizacji ruchu na ul. Przyjemskich w  Koźminie 

W ikp. powraca na posiedzenia radnych niczym bumerang.

Kilka tygodni tem u pisaliśm y o sporze, ja 
ki w yw ołała  na sesji zm iana organizacji 
ruchu na ul. Przyjem skich. Z anim  w łoda
rze K oźm ina zdecydow ali się na w prow a
dzenie strefy płatnego parkow ania, ulica 
ta, choć dość w ąska, była dw ukierunko
w a, z  m ożliw ością parkow ania po obu 
stronach. Teraz nadal m ożna n ią  jeździć  
w  dw óch  kierunkach, ale parkow anie do
zw olone jest tylko po jednej stronie.

N a  sierpniow ą sesję przybyli reprezen
tanci zainteresow anych spraw ą koźm i- 
nian. W  przedstaw ionym  burm istrzow i 
B ratborskiem u i radnym  piśm ie w yrazili 
sw oje zaniepokojenie zm ianam i w  ruchu  
drogow ym  na  ul. P rzyjem skich. N ow e 
oznakow anie utrudnia im  dojazd do pose
sji i parkow anie. Z daniem  burm istrza, je 
śli zakaz parkow ania zostanie usunięty, 
sytuacja będzie taka sam a, jak  w cześniej.

M .B ratborski przypom niał, że decyzji 
o zm ianie oznakow ania ulicy nie podej
m ow ały  w ładze m iasta, tylko projektant 
odpow iedzialny za kształt całej strefy płat
nego parkowania.

W  zw iązku z  petycją m ieszkańców  
burm istrz  zw rócił się do jarocińskiego 
projektanta o  ponow ną analizę oznakow a
nia ul. P rzyjem skich. -  N a s ilę  można  
zm ienić organizację ruchu na tej ulicy, ale  
to spow oduje konieczność zm ian  na  kilku 
przyległych  - kom entuje spraw ę w icebur
m istrz K oźm ina, Jarosław  Ratajczak. 
U w aża on, że taki zabieg  byłby m oże na 
rękę m ieszkańcom  ul. Przyjem skich, ale 
z  pew nością niezadow oleni byliby m iesz
kańcy  ulic: W ałow ej, Szkolnej, Wodnej 
i K ilińskiego. Tam  w łaśnie konieczna by 
była zm iana otganizacji mchu.

Aleksandra Figlak

Troje rannych 
w Biadkach
Trzy osoby zostały ranne w wypadku, do jakiego do
szło 1 1  września w Biadkach. Zderzyły się dwa samo
chody -  volkswagen golf i peugeot boxer.

W ypadek w ydarzy ł się  ok. godz. 15.30. 
Zderzyły  się dw a auta o sobow y V W  
g o lf  i bus peugeot boxer. N a skutek tego 
Zderzenia ranne zostały trzy  osoby. M iej
sce zdarzenia nato
m iast zabezpiecza
ły: sam ochód ra
tow nictw a tech
nicznego z  Jed
nostki R atow ni
czo-G aśniczej K o
m endy  Pow iato
wej SP  w  K roto
szynie o raz  w óz 
z  jednostk i O SP  
w  Biadkach. Przy- § 
jechały  rów nież j,

dw ie karetki pogotow ia z ratow nikam i 
m edycznym i, k tórzy  udzielili p ierw szej 
pom ocy  poszkodow anym  uczestn ikom  
w ypadku. Policjanci z  krotoszyńskiej ko

m endy ustalali 
przebieg zdarze
nia.

S p r z ą t a n i e  
z  jezdn i pozostało
ści po  w ypadku  
(szkło, elem enty  
plastikow e i rozla
ne p łyny eksplo
atacyjne) zajęło 
strażakom  ponad 
3 godziny.

(m a c ) Bus wpadi do rowu
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8 Inwestycje

39 milionów na kanalizację
Ponad 3 9  milionów złotych otrzyma gm ina Krotoszyn na drugi e tap  bu
dowy kanalizacji sanitarnej i deszczowej na teren ie m iasta. 8  września  

burmistrz Julian Jokś podpisał w  poznańskiej siedzibie W ojewódzkiego  
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej um owę o dofinan

sowaniu te j największej w  historii Krotoszyna inwestycji.

G m ina o trzym a z  unijnego  p rogram u 
operacy jnego  In frastruktura  i Ś rodow i

sko  39 m in  365 tys. z ł netto , co  stanow i 
61 proc, kosz tów  całego  przedsięw zię
cia. N a pozosta łe  39 proc, sam orząd  za
c iągn ie  pożyczkę, do sp ła ty  której do ło 
ży  W ojew ódzki F u ndusz  O ch ro n y  Ś ro

dow iska  i G ospodark i W odnej. T reść 
um ow y negocjow ano  od m arca  br. -  To 
m ajstersztyk  p o d  w zg lędem  pra w n ym , 
zaw iera jąc)1 d w a  zd a n ia  odno szą ce  się  
do  m eritum  przedsięw zięc ia , a  reszta  
sp o śró d  19 stron to w ym ogi, za s trzeże
nia, itp. -  w y jaśn ia  bu rm istrz  Ju lian  
Jokś.

P rze ta rg  do końca  roku
W cześniej m ów iono  o  do finansow an iu  
sięgającym  56 m in  zl, lecz k w ota  ta za 
w iera ła  22 -procen tow y podatek  VAT. 
Tym  razem  podaw ana je s t w artość  n e t
to. -  U zyska liśm y o d  m in istra  fin a n só w  
indyw idualną  interpretację, ż e  o d  ca łe j 
w artości te j inw estyc ji (64  m in  714 tys. 
zł netto  -  przyp. red.) będ ziem y  m ogli 
od liczyć  VAT. S ta n ie  s ię  to m ożliw e, p o 
n iew a ż p o  zakończen iu  robó t przeka że -  
nry aportem  ca łą  insta lację  P rzed się 
b io rs tw u  G o sp o d a rk i K o m u n a ln e j  
i M ieszkan iow ej -  m ów i burm istrz .

Z a w a rc ie  u m o w y  z  W F O Ś iG W  

kończy  etap  p rzygo tow yw an ia  w niosku  
o do finansow anie. Teraz g m ina  p rzy stą 
pi do przetargu. Z e  w zg lędu  na d u żą  
w artość  spodz iew ane je s t  w ie lk ie  za in 
teresow an ie  ze strony firm  budow la-

Burmistrz Julian Jokś i prezes Przemysław Gonera podpisują sumowę

nycli. B yć m oże oferty  będ ą  op iew ały  
na k w oty  niższe n iż  te u ję te  w  kosz to ry 
sie inw estorsk im , co pozw oli zaoszczę
dzić  p ieniądze. Po w y łon ien iu  zespo łu  
inw estora nadzoru  budow lanego  gm ina 
ogłosi p rzetarg  na  w ykonaw stw o. Pod 
kon iec roku zostan ie  on rozstrzygnięty.

Szansa d la loka lnych  firm
C zy  na w ielkiej inw estycji skorzystają  
m iejscow e fu m y ?  -  Liczym y, że  loka lne

przed sięb io rstw a  p rzys tą p ią  d o  p rze ta r
gu . P roszę  zauw ażyć , że  p o trzeb a  będzie  
bardzo  dużo  p iasku . K ażda  f i r m a  z  ze 
w ną trz będzie  m usia la  g o  do w o zić  lub  
ku p o w a ć  o d  innych. Tym czasem  tu tejsze  
f i r m y  m ają  w łasne  zasoby, czy li m ożli
we, ż e  będą  tańsze. O tw iera  się  szansa 
także  d la  innych  zakładów , pon iew aż 
szy k u ją  się  robo ty  d ro g o w e, a  k onkre t
nie o d n ow ien ie  naw ierzchn i rozkopa
nych jezd n i i chodników . -  M a m y  też

f ir m ę  pro d u ku ją cą  m a sę  asfa ltow ą na  
w łasne potrzeby. K ro toszyńskie  p rzed 
sięb iorstw a  p o w in n y  d a ć  o ferty  ko nku
rencyjne. I  n ie  n a leży  zapo m in a ć  o  w a ż
nym  czynn iku  ludzkim . G d yby w ygra! 
ktoś m iejscow y, to n ie  b ędzie  p o n o si!  
ko sztó w  delegacji i zakw aterow ania , j a 
k ie  m uszą  zap ew n ić  sw oim  p ra c o w n i
kom  f i r m y  z  zew nątrz. C ieszy libyśm y się  
bardzo z  sukcesu  lokalnych p rzed s ię 
biorstw, bo to m a zw ią zek  z  całą  naszą  
gospodarką . W  końcu  na si m ieszkańcy  
będą  m ieli za p e w 
n io n ą  p racę .
O czyw iście  na le
ży  p am ię tać , że  
w y ło n io n a  firm a 
m u si o d zn acz ać  
się  w yso k im  p ro
f e s jo n a l i z m e m .
-  P rzy  in w e s ty 
c ja c h  te j sk a li  
b a rd zo  c zęs to  
p rz y s tę p u ją  do  
p rz e ta rg ó w  k o n 
sorcja  sk łada jące  
s ię  z  dw óch  czy  
trzech  p r z e d s ię 
b iorstw  -  dodaj e 
A ndrzej K aik , na
czeln ik  w ydzia łu
inw estycji i rozw oju  w  U rzędzie  M iej
skim . Tak w łaśn ie  było, gdy w  latach 
2005 -  2006 r. gm ina  budow ała  kanali
zac ję  w  p ó łn o cn o -zach o d n ie j części 
m iasta, tj. na osied lu  Parcelki.

R oboty  budow lane p o tiw a ją  trzy  la
ta. G m ina opracow ała  szczegó łów )' har
m onogram , do  k tó rego  m usi zas to so 
w ać się w ykonaw ca . T rzeba się  liczyć 
z  pew nym i u trudn ien iam i kom unika
cy jnym i, zw łaszcza  w tedy, gdy  ekipy 
w e jd ą  na ul. Z dunow ską, k tóra należy  
do  sieci d róg  krajow ych. W szystk ie  
zn iszczone w  toku p row adzonych  prac

G dzie będą

p row adzone p race?

Ul. Transportowa, odcinek ul, Zdanow
skiej, ul, Żwirowa, Bukówko, Jasna, 
ode. Langiewicza, Konarzewskiej, Ra
wickiej i Staszica wraz z ulicami: Lecha, 
Czecha i Rusa, ul. Kołłątaja i ode. Sien
kiewicza, ul. Leśna 1 Gąjowa, ul. Bolew- 
skiego, ode. Młyńskiej, ul. Ogrodow- 
skiego, Klonowicza oraz zaplecza ulic 
od strony cieku Jawnik: ul. Słodowa, 
Rynkowa, Rynek, Więźniów Politycz
nych, Kaszarska i al. Powstańców 
Wlkp. Obszar objęty inwestycją to ok. 
20  proc, powierzchni miasta, który za
mieszkuje 5 tys. osób.

naw ierzchn ie jezd n i zo s tan ą  odbudow a
ne.

U rzędn icy dorob ią
P racow nicy  k ro toszyńsk iego  m agistratu  
sam i b ęd ą  realizato ram i inw estycji. Peł
nom ocnik iem  ds. realizacji inw estycji 
b ę d z ie  sam  b u rm is trz  Ju lian  Jok ś , 
a w  zespo le, tj. w  tzw. jed n o s tc e  realizu
jące j pro jekt, znaleźli się: A ndrzej Kaik 
o raz  trzej inni p racow nicy  w ydziału  in
w estycji i rozw oju  -  S ław om ir H oryza, 

D am ian  W agner 
i M a łg o rza ta  
W ó jc ik , a  tak że  
d w ó ch  u rz ę d n i
kó w  z  w y d z ia łu  
f i n a n s o w e g o :  
G rzegorz  G alicki 
i A d a m  S z y m 
czak. Jak  p ow ie
rz e n ie  sob ie  
i sw o im  ludziom  
o b o w iązk ó w  p il
now ania  trw ającej 
trzy  lata inw esty
cji tłum aczy  w ło 
darz  K ro toszyna? 
-  M o g liśm y  to zle 
c ić  f i l m i e  z e 
w n ę trzn e j, a le

uw ażałem , że  n a si p ra c o w n icy  bardzo  
d o b rze  zm ie rzy li s ię  z  tym  tem atem . Te 
p ra c e  będ ziem y  w y konyw ać dodatkow o. 
U znałem  rów nież, ż e  s k o m  M A O  (z  an 
g ie lsk iego  M easure A uthorising  O fti- 
cer, tj. pe łnom ocn ik  ds. realizacji pro
je k tu )  p o d e jm u je  decyzje, a le  o d p o w ie
dzia ln o ść  p o n o si burm istrz, to p e łn o 
m ocn ik iem  b ęd ę  j a  -  w yjaśni! w łodarz  
K ro toszyna. D odajm y  -  w szystk ie  za
an g ażo w an e  w  realizację  p rzedsięw zię
c ia  o soby  o trzy m ają  dodatkow e w y n a
grodzen ie.

S e b a s t ia n  P o ś p ie c h

Długoterminowe porzgdki po wichurze
Od lipcow ej naw ałn icy, k tó ra  przeszła nad Krotoszynem  i o ko licam i, m inęło  już półtora  

m ies iąca . Jednak po łam ane g ałęzie  i d rzew a nadal są e lem e n te m  krajobrazu.

Porządkowanie parku zajmie jeszcze dużo czasu
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D o redakcji zgłaszają się krotoszynianie 
z  inform acjam i, gdzie gałęzie nadal leżą. 
N ajwięcej połam anych drzew  i gałęzi, 
czyli tzw. w iatrołomów , jest w  parku W oj
ska Polskiego i w  okolicach promenady.

M niej osób do porządkowania
W  U rzędzie M iejskim  za  ochronę środo
wiska, czyli m .in. za porządkow anie po 
wichurze, odpow iedzialny jes t naczelnik 
M ichał Kurek. Jak m ówi w  rozm ow ie 
z nam i, m iasto jes t cały czas sprzątane. 
N aczelnik codziennie odbiera po kilka te
lefonów  od m ieszkańców  Krotoszyna, 
którzy zgłaszają m u, gdzie leżą niesprząt- 
nięte gałęzie. Niestety, teraz m niej osób  
zajm uje się  porządkow aniem  miasta, p o 
niew aż m usim y dbać o  bieżące utrzym anie  
p arków  i skwerów, a więc na przykład  
o  koszenie traw ników  czy przycinanie  
krzew ów  - m ów i M. Kurek. Po nawałnicy 
konieczne było jak  najszybsze usunięcie 
w iększości je j skutków. Teraz, w  zw iązku 
z  bieżącym i potrzebam i, pracow nicy Za
kładu Zieleni nie m ogą ju ż  tak licznie 
uczestn iczyć w  sprzątan iu  konarów .

W łaśnie zw ozim y gałęzie z  okolic depta
ka  -  stw ierdza Kurek. W cześniej wszyst-

n zecz

kie zebrano w  kilku m iejscach, aby łatwiej 
było je  usunąć.

Jeszcze dużo pracy
N a pytanie o porządkow anie parku na
czelnik odpow iada, że w iatrołom y zostały 
usunięte, jednak  obecnie prow adzona jest 
w ycinka nadłam anych konarów. K om en
tując sprawę, naczelnik zaznacza, że te 
złam ane w  lipcu ju ż  daw no pousuw ano. 
-  Wycinkę robimy, poniew aż gałęzie sta
now ią  zagrożenie d la  przechodzących  
p rzez  pa rk  m ów i. D odatkow o w  parku 
trzeba będzie całkow icie w yciąć 30 drzew, 
które bardzo ucierpiały w  trakcie wichury. 
U rząd M iejski czeka na zgodę w ojew ódz
kiego konserw atora przyrody.

G ałęzie zalegają nadal m.in. na cm en
tarzu ew angelickim  przy ul. Rawickiej 
w  Krotoszynie czy  na niektórych ulicach 
w  Lutogniew ie. Jak m ów i M icha! Kurek, 
prace potrw ają jeszcze około dw óch m ie
sięcy. -  Wywiezieniem korzeni zajm iem y  
się  na sam ym  końcu  - informuje. N aj
praw dopodobniej stanie się to pod koniec 
roku, ale pod w arunkiem , że pogoda bę
dzie sprzyjała robotom.

A leksa n d ra  F ig lak
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Max-Pol otworzył 
nowy obiekt

D D  A f  A

O ferty  P ow iatow ego Urzędu 

Pracy w  Krotoszynie. Obok 
każdej m ie jscow ość, w  k tó re j 

m ieśc i się zakład lub zlecona 
je s t praca. Dane otrzym aliśm y 
1 1  w rześnia. Szczegóły pod nr 
te l. 0 6 2  725  4 4  56.

Rozdrażewska firma Ma- 
x-Pol oficjalnie otworzy
ła nową halę przy ul. 
Koźmińskiej w Krotoszy
nie. Na razie będzie to 
magazyn tego zakładu, 
produkującego znicze 
i lampiony.

W  uroczystości, która odbyła się 9 w rze
śnia, wzięli udział zaproszeni przez w łaści
ciela przedsiębiorstwa goście, w śród któ
rych byli przedstawiciele w ładz gm in Kro
toszyn i Rozdrażew, sam orządu powiatu 
oraz kontrahenci z  całego kraju. Po pow i
taniu przez w łaściciela zakładu Andrzeja 
Czajkę now y obiekt poświęcił ks. Andrzej 
Szymankiewicz, proboszcz parafii św. M a
rii M agdaleny w  Krotoszynie.

W iadom o, że na razie w  hali m agazy
nowane będą w yroby rozdrażewskiego za
kładu. O biekt jest przygotow any pod m on
taż urządzeń produkcyjnych, ale na razie do 
niego nie dojdzie. W łaściciel podkreślił, że 
drugi etap inwestycji, m ający na celu zain
stalowanie m aszyn do produkcji zniczy, zo
stanie przeprow adzony znacznie później, 
jednak nie poinfonnow al, kiedy to nastąpi.

Po poświęceniu pracownicy firmy, któ
ra m a przypom nijm y -  status zakładu 
pracy chronionej - oprowadzili gości po 
obiekcie. Spotkanie zakończono w ykona
niem  pam iątkowej fotografii przed now ą 
halą. * (pop i)

Kaufland wreszcie w  2010 roku?
W ydaw ało się, że zapowiadana budowa m arketu Kaufland 

w  Krotoszynie może nie dojść do skutku. Tymczasem w  ostat

nich tygodniach spraw a nabrała rozpędu. Inwestor przystąpi 

do budowy już w  pierwszych m iesiącach 2 0 1 0  roku.

W  zeszłym  tygodniu w  siedzibie Pow iato
w ego Z arządu D róg w  K rotoszynie do 
szło do spotkania z  udziałem  przedstaw i
cieli U rzędu M iejskiego i S tarostw a Po
w iatow ego oraz G eneralnej D yrekcji 
D róg K rajow ych i A utostrad O ddział 
w  Poznaniu z  firm ą projektującą inwesty
cję. O m aw iano szczegóły dotyczące roz
w iązań kom unikacyjnych, które m ają być 
w prow adzone p ized  rozpoczęciem  budo
w y  sklepu w ielkopow ierzchniow cgo na 
pryw atnym  gruncie przy ul. M ickiew icza,

R o ln ik u  -  sp raw dź a k tu a ln e  ce n y  żyw ca  (z 14 w rze śn ia  br.)
waga żywa Waga bita ciepła (kl; E) waga żywa waga bila ciepła (kl. E)

D U D A  Polski K ońcem  M ięsny SA , G iąbkow o I B I S i l l 6,10 zł Zakłady M ięsne SO LU S, G oluika (pow iat raccieki) -  6 ,10  zł

G rupa Producentów  R olnych, K oźm in W lkp. 4 ,60  zł 6,30 zł Z ak łady  M ięsne B IE R N A C K I, G olina 4,50 zł 6 ,00  zł

R zeźnia M R Ó Z  SA. Borzęciczki ' 4 ,60  zł 6,10 zl PW  TA D EX , Tom nice 4,50 zł

Właściciel zakładu oprowadził gości po nowej hali

w  najbliższym  sąsiedztwie szpitala pow ia
tow ego. D okum entacja drogow a dotyczy 
przebudow y dw óch  skrzyżow ań -  ul. 
M ickiew icza z  K onstytucji 3 M aja i F lo
riańską o iaz  ul. M ickiew icza z  Kobyliń
ską. P rzy  dom u handlow ym  pow staną 
dw a ronda, które z  boku będ ą  w yglądały 
ja k  ósem ka, jednakże decydenci doszli do 
w niosku, że nie będ ą  się one ze  sobą  łą
czyć. N atom iast na skrzyżow aniu koło 
targow iska pow stanie klasyczne rondo, 
podobne do  tych na ul. Ostrowskiej i K oź

mińskiej. D odatkow o ul. S ienkiew icza od 
krzyżów ki z  P iastow ską do  M ickiew icza 
stanie się jednokierunkow a. N a K obyliń
skiej, od now ego ronda do  ul. Zacisze, tak
że obow iązyw ać m a jed en  kierunek ru
chu. -  Inwestor, g d y  spo tka liśm y się  
w  czerwcu, zapow iadał, ż e  ruszy z  p ra c a 
m i budow lanym i je s zc z e  w tym  m ku . Ja  

je d n a k  nie sądzę, a b y  zd ą ży ł z  za ła tw ie
n iem  fo rm a ln o śc i -  m ów i M ichał Kurek, 
naczelnik w ydziału gospodarki kom unal
nej w  U rzędzie M iejskim . Jego zdaniem  
choćby uzyskanie decyzji o środow isko
w ych uw arunkow aniach inwestycji, decy
zji o  lokalizacji i pozw olenia n a  budow ę 
zajm ie kilka miesięcy. -  Wątpię, aby  robo
ty  rozpoczęto w  listopadzie, g d y  będzie p a 
now ała  ju ż  n iesprzyjająca p o g o d a  -

stw ierdził Kurek.
Z arów no koszty  opracow ania doku

m entacji, ja k  i w szystkich robót sfinansu
je  inw estor (spółka Tal&Co M anage
ment). M odernizacja obu skrzyżow ali po
zw oli k lientom  now o pow stającego m ar
ketu płynnie w łączać się do  ruchu na  kra
jów ce. Jednocześnie z  dokum entacją dro
gow ą, która znajduje się w  ostatniej fazie 
uzgodnień, kom pletow ana jes t dokum en
tacja na  budow ę paw ilonu handlow ego. 
W  tym  przypadku pozw olenie w yda sta
rostwo.

N iem iecka sieć hand low a K aufland  
przym ierza się do  postaw ienia m arketu od 
2002 r. Po licznych perturbacjach w ydaje 
się  w ięc, że sklep zostanie w ybudow any  
w  przyszłym  roku. S e b a s tia n  P o śp ie ch

• brukarz, Krotoszyn

• operatorzy walca, koparki, 

koparko ładow arki, K rotoszyn '

• operatorzy w ytw órni i układaiki 

m as bitum icznych, Krotoszyn

• cieśla dekarz, Sulm ierzyce

• tapicer, Krotoszyn

• pilarz u upraw nieniam i. Chwaliszew, 

teren N adleśnictw a Krotoszyn

• kierow ca ciągnika, Krotoszyn

• dekarz-eieśla, K rotoszyn i teren 

woj. w ielkopolskiego

i dolnośląskiego

• rozbieracz-w ykraw acz, Tom nice

• elektrom onter, Koźm in

• m echanik sam ochodow y, D obrzyca

• p ły tk a rz -p ra c o w n ik :

do w ykończeń w nętrz, K rotoszyn

• piekarz, K oźm in

• telem arketer, K rotoszyn

• sprzedaw ca, K rotoszyn

• ślusarz -  kom puterow e 

centrum  obróbki, K oźm in

• pracow nik obsługi klienta 

n a  stacji paliw, Zduny

• pom oc k u ch en n ą  K oźm in

• elektiyk, K rotoszyn, delegacja -  kraj

• m urarz -  gipsiarz, Krotoszyn, 

delegacja -  kraj

: ‘ płytkarz, Krotoszyn, ' 

delegacja -  kraj

• b a rm a n k ą  K oźm in

• grafik kom puterow y, K rotoszyn

• przedstaw iciel handlowy, K rotoszyn *

• m urarz, Bożaciu

• kierow nik budow y, K rotoszyn

• sp izedaw ca (branża m ięsna), 

K rotoszyn

• praw nik ds. adm inistracyjno 

-gospodarczych , D obrzyca

• pracow nik budow lany • m urarz, 

Rozdrażew , W ielkopolska

• stolarz, Dzielice

• kucharz  piekarz lub osoba 

do przyuczenia, K rotoszyn

• sz w aczk ą  K rotoszyn

• kierow nik robót (budow a dróg), 

K rotoszyn

• kucharz. N ow a O bra

• sprzedaw ca, Kobylin

• k ierow ca kąt. C/E,

S tara O b rą  teren kraju

• k ierow ca kat. C/E,

C hw aliszew , teren kraju

• sp rzed aw cą  K oźm in

• dekarz, Z duny i teren gm iny

• sprzedaw ca. K rotoszyn

• pracow nik ochrony, K rotoszyn

• zooteclinik w  dziale 

kontraktacji, D obrzyca

• ś lu sa rzm ech an ik , D ębow iec

• robotnik budowlany,

K rotoszyn, delegacja -  kraj

1 5  w rześ n ia  2 0 0 9



10 Kościół

Lata powojenne 
równie trudne
Przed dw om a tygodniam i opublikow ali
śm y tekst o  przedw ojennych i w ojennych 
dziejach Żeńskiej Sodalicji M ariańskiej, 

założonej w  Krotoszynie w  1926 r. Jej po
m ysłodaw cą i p ierw szym  m oderatorem  
był ks. K azim ierz Stankowski. Po tragicz
nych latach wojny, w  czasie której w iele 
sodalisek straciło życie, stanow isko adm i
nistratora objął ks. F ranciszek W iniecki. 
Zorganizow ał on pow ojenną Ż eńską  So- 

dalicję M ariańską i został je j p ierw szym  
m oderatorem . W  1946 r. zastąpił go  ks. 
Teodor K aczm arek.

Trudne la ta  s ta linow sk ie
Ks. K aczm arek zasłynął w śród  w iernych 
z  patriotycznych kazań o  w olności i po
szanow aniu praw a tłam szonego przez re
żim  kom unistyczny. Spotkania sodalicyj- 
ne odbyw ały  się w ów czas w  budynku 
probostw a. Ks. K aczm arek w  zw iązku 
z  tym , że nie było jeszcze  książek-m szal- 
ników, przygotow yw ał sodaliski do na
uczania dzieci religii. Te przepisywały, tek
sty  m odlitw  i pieśni, by  dzieci m ogły 
z  nich korzystać podczas M szy św. Brały 
rów nież czynny udział w  innych pracach 
parafii. W  1952 r. sodalicja uczestniczyła 
w  nietypow ej procesji B ożego Ciała. O ł
tarz został um ieszczony na  platform ie sa
m ochodow ej i przem ieszczał się tradycyj
ną  trasą. Sam ochód  zatrzym yw ał się 
w  m iejscach, gdzie w  przeszłości były 
ustaw iane cztery ołtarze. O łtarz o  charak
terze patriotyczno-religijnym  w ykonano  
w  fom tie pelikana karm iącego sw oje pi

Fotografia jubileuszowa wykonana w 2006 r.

Podziękowanie
Polski C zerw ony K rzyż i R ejonow e C en
trum  K rw iodaw stw a i K rw iolecznictw a 
w  K rotoszynie, oiganizatorzy  akcji pobo
ru krwi przy kościele św. Jana C hrzcicie
la, p ragną podziękow ać w szystk im  tym , 
k tórzy w zięli w  niej udział. K rew  je s t le
kiem , którego ciągle brakuje i n ie je s t do 
stępny w  żadnej aptece. Jest to  lek daro
w an y  człow iekow i przez drugiego czło
w ieka z  dobroci serca. N asza  inicjatyw a 
nie była zw iązana z żadnym i oficjalnym i 
uroczystościam i. K olejna akcja  z  lo terią
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sklęta -  z  rozdartą  i krw aw iącą raną. B ył 
to dla parafian w stiząsający  i pełen sym 
boliki w idok.

W  okresie prześladow ań stalinow 
skich (1948-1956) nie w olno było reje
strow ać stow arzyszeń katolickich. Sodali
cja działała w ów czas pod nazw ą Czcicie
li Maryji. Członkinie pom agały w  katechi
zacji dzieci, przepisyw aniu pieśni, opieko
w aniu  się osobam i sam otnym i oraz zbie
raniu dąrów  na  misje. W  1955 r. probosz
czem  i m oderatorem  został ks. Franciszek 
Jeliński. O d 1961 r., gdy proboszczem  był 
ks. W iktor M iedziński, funkcje m odera- 
tów  pełnili księża w ikariusze. Sodalicja 
utw orzyła w ów czas sekcję m isyjną, która 
przez zbiórkę znaczków  i pieniędzy w spo
m agała m isjonarzy  w  A fryce i Brazylii. 
G rom adziła rów nież p ieniądze i odzież 
dla głodujących i powodzian.

Dwa jubileusze
W  1976 r. sodalicja obchodziła zloty ju b i
leusz 50-lecia. O dbyła się w ów czas uro
czysta M sza św., a następnie spotkanie 
w  salce parafialnej. C zęść artystyczną roz
poczęto  g raną  na  fortepianie p ieśn ią  Ave  
M aryja. Później odbyła się deklam acja 
w ierszy  m aryjnych w  w ykonaniu nauczy
cielki i poetki Baum an. W  latach 70. w iel
k im  przeżyciem  dla sodalicji była pere
grynacja obrazu M atki Bożej C zęsto
chow skiej, p rzyjm ow anego w e w szyst
kich dom ach  rodzinnych parafii. G rom a
dziły  się przy nim  całe rodziny, które ze 
św iecam i odbierały obraz i pizekazyw aly

fan tow ą dla oddających krew  pokazała, 
że  form a ta przyjęła się, gdyż krew  odda
ło 69 osób. O rganizatorzy m ają  nadzieję, 
że uda  się im  pow tarzać akcje przynaj
m niej jed en  raz w  roku.

D zięku jem y ks. prałatow i A dam ow i 
M odlińskiem u za udostępnienie A uli Ja
na  Paw ła  II. Szczególne podziękow ania 
dla sponsorów , k tórzy ufundow ali nagro
dy  g łów ne, ja k  i fanty na loterie dla 
krw iodaw ców .

go po dobie sw oim  sąsiadom . W  2006 r. 
Sodalicja M ariańska św ięciła z  kolei 80- 
lecie. W  jub ileuszu  w ziął udział obecny 
proboszcz parafii św. Jana Chrzciciela, ks. 
prał. A dam  M odliński dziekan dekanatu 
krotoszyńskiego, ks. kan. K azim ierz Ci- 
szew icz o raz s. W ładysław a W asiniew- 
ska.

Najcenniejsza re likw ia
N a  spotkaniach sodalicyjnych po dziś 
dzień dom inuje tem atyka m ariologiczna. 
C o roku oiganizow ane s ą  spotkania opłat
kow e, co znajduje odzw ierciedlenie m. in. 
w  skrupulatnie prow adzonej kronice. 
U rządza się rów nież liczne pielgrzym ki, 
zw łaszcza do sanktuariów  m aiyjnych. 
W  okresie pow ojennym  pielgrzym ow ano 
do ponad 20 m iejsc w  Polsce i za granicą. 
W śród n ich  były  G óra św. Anny, K alw a
ria Z ebrzydow ska, Lednica, Łagiew niki 
czy  W adow ice, a  także M edjugoije i W il
no.

W ielkim  skarbem  sodalicji je s t ufun
dow any w  1936 r. sztandar. Po jednej stro
nie na białym  tle w idnieje napis O  M ary

j o  N iepokalanie P oczęta  M ó d l s ię  za na
m i oraz w izerunek N iepokalanej. Z  dru
giej na tle niebieskim  znajdu ją  się słow a 
Żeńska  Sodalicja  M ariańska Krotoszyn  

1926-1936  oraz m onogram  M atki Bożej. 
Sztandar ten stanow i cenną relikwię, gdyż 
przetrw ał okrutne czasy  II w ojny św iato
w ej i późniejszy  ponury  okres kom uni
stycznych prześladow ań.

M a riu s z  M a rz y ń s k i

Sponsorzy: B R IC O M A R S C H E , C en
trum  Sportu i R ekreacji W O D N IK , D I
N O , E U R O B A N K , H urtow nia Szklą 
B A R TO SZ , 1N T ER M A R SC H E, 
M PG K , Polski C zerw ony K rzyż, R estau
racja C R IST A L, R estauracja DUET, 
Sklep R ow erow y Z enon i G ertruda G łód, 
SK O K  Jaw orzno, SK O K  Z achodni, Sta
rostw o  Pow iatow e, U rząd M iejski, H u
berta Z im na, ks. prał. A dam  M odliński, 
M aciej B łażejew ski, M aciej H offm ann, 
p. W ronecka.

Msza bigbitowa 
jednak u Piotra i Pawła
D w a tygodnie ternu zapowiadaliśmy, że 
w  krotoszyńskim kościele pw. św. Andrzeja 
Boboli zostanie odprawiona bigbitowa 
M sza św. z okazji 40. rocznicy powstania 
zespołu PAX't 50. rocznicy kapłaństwa jego  
współzałożyciela, ks. Ludwika M aćkowia
ka. Plany jednak nieco się zmieniły miej

Z  g łę b o k im  żalem  zaw iadam iam y, 

że 3 w rześnia  zm arła  opatrzona 

Sakram entam i św. nasza ukochana 

M am a, Teściowa, Babcia, Prabab

cia

ś ł p .

Halina Gabryelska
przeżyw szy lat 86 

W  sm utku pogrążona 

Rodzina

Jesteśmy cząstką 
historii Krotoszyna, 

Ze smutkiem żegnamy 
tych, którzy odchodzą. 
Nekrologi i pożegnania 

mają na zawsze 
zapisać Ich

w kronice naszej 
malej ojczyzny.

razecz

scem  m szy będzie inna świątynia - kościół 
św. ap Piotra i Pawia. N abożeństw o roz- 
pocznie się o 12.15 w  niedzielę 20 września.

O rgan izato izy- ks. Ludwik i Jacek M a
tuszak oraz Grzegorz Kośm ider - zaprasza
j ą  do udziału także wszystkie chórzystki 
śpiewające dawniej z  zespołem. (popi)

Z  g łębok im  żalem  zaw iadam iam y, 

że 8 w rześnia  zm arła  opatrzona 

Sakram entam i św. nasza ukochana 

M am a, Teściowa, Babcia, Prabab

cia, Praprababcia, Siostra i C ioc ia

ś ł p .

Agnieszka Pietras
przeżyw szy lat 96 

W  sm utku pogrążona 

. Rodzina

Z  g łębok im  żalem  zaw iadam iam y, 

że 2 w rześnia  zm arła  opatrzona 

Sakram entam i św. m o ja  ukochana 
Żona, nasza M am a, Teściowa, 

Babcia, Prababciami Siostra

ś ł p .

Władysława Wałęsa
przeżyw szy lat 83 

W  sm utku  pogrążona 

Rodzina
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Budżet Krotoszyna
w dobie kryzysu gospodarczego
Z powodu wszechobecnego kryzysu gospodarczego tegoroczny budżet gminy Krotoszyn będzie gorszy niż planowano. Jednak 
według skarbnika gminy Grzegorza Galickiego, choć wpływy do miejskiej kasy będą niższe o ok. 2 min zł, nie ma powodów do 
dramatyzowania.
Budżet 2009 roku nie odbiega znacząco od 
tego sprzed ro k u  S ą  pozycje lepiej w yko
nane, ale są  i gorsze. -  D latego m usim y sta
le monitorować dochody i  wydatki -  w yja
śnia Galicki.

0  2 min mniej
M inister finansów w  lipcu przesiał sam o
rządom  kom unikat inform ujący o  tym, że 
zm niejszy się udział gm in i m iast w  podat

ku PIT  (od osób fizycznych) i CIT (od firm) 
-  w  pierw szym  przypadku o ok. 14,5 proc., 
w  drugim  o 27,5 proc. -  N ajgorzej będzie 
w  dużych miastach, gdzie je s t  wielu miesz
kańców  i o  wiele w ięcej firm . U  nas ten spa
d ek  nie będzie aż tak  duży, j a k  p o d a ł mini- 
s te r -w fia śm a  Galicki. Z  wyliczeń skarbni
ka wynika, że do końca tego roku na sku
tek spowolnienia gospodarczego do budże
tu gm iny wpłynie o  około 2 m in zł mniej

(1,8 m in zł z  tytułu udziału w  podatku PIT 
i ok. 200 tys. zł z podatku CIT). To w ym u
sza na urzędnikach stałe bieżące m onitoro
wanie stanu finansów publicznych.

O becny rok  przejdziemy dość łagodnie, 
a  gdyby naw et prognozy okazały się nieco 
gorsze, to gm ina m a jeszcze 2,6 m in  zł nad
w yżki budżetowej, z  której w  sytuacji aw a
ryjnej m oże skorzystać.

O G Ł O S Z E N I E

PROGRAM
REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
FUNDUSZ SPÓJNOŚCI

d l a  r o z w o j u  i n f r a s t r u k t u r y  i ś r o d o w i s k a
W  d n iu  8  w rz e ś n ia  2 0 0 9  r. G m in a  K ro to s z y n  ja k o  B e n e f ic je n t ,  re p re z e n to w a n y  p rz e z  J u lia n a  
J o k s ia  -  B u rm is t r z a  K ro to s z y n a , p o d p is a ł z W o je w ó d z k im  F u n d u s z e m  O c h ro n y  Ś ro d o w is k a  i 

G o s p o d a rk i W o d n e j w  P o z n a n iu  d z ia ła ją c y m  ja k o  In s ty tu c ja  W d ra ż a ją c a  P ro g ra m  O p e ra c y jn y  
In f r a s t r u k tu r a  i Ś ro d o w is k o ,  r e p re z e n to w a n y m  p rz e z  P rz e m y s ła w a  G o n e rę  -  P re z e s a  Z a rz ą d u  
W F O Ś iG W  w  P o z n a n iu ,  u m o w ę  o  d o f in a n s o w a n ie  p ro je k tu  p o d  n a z w ą :

„Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej 
na terenie aglomeracji Krotoszyn -  etap II”

w spó łfinansow anego  przez Unię E urope jską 
z Funduszu S pó jnośc i

w ram ach I os i p rio ry te tow e j „G ospodarka  w odno-śc iekow a" 
D zia łan ie  1 .1 .

„G ospodarka  w odno-śc iekow a w ag lom erac jach  powyżej 1 5  tys. R LM ” 
Program u O peracyjnego In fra s tru k tu ra  i Ś rodow isko

Przedm iotem  pro jektu  je s t:
budowa sieci kanalizacyjnej o łącznej długości 38.157,5 mb (w tym kanalizacji 
sanitarnej o dł. 20.963,0 mb, kanalizacji deszczowej o dł. 17.194,5 mb), sieci 
wodociągowej o długości 3.012 mb.
Projekt obejmuje południową i centralną część Krotoszyna (teren ograniczony ulicami: 
Rawicką, Zdunowską, Kołłątaja, Staszica, Bolewskiego i Ogrodowskiego wraz z 
przyległymi ulicami osiedlowymi) oraz kanalizację w centrum miasta - wzdłuż Jawnika. 
Realizacja projektu przyczyni się do uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej na 
terenie tej części miasta. Podwyższy się jakość życia mieszkańców i atrakcyjność 
obszarów zamieszkania oraz prowadzenia działalności gospodarczej.
Inwestycję planuje się realizować w okresie: IV kwartał 2009 r. -  II kwartał 2013 r. 
Całkowita planowana wartość projektu wynosi : 64.714.271,25 PLN netto, z czego 
3 9 .365 .8 69 ,3 4  PLN w yniesie  dofinansow anie z Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko. Pozostałą kwotę w wysokości 25.348.401,91 PLN 
finansuje Gmina Krotoszyn z dochodów własnych, pożyczek i kredytów.
Pełnomocnikiem Beneficjenta ds. realizacji projektu (MAO) jes t Julian Jo k ś -B u rm is trz  
Krotoszyna. Wniosek został przygotowany przez zespół w składzie:
1. Andrzej K a ik - kierownik projektu,
2. Sławomir Horyza
3. Damian Wagner
4. Małgorzata Wójcik
5. Grzegorz Galicki
6. Adam Szymczak
który, jako Jednostka Realizująca Projekt, będzie prowadziłto zadanie inwestycyjne.

P r o je k t  te n , w s p ó łfin a n s o w a n y  p rze z  U n ię  E u ro p e js k ą , p rzy c zy n ia  s ię  do  
z m n ie js z a n ia  ró żn ic  s p o łe c z n y c h  i g o s p o d a rc z y c h  p o m ię d zy  o b y w a te la m i U E

Gmina chce ze sprzedaży udziałów w ZEC uzyskać 8  min zł

Umiarkowany optymizm
A jak iego budżetu m ożna się spodziewać 
w  przyszłym  roku? -  Jestem  um iarkowa
nym  optym istą  bo planow any budżet bę
dzie konstruowany  w  oparciu o  wykonanie 
tegorocznego. N a  dziś m am  budżet w  g ło 
w ie i nie będzie on budżetem dram atycznie 
złym  -  tłum aczy skarbnik gminy. Trzeba 
jednak pamiętać, że za rok  sam orząd będzie 
prow adził liczne inwestycje, na  przykład 
rozpocznie w ielkie roboty związane z  dru
gim  etapem  budow y kanalizacji sanitarnej

cjalny inwestor kupi kotłow nię i ca łą  sieć 
ciepłowniczą. -  Innym i słow y: m y  chcem y  
sprzedać biznes polegający na  dystrybucji 
energii cieplnej, a  nie nieruchomości -  w y
jaśnia Galicki.

Rosną dopłaty do oświaty
C zy przyszłoroczne dochody będą porów 
nyw alne z  obecnym i? -  M ożem y się spo
dziew ać mniejszego w pływ u z  podatku  od  
nieruchomości, bonp . rozbierane są  obiek
ty p o  zakładach mięsnych -  inform uje

I
Z  wyliczeń skarbnika Grzegorza 
G alickiego wynika, ze do końca

• tego ro ku  na skutek spowolnie
n ia  gospodarczego do budżetu 

j * g m in y  w płyn ie  o oko ło 2 m in  z ł 
m n ie j (1,8 m in  z ł z ty tu łu  udzia łu w  podatku  
P IT  i  ok. 200 tys. z ł z poda tku  C IT).

i deszczowej w  Krotoszynie. -  N ie  widzę  
zagrożenia dla realizacji inwestycji injra- 
strukturalnych i drogowych. Zrealizujemy 
wszystkie wnioski z  dofinansow aniem  ze
wnętrznym  -  m ów i strażnik gm innych fi
nansów.

Sprzedadzą ZEC?
P o stronie dochodów  znajdzie się zapew ne 
sum a ok. 8 m in  zł, za  k tó rą gm ina planuje 
sptzedać udziały w  Zakładzie Energetyki 
Cieplnej. Przetarg m a zostać ogłoszony 
w  pierw szym  kwartale 2010 r. - J e s t  dość  
duże w stępne zainteresowaniem kupnem  
ZEC -u -  m ów i Grzegorz Galicki. Z  pryw a
tyzacji ciepłowni miejskiej w yłączono bu 
dynek administracyjny na Kołłątaja i nieru
chom ość za nim. Pozostaną one własnością 
gminy. -  Ta nieruchom ość przedstaw ia  
sporą wartość. B udynek m ożna sprzedać  
lub zaadaptow ać na lokale mieszkalne, 
ewentualnie rozbudować, bo je s t  miejsce. 
N a  razie je d n a k  nie m a żadnych skonkrety
zow anych p la n ó w -m ó w i  skarbnik. Poten-

skarbnik, dodając, że na szczęście po 
wierzchnia gruntów  zajętych pod działal
ność gospodarczą nie zmniejsza się. W  tym, 
że lokalny biznes jako  tako radzi sobie ze 
spowolnieniem i w  większości przetrwał je, 
m ożna upatrywać nadziei, że gm ina nie zu
bożeje.

Zagrożenia dla przyszłorocznego bu
dżetu K rotoszyna w ynikają m .in. z  ciągle 
rosnących dopłat do w ydatków  subw encjo
now anych przez państwo. Najbardziej w i
doczne jest to w  ośw iacie, na którą gm ina 
przeznacza ok. 40 proc, wszystkich swoich 
wydatków. W  zeszłym  roku K rotoszyn do
łożył z  w łasnych środków  na szkolnictw o 
6,8 m in  zł, w  tym  będzie to ju ż  ok. 8 m in  zł, 
a  za rok  prawdopodobnie niemal 10 min. 

Jakie podatki?
W  gminie Krotoszyn w  2010 r. na pew 

no nie wzrośnie podatek od nieruchomości, 
nie w iadom o jednak, czy radni nie zdecy
dują się na  podwyższenie innych lokalnych 
podatków  i opłat. Sebastian Pośpiech
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Szkoły

o

W tej szkole
nie mają książek
W tej szkole nie ma dzwonków -  ani na lekcje, ani na przerwy. Nauczyciel 
przerywa zajęcia, gdy widzi, że uczniowie są zmęczeni. Nie ma też książek. 
Poza lekcjami wychowankowie uczestniczą w zajęciach rehabilitacyjnych. 
Teraz ich oferta zostanie jeszcze bardziej wzbogacona.

uw zględn iono  p ien ięd zy  na  hipoterapię. 
W  uzasadnien iu  podkreśliliśm y, że  h ipo
terap ia  je s t  naszem u ośrodkow i n iezbęd
na d o  rehabilitacji i rozw oju  em ocjonal
neg o  dziec i z  n iepełnospraw nością  inte
lek tua lną  -  m ó w i D aria  N ow acka , dy 
rek to rka  SOS-W . Po pozy ty w n y m  roz
strzygn ięc iu  odw o łan ia  łączna  w artość 
do finansow an ia  m o że  w zrosnąć  aż  do 
1 m in  100 złotych. A  szanse są  duże, po
niew aż ośrodek posiada konia, tereny re
k reacy jne  p rzy  pałacu , p rzeszko lonego  
nauczy c ie la  i n au czyc ie lkę  p o  stud ium  
hodow li kon i o raz  p racow nika  h odu ją
cego  konie. -  B raku je  nam  tylko specja l
nego  nam iotu , a b y  m ożna  było  p ro w a 
d zić  za jęc ia  rów n ież je s ie n ią  i z im ą  -  
w yjaśn ia  dyrektorka. H ipoterapia polega 
n ie  ty lko  na  je ź d z ie  konnej. Ja k  m ó w ią  
specjalistk i z, k onarzew sk iego  ośrodka, 
ju ż  sam o p oznan ie  kon ia, obcow an ie  
z  tym  zw ierzęciem  czy  op iekow anie  się 
n im  dzia ła  terapeutycznie.

N ie liczne k lasy
O środek  prow adzi szko łę  podstaw ow ą, 
g im nazjum  i szkołę przysposab ia jącą  do 
p racy  (np. w  klasie  gospodarstw a dom o
w eg o  w y ch o w an k o w ie  u czą  się  goto-

12

Specjalny  O środek  S zkolno-W ychow a
w czy, m ieszczący  się  w  pałacu  w  K ona- 
rzew ie, w  osta tn im  czasie odnotow ał du 
ży  sukces, pozysku jąc  631 tys. z ł z  W o
jew ó d zk ieg o  U rzędu  P racy w  Poznaniu 
(w  ram ach  unijnego  p rog ram u  K apitał 
Ludzki) n a  przeprow adzen ie w arsztatów

Zajęcia plastyczne w klasie II przysposabiającej do pracy

SWOI • SAMI SWOI • SAMI SWOI • SAMI SWOI

MACIEJ CZACHOREK
O d ośm iu lat je s t po lon istą  w  I L iceum  
O gólnokształcącym  im. H. Kołłątaja 
w  K rotoszynie. W  1995 r. ukończył stu
dia polonistyczne na U niw ersytecie A da
m a M ickiew icza w  Poznaniu. Specjalizo

W rubryce tej przybliżamy sylwetki ciekawych ludzi. Zachęcamy Państwa do zgłaszania osób, które powinny -  Waszym zdaniem -  
zostać przedstawione Czytelnikom.

m alarsk ich  n ad  m o rzem  i w  górach , za
ję ć  kulinarnych i szko len ia  turystyczno- 
-k ra jo zn a w czeg o  o raz  ćw iczeń  z  tech 
nik teatralnych.

Po odw o łan iu  ponad 1  m in  z ł
-  N a p isa liśm y  odw ołan ie, g d y ż  n ie

w ał się z  historii literatury, w  pracy m agi
sterskiej poruszył problem  śm ierci i tragi
zm u w  literaturze. Jest z  urodzenia kroto- 
szynianinem , z  ziem i krotoszyńskiej p o 
chodzą  także je g o  rodzice oraz wujek, 
znany  w erbista o. Jan  C zachorek, nie
gdyś m isjonarz w  Indonezji. Po ukończe
niu studiów  przez siedem  lat pracow ał 
w  szkole rolniczej. D o kollątoja, swojej 
daw nej szkoły, w rócił w  2002 r., w  chw i
li przejścia n a  em eryturę sw ojego m i
strza, polonisty  -  prof. Ł ybackiego. N a 
pytanie, czy  m yślał o  pozostaniu w  Po
znaniu, odpow iada, że zaw sze chciał 
w rócić do  swojej m ałej ojczyzny. -L u b ię  
atm osferę m ałego miasta, w idzę tu więcej 

p lu só w  n iż w  kilkusettysięcznym  m ie- 
ście. Ludzie żyją  tu bliżej siebie, są  

tradycjonalni, przestrzega ją  
pew n ych  zasad. W  dużych 
ośrodkach nie odpow iada mu 
anonim ow ość i pogoń za co 
dziennością, k tórą nazyw a vty- 
śc ig iem  szczurów. Stąd -  jeg o  
zdaniem  -  zaw odow e pom y
sły łatwiej realizow ać w łaśnie
tutaj.

•/ 'r  W śród uczniów  m a opinię 

nauczyciela otw artego na  no

w e pom ysły i niekonw encjonalnego. O d 
kilku lat prow adzi koło  filozoficzne, co 
w  praktyce szkół średnich je s t  raczej 
rzadkością. Zaczęło się  od koła poloni
stycznego -  m ów i -  ale pytania i cieka
w ość uczniów  poszła w  kierunku estety
ki, etyki, psychologii czy  socjologii kultu
ry. N iem ałe znaczenie m a tu fakt, że  nie
gdyś uczniem  szkoły by ł znany i ceniony 
filozof, profesor U niw ersytetu Jagielloń
skiego -  W ładysław  Stróżewski. Szkolne 
K oło  F ilozoficzne p rzy  L O  zam ierza 
urządzić spotkanie z  w ielkim  uczonym . 
M aciej Czachorek odbył staż na  nauczy
ciela  dyplom ow anego oraz stw orzył 
i w drożył program  autorski z  zakresu  fi
lozofii. Inspiracją była m. in. książka prof. 
Stróżew skiego Wokół piękna, której idee 
przeszły do  program u. C złonkow ie pro
w adzonego przez niego koła corocznie 
b io rą udział w  olim piadach filozoficz
nych. W  2006 r. czw órka uczniów  doszła 
do szczebla w ojew ódzkiego, a  jed en  
z  nich w ziął udział w  konkursie central
nym . W  w olnym  czasie dużo czyta (lubi 
D osto jew skiego i Prusa), jeździ row e
rem , zw iedza Polskę. C iągle odkryw a 
ciekaw e m iejsca w  Kotlinie K łodzkiej, na 

M azurach czy  Suw alszczyźnie. (mw)

W sali poznawania świata słychać kojącą muzykę

w ać i sprzątać) o raz  dodatkow o  internat 
d la  dziew cząt. K lasy  są  n ie liczne , liczą 
o d  6 do 8 osób. W ychow ankam i p laców 
ki są  dzieci n iepełnospraw ne in telektual
n ie  w  stopn iu  um iarkow anym , zn acz 
n y m  i głębokim . D zieci n ie  m a ją  książek 
ani p rzedm io tów  obow iązu jących  
w  zw ykłych  szkołach . Jest za  to  n a  przy
k ład  przedm iot fu n kc jo n o w a n ie  w  środo
w isku. N auczycie lka , op iera jąc  się  na 
p odstaw ie  p rog ram ow ej, p isze p lan  
działań , w  k tórym  znajdu je  się specjalna 
rub ryka, gdzie  zaznaczane s ą  w y m ag a
n ia  w zg lędem  każd eg o  dziecka. -  P o 
wiedzm y, ż e  j e s t  czw órka  dziec i na  w yż
szym  p o z io m ie  i tró jka  o d  n ich  s ła b 
szych. N auczycielka  pisze, ja k ie  ce le  ka ż
d e  z  nich m usi o s ią g n ą ć—tłum aczy  Iw o
na  N ow acka , w icedyrek to rka  p laców ki. 
E dukacja  p o lega  na  p rzyg o to w an iu  in
dyw idualnego  toku nauczan ia dla każde
go  dziecka. O prócz  tego p row adzone są  
za jęc ia  w y chow aw cze, m ające  na  celu  
u spo łeczn ien ie  w ychow anków . -  D w a  
ra zy  w roku rodzic  o trzym uje  in form acje  
o  p o stę p a ch  d ziecka  w  po szczeg ó ln ych  
p rzed m io ta ch  i p o stę p a ch  w  za jęc iach  
rew alidacyjnych. M a  p e łn ą  w iedzę na  te
m a t tego, co  udało  się  o siągnąć  w zakre
s ie  indyw idualnego  toku nauczania , a  co  
n a leży  p o p ra w ić  -  w yjaśn ia  zastępczyni 
dyrektorki. Tutaj szczególn ie  podkreśla
na  je s t  ścisła  w spó łp raca  z  rodzicam i.

U spraw nia ją , co  s ię  da
D o tego, w  g rupach  liczących  od  2 do  
4  osób, p row adzone są  dodatkow e zaję
c ia  rew alidacy jno-w ychow aw cze . Pole
g a ją  na  u sp raw nian iu  tego, co  m ożliw e 
d o  uspraw nien ia . -Z a ję c ia  są  indyw idu
a ln ie  d o sto so w yw a n e  d o  dziecka. P rzy 
k ładow o: je d n o  uczy s ię  chodzenia , inne  
sa m o d zie ln eg o jed zen ia  w yjaśn ia  Iw o
na  N ow acka. -  U aktyw niam y odpow ied 
n ie  o b szary  m ózgu  tak, a b y  d ziecko  było  
j a k  n a jbardzie j sa m o d zie ln ie  w  życ iu  -  
dodaje  szefow a p laców ki. P rzed  dw om a 
laty o środek  o trzym ał sprzęt do  a lterna
tyw nych  form  kom unikacji, w art ponad  
100 tys. D zięki n iem u d ziecko  niepotra- 
fiące  m ów ić  m o że  kom u n ik o w ać  się

1 ; z .......... .....

z  innym i osobam i za p o m o cą  program u 
kom puterow ego . Z aw iera  on  katalog  
z  ikonkam i. N a  p oczątku  dzieci uczone 
są  o b razków  o znaczających  proste  rze
czow nik i (np. m am a) czy  czasow niki 
(np  jeść ). Później, w  m iarę  postępów , al
bum  je s t  ro zb u d o w y w an y  do ca łych  
zdań. W  ram ach  rew alidacji stosow ana 
je s t  ró w n ież  m etoda w ie lozm ysłow ego  
p oznaw an ia  św iata, dzieci m a ją  też zaję
c ia  z  arterapii i m uzykoterapii.

In te g ru ją  s ię
K ażde dziecko  uczęszczające  do  szkoły  
specjalnej w y m ag a  indyw idualnego  po
dejścia. K ażde bow iem  w  różnym  stop 
n iu  robi postępy. Jak  dow odzi w ie lo le t
n ia  p rak tyka , je d n o  nauczy  s ię  bardzo  
ładn ie  czy tać, a inne -  choć  stara s ię  tak 
sam o i tak sam o je s t p ilnow ane przez n a 
u czycie la  -  n ie  nauczy  się  w cale  bądź  
b ędzie  czy tać  bardzo  słabo. -  P o za  tym  
dzieci m uszą  p o w ta rza ć  to, czego  s ię  na
uczyły, g d y ż  za zw yc za j p o  w akacjach  
w ie le  za p o m in a ją  -  p o d k reśla ją  d y rek 
torki. K adra p ed agog iczna  pracu jąca 
w  konarzew skim  ośrodku  i k ilku  innych 
w  po w iec ie  k ro toszyńsk im  (np. w  B o- 
rzęciczkach ) m usi m ieć  n ieprzecię tne  
predyspozycje , b y  podołać tem u trudne
m u  zadaniu .

W ażnym  elem entem  w  w ychow yw a
n iu  dziec i n iepełnosp raw nych  w  o śro d 
kach  tak ich , ja k  k onarzew sk i, je s t  in te
gracja. P row adzi się  j ą  poprzez  w yjazdy  
na  basen , tzw. zielone szkoły, w spó łp ra
cę  z  innym i p laców kam i o św ia tow ym i 
czy  u czestn ic tw o  w  konkursach . W y
cho w an k o w ie  p laców ki w  K onarzew ie  
ro k roczn ie  w y staw ia ją  ja se łk a  dla 
w szystk ich  m ieszk ań có w  w si, a sala, 
w  której się odbyw ają , zaw sze  pęka 
w  szw ach.

D yrek to rk a  D aria  N ow ack a  z  ca łą  

m o c ą  zaznacza , że  szko ła  specja lna  n ie 
m o że  się  ź le  ko jarzyć , p o n iew aż  je s t  

o g ro m n ą  sz an są  d la  dzieci n iepełno 
spraw nych . R o b im y  w szystko, a b y  
dzieci p o  w yjściu  ze  szko ły  um ia ły  s ię  o d 
na leźć  w  spo łeczeństw ie.

S e b a s t ia n  P o ś p ie c h
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Narkotyki 13

Jak przeholujesz, 
zabiera cię matka ziemia
N iechętnie o  tym  rozm awiają, bo n ie c h c ą  
żeby ktoś grzebał w  ich przeszłości. Bo 
n ie m ają  czego w spom inać, czym  się po 
chwalić. O ni -  krotoszynianie z  przeszło
ścią. Ludzie, którzy gdzieś ży ją  m iędzy 
nam i, których z  pew nością  spotykam y na 
ulicach czy  w  parku. S ą  w yniszczeni, chu
dzi, m ają  niew idzące oczy, neurotyczne 
ruchy. S ą  zaniedbani, nierzadko brudni. 
Jak  A dam , jed en  z  tych, o  których nad- 
kom . W łodzim ierz Szał m ów i: sta ry  nar
koman. Jest ju ż  ich niewielu, ale nie dlate
go, że ich w yleczono. Raczej dlatego, że 
w ym arli całkow icie, uzależniając się  od 
nałogu.

R zucił mi dwa szkła
N a rozm ow ę, która m iała być p róbą 
ostrzeżenia innych przed z g u b ą  udaje mi 
się um ów ić tylko z A dam em . 1 to po w ie
lu próbach. Jest człow iekiem  oczytanym , 
m a zainteresow ania, potrafi analizow ać. 
Przed w ielom a, w ielom a laty ukończył li
ceum  ogólnokształcące im. K ołłątaja, 
m iał iść na studia. Jego kum ple odm ów ili 
m i rozm owy.

Pierw szy raz spróbow ał, m ając sie
dem naście lat, w tedy to  jeszcze  była zaba
w a. O d  dw udziestego roku życia zażyw a 
regularnie i to te bardzo n iebezpieczne 
środki. -  Pechem  było, ż e  zaczęliśm y brać  
tw arde narkotyki, bo w tedy je s zc ze  n ie  
wiedzieliśmy, że  są  one  niebezpieczne -  
m ów i. -  A zaczęło  się... B yłem  p o  dw óch  
razach, ź le  się  czułem  i byłem  bez chęci do  
życia. M iałem  iść do  szkoły, a le  m i się  nie  
chciało. P rzyszedł kum pel i zaczą ł dokład
nie opisyw ać m oje  sam opoczucie, on w ie

dział, bo on to przechodził wcześniej. Słu
chałem  g o  i myślałem, skąd  on to wszyst
ko wie. To m usi być  praw dą, ż e  m i p o m o 
że. R zucił m i dw a  szkła, w tedy to był ten  
trzeci raz, p o tem  ko lejny i kolejny, coraz  
częściej. Wziąłem z  ciekawości, to b y łp a n -  
topan z  g ru p y  opiatów.

Dobra bera działa do 9 godzin
- J a k  zacząłem  brać po lską  herę, to bzyk
nąłem  sobie 4  centymetry’, >v ko ń co w ejfa 
z ie  doszło d o  35 centymetrów, czyli 1,5  
strzykawki. A dam  staje się coraz bardziej 
otwarty. M ożna pow iedzieć, że zaskakuje 
m nie sw o ją  szczero śc ią  choć n ie patrzy 
m i w  oczy.

Jak  d ługo działa polska heroina? M ó
w i, że przy  bezpośrednim  trafieniu 
w  obieg  dobrej hery  8-9 godzin, ze 
w zm acniaczam i do 12, i trzeba znow u za
żyć, żeby poczuć s ię ja k w b a jc e .- N i e  ba
łeś się? -  Brałem  zaw sze  ja k o  druga oso
ba, w ięc byłem  ośmielony. B yła  euforia, 
znajdow ałem  się  w  innej rzeczywistości. 
Życie tu na  ziem i było  kolorowe, miłe, 

przyjem ne. W szystko w ydaw ało  się  dobre, 
dopóki działało i w  tym  się obracało. P o l
ska  heroina je s t  najgorszym  św iństw em , 
j a k  p o tem  w yczytałem  w  książkach -  opo
wiada.

W łam ania do ap tek
-  Z  czego to wszystko się  wzięło? -  D obre  
pytanie. O d  g łup ie j twórczej ideologii, 
wszystkich spraw  zw iązanych z  religią  
hinduską. Wszystko było w zięte z  pism , na
ładow aliśm y się  całym  tym  brudem. Za  
czasów  G om ułki i  G ierka narkom ania

kw itła  o lbrzym im i kw iatam i, to były lata  
siedemdziesiąte. K om pot się  rozprzestrze
nił, bardzo łatw o było g o  zrobić. Polska  
heroina j u ż  wychodziła, ale n ie  w iadom o  
było, ile m iała procent, i m ożna było  się  
zaraz przejechać.

A dam  opow iada, że m ieli sw oje gru
py, trzym ali się  razem  i pom agali sobie 
w  razie braku narkotyku. G dy  pytam , czy 
n ie ba ł się, że nam ierzy go  policja, po  na

W końcowej fazie podawał sobie 1 ,5  strzykawki z heroiną

m yślę, zapalając kolejnego papierosa, m ó
w i dalej. -  K radłem . Z  czasem  zaczęły się  
też w łam ania  d o  aptek. B y ły  naloty. M ia
łem  specja lne kryjówki, że b y  się  chow ać  
p rz e d  p o lic ją  n ie  by ły  o tw ierane drzwi, 
w yw ażano j e  niejeden raz. Szukali mnie, 
szukali narkotyków. Lodów ka  była p o 

trzebna do  przechow yw ania  bezw odnika  
octowego, a  chow ało  się  w szędzie naw et 
na  dachu. W  dom u były' awantury, nie p a 
now ałem  n a d  sobą  wtedy, byłem  młody, 
nie  myślałem.

Chciałbym , żeby by ł na dnie
N otuję cały czas bardzo uw ażnie, b y  nic 
nie uronić z tej sm utnej opow ieści. N a  na
granie nie w yraził zgody. - J a k je s t  na  glo-

dzie? To szo k  trudny do opisania, m usiała- 
by p a n i na  w łasne oczy zobaczyć, co m o
że  dziać się  z  człowiekiem. Jeżeli przeholu
jesz , zabiera  cię m atka  ziemia, je że li  nie -  
zapadasz  w  po d o b n e  uczucie, ja k b y ś  szed ł 
do  P iotra albo gorze j -  do  piekła.

A d am  w łaściw ie do dziś nie w yszed ł

z  nałogu. -  Tak, trudno m i się  wyrwać. 
-  M etadon, teraz g o  dostaję, p oda ją  m i go  
2-3 razy’ w  tygodniu, dojeżdżam  do  Wro
cławia. Inaczej je s t  to branie narkotyków  
p o d  kontrolą lekarza. G dybym  zaprzesta ł 
tak naraz..., odstaw ienie twardego narko
tyku natychm iast grozi śmiercią.

A dam  m ieszka sam , nie m a  żony, nie 
założył rodziny. -  G dybyś m ia ł syna  i on  
zaczą łby brać, co  byś zrobił?  P róbow ał
bym  ja k ie jko lw iek  drogi, że b y  się  doga
dać, je ż e li  n ie  p rzeszło b y  p o  dobroci, to 
w ypad  z  chaty, nie m a  wstępu. Chciałbym. 
żeby był na dnie, na ulicy, żeb y  liznął tego  
chłodu. M o że  by  zrozum iał. W ziąłbym go  
późn ie j z  pow rotem  -  odpow iada.

Oddawały s ię za prochy
G dyby jeszcze  raz  dostał życie, nie w y
brałby ani alkoholu, ani narkotyków . Pa
trzy  gdzieś obok m nie i po  p rzerw ie m ó
wi: -  N arkom ania  za tacza  coraz w iększe  
kręgi i zb iera  żniw o. Je s t środkiem , który  
zab ija  m łodzież. Ci, co  m ają  budow ać  
przyszłość, giną. D rug i raz n igdy n ie  p o 
sunąłbym  się do  tego cholernego pantopa- 
nu  i heroiny. Istnieje m ożliw ość zarażania  
się  różnym i chorobam i, ludzie z  m niej
szych  m iast w ied zą  kto m a  plusa, znacz)’ 
j e s t  nosicielem  wirusa H IT  a  kto minusa, 
czyli n ie p osiada  tych chorób. Widziałem, 
j a k  kobiety oddają  się  za  narkotyki, dużo  
w idziałem  złych rzeczy. N ieprzyjem nie  
o  tym  m ówić, n iełatw o w racać do  tego, 
czego się  żałuje...
(Im ię rozm ów cy i nazw a m iasta, w  któ
rym  się leczy, zostały zm ienione)

(bm, wm)

Alternatyw a d la  zagubionych
Pod nazwą Twoja Alternatywa kryje się stowarzyszenie skupiające pedagogów i wychowawców pragnących pomagać 
młodym ludziom w drodze do dorosłości. I unikać niebezpieczeństw, jakie niesie z sobą kontakt z narkotykami.
Twoja A lterna tyw a  pow sta ła  w  2006 ro 
ku, je j założycielem  i p rezesem  je s t 
K rzy sz to f  M anista. W  stow arzyszen iu  
działa w ielu  w ychow aw ców , w śród  nich 
rów nież D om inika M anista. D om inika  
za jm u je  s ię  p ro filak tyką  uzależnień, j a  
natom iast spraw am i techn icznym i -  m ó 
w i K rzysztof. -  To taki nasz p lan , w e
w nętrzny  podzia ł. A le  s tow arzyszen ie  to  
także  w span ia ły  ze sp ó ł specjalistów , p e 
dagogów , w ychow aw ców , których  p a sją  
j e s t  p ra c a  z  m łodzieżą. B ez n ich  n ie  by
łoby  bogactw a  progra m o w eg o  klubu. 
N ie  byłoby  też d rug ie j naszej p la có w k i -  
M łodzieżow ej P racow ni Socjoterapii.

Idea pow stan ia  k lubu  je s t dość za
m ierzchła . B lisko 10 lat tem u  pojaw iła  
się  po trzeba  stw orzen ia  m iejsca , w  k tó 
rym  m łodzi m ogliby po prostu fajnie spę
dzać czas. Takie by ło  założenie , później 
okazało  się, że m ożna rów nież pom agać 
w  rozw iązyw an iu  różnych  p rob lem ów  
m łodzieży. D zisiaj Twoja A lterna tyw a  
p row adzi K lub  M łodz ieżow y  R ivendell 
i M łodz ieżow ą P racow nię  Socjoterapii.

W  klub ie  n ie  u żyw a m y określenia  
opieka, m ło d zie ż  p rzych o d z i d o  klubu,

a b y  rea lizow ać sw o je  p a s je  i dlatego, że  
chce. N ie  m a  też -wyraźnego p o d zia łu  na  
w ych o w a w có w  i  klubow iczów . S ta ra m y  
się, a b y  każd y  czu ł s ię  tu dobrze. P row a
d zim y  też p ro fe sjo n a ln e  dzia łan ia  pro fi
lak tyczne  -  m ów i K rzy sz to f  M anista. 
-  M łodzież, k tóra  p o trzeb u je  pom ocy, to 
osoby, k tóre są  sk ierow ane p iz e z  kurato
ra, innych przyprow adza ją  rodzice, je s z 
cze in n i sa m i p rzych o d zą  -  dopow iada 
je g o  żona, D om in ika. Tu n ik t n ie  po w i
nien  p rzychodzić  n a  siłę, tak a  praca  nie 
m a  sensu . P o trzebu jącem u trzeba dać 
czas, trzeba m u  zaufać, tylko w tedy  m oż
na liczyć na  w spółdziałanie i otw artość.

G eneraln ie  trafia  tu  m łodzież w  w ie
ku  od  16 do  25 lat. -  O becn ie  p o m a g a 
m y 45  osobom  g łó w n ie  z  Krotoszyna, 
a  są  to bardzo m łodzi ludzie, którzy’ m ie
li lub m a ją  kon takt z  narko tykam i -  m ó
w ią  m oi rozm ów cy. D om inika m a dyżur 
w  klub ie  dw a razy  w  tygodniu  w  pon ie 
działki i środy, od 16.00 do 20.00. Stow a
rzyszen ie  zatrudnia rów nież  raz  w  ty g o 
dniu  psychologa, k tó ry  zaw sze służy  p o 
m o c ą  O soby, k tó re trafia ją  do  k lubu, 

m o g ą  być  pew ne stuprocentow ej dyskre

ra ec z •

cji. -  To, co  nam  p o w ierza ją  w  rozm o
w ach, zo s ta je  m iędzy  nam i. To n ie  tylko  
etyka  zaw odow a, a le  p rz e d e  w szystkim  
w zajem ny sza cu n ek  -  słyszę.

P ierw szych parę  spotkań je s t zupełnie 
luźnych. Je st to ja k b y  ak lim atyzacja. 
-  P otem  za czyn a m y rozm aw iać i szukać  
rozwiązań. P okazu jem y też, co  m a m y do  
zaoferow ania . D a jem y  im  alternatyw ę. 
J e s t siłow nia, capoeira, b razylijskieju jit-  
su, teatr, s tud io  m uzyczne, m ożna  w y
brać. N ig d y  n ie  ocen iam y i n ie  skreślam y  
kogoś na wstępie. Wiemy, ż e  każd y  m oże  
b yć  w  czym ś dobry, to j e s t  ty lko  kw estia  
zna lezien ia  czegoś sw o jeg o  -  m ów i 
K rzy sz to f M anista. Jeśli dostaje się  szan
sę  i je s t to  alternatyw a odm ienna od  daw 
nego  sposobu  życia, to  zaczyna to  w cią 
gać.

C zęść  osób  D om in ika  w ysy ła  n a  le
czen ie  do  ośro d k ó w  zam kniętych , m a  
bardzo dobry  kon tak t z  k ilkom a w  kraju. 
P o  leczen iu  je s t  bardzo  w ażne , gdzie  
m łodzi ludzie tr a f ią  aby  środow isko, do 
k tó rego  w ra c a ją  by ło  p rzygo tow ane na  
ich  pow ró t. Jeżeli n ie  by ło  kogoś p rzez  
okres dw óch  lat, w ystarczy  m ały  im puls,

aby  w szystko  się  znów  skom plikow ało . 
W szystko  za leży  o d  tego, ja k  d ługo  się 
brało, na  ja k im  by ło  się  etapie. W  niektó
rych  w ypadkach  należałoby  rozpocząć 
no w e życie , znaleźć m ieszkan ie  i p racę  
w  innym  m ieście.

D o stow arzyszen ia  tra fia ją  rów nież  
rodzice, po  inform ację i poradę. W  K ro
toszyn ie  b raku je  po radn i tego  typu. 
- M a m y  napraw dę dob ry  projekt, za b ra 
kło  p a ru  punktów , a b y  pow sta ła  p la có w 
ka  w  europejskim  stylu. Niestety. B ędzie
m y je d n a k  p ró b o w a ć  dalej, będziem y ini
c jo w a ć  dyskusję, co  zrobić, b y  zna leźć  
p ien iądze . N ie  w szędzie  je d n a k  trafia ją  
ze sw o ją  o fe r tą  dysko tek i to  g łów ne 
m iejsce , gdzie  narko tyk i się  pojaw iają. 
M ożna je  tam  kupić za  n iew ielk ie  pienią
dze  i w tedy  łatw o je s t zacząć, co p row a
dzi do w ielu  tragedii. M łodzi b io rą  teraz  
inne narkotyki, ży ją  i zach o w u ją  się  ina
czej n iż  sta rzy  narkom ani. Twoja A lte r 
na tyw a  chce  im  dać m ożliw ość  norm al
nej, bezpiecznej zabaw y, m ocno  przeży 
w anego , ko lorow ego , ale zd row ego  
św iata.

Bożena Maćkowiak

Amfetamina
to środek, który daje wrażenie dużej 
siły, energii. Zażywana przez studen
tów czy maturzystów przygotowują
cych się  do egzaminów. Bardzo wy
czerpuje organizm, dłuższe zażywanie 
prowadzi do stanów lękowych. W ystę
puje pod postacią pigułek, kapsułek, 
proszku, w postaci płynnej.

Marihuana
to środek wywołujący stan euforii, 
ogólnego rozluźnienia, wesołości. 
Zmienia funkcje mózgu, powoduje na
łóg, wpływa na hormony. Wpływa też 
na wadliwy rozwój nastoletnich chłop
ców. U kobiet zmniejsza płodność, 
może doprowadzić do poronienia.

Tabletki ekstazy
to środek stymulujący i halucynogen
ny. Rozróżnia się sto pięćdziesiąt ro
dzajów ekstazy z różnymi dom ieszka
mi. Zażywanie jej stało się już epide
mią, szczególnie w środowisku mło
dzieżowym, eksperymentującym 
z narkotykami. Bardzo popularne na 
dyskotekach.
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14 Reklama

Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna Ustków 
_________ rozpoczyna sprzedaż

MATERIAŁU SIEWNEGO 
NIEZAPRAWIANEGO

ję czm ie ń  oz im y HORUS C - l 
pszen ica  oz im a  SUKCES C - l 

pszenżyto WOLTARIO
ILOŚĆ MATERIAŁU SIEWNEGO OGRANICZONA 

Szczegółowe informacje pod numerami łel. 062 722 24 41, 725 28 37. 
Sprzedaż w gospodarstwie Ustków w dni robocze od 7.00-14.00, sob. 7.00-12.00

Wyposażenie:
• klimatyzacja
• indywidualne 

nawiewy
• DVD i CD
• fotele  z regulacją 

oparć
Zbigniew Filipczak
S ulm ierzyce, ul. Krótka 3
te l. 062 722 31 81, 0509  134 158

D oktor N auk M edycznych

A ndrzej M ile w sk i
Chirurgia ogólna, 
choroby tętnic, 
żył i tarczycy

pon. i pt. 
16.30-17.30

Krotoszyn 
ul. Bołewskiego 8

PRZYJMUJE
wtorki

17.00-18.00
Kalisz

a i. Wolności 8

tel. 0604 561 313

Indywidualna Specjalistyczna 
Praktyka Lekarska

NEUROLOG
Janusz Miętkiewicz

Poniedziałki od 13.00 na NFZ 
SZ0M „SUN-MED" 

ul. Garncarska 9
Tel. rej. 062 722 70 21

Piątki od 12.00 -  gab. prywatny 
Z0M „CER-medic” , ul. Przemysłowa 19 

Tel. rej. 062 725 45 65 

Tel. kom. 668172 878, tel. 062 733 92 00

bezpłatne
b a d a n ia  s łu c h u

aud io fon
NZOZ, ul. Bołewskiego 8. 
Czynne codziennie 
pn. -  pt. 8:00 -16:00, 
tel. 62 588 03 90 wew. 364 
kom. 0605 886 021.

aparaty słuchowe

LOMBARD -  SMOK
POŻYCZI

ZŁOTO,

IOTERAPIA I HIPNOZA
Pomaga w skutecznym zwalczaniu 
nałogów (papierosy, alkohol, 
nadmierne jedzenie), 
w depresjach, stresach, 
nerwicach, w bezsenności 
i wielu innych.
S O B O T A ,  Z A P I S Y :
tel. 062 725 34 39, 693 545 747 
Krotoszyn, ul. Zdunowska 35

»)) F o n i l i
' ' apara ty  słuchowe

protezowanic słuchu
WWW. f onłkcom pl

badanie słuchu i porady 
dobór i sprzedaż 

a p a ra tó w  słuchow ych
indyw idua lne w k ła d k i uszne 

i system y wspom agające FM 
akces, do aparatów słuchowych 

środy od godz. 9 .0 0
CER-MEDIC -  Krotoszyn, ul. Przemysłowa 19 
tel. 062 588 02 03, 725 45 65, 0605 318 890
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GABINET LEKARSKI
Janusz Kmiecik

sp e c ja lis ta  c h iru rg , an e s te z jo lo g
-  leczenie chorób żyt i tętnic

j -  laserowe usuwanie żylaków 
) -skleroterapiai==[>(iB»winie!yi>»i>w 
i -  laserowe usuwanie

pajączków twarzy i kończyn
-  badania USG-Doppler
-  leczenie chorób układu ruchu
-  leczenie owrzodzeń i ran przewlekłych

] -  leczenie bólu_____________________
Krotoszyn, ul. Okrężna 28 

poniedziałki i czwartki oa godz. 16.00
po wcześniejszej rejestracji 

pod nr 062 722 77 97 I 5 0 4 1 0 2  494

SPECJALISTA

DERMATOLOG
loL iii.-d Vlli-f.fl I I okk.lek. med. Alfred Hess

KROTOSZYN, ul. Mickiewicza 2a
(W POBLIŻU SZPITALA POWIATOWEGO PRZY APTECE ESKULAP)

CZWARTKI godz. 16.00-17.45
K O ŹM IN , u l. Zam kow a 2

W TORKI godz. 1 5 .0 0 -1 6 .0 0  

Leczenie: trądziku, łuszczycy, grzybicy, 
alergii, chorób skóry, włosów i paznokci, 
chorób przenoszonych drogą piciową. 
Usuwanie: kurzajek, brodawek, kłykcin, 
włókniaków, naczyniaków, odcisków, itp.

Tel. dom . Poznań: 061 823  01 63  
lub 0601 8 1 9  926

KOMPUTEROWE BADANIE
PROGRAM LICENCYJNY PROF. DR BUTA 

Przychodnia „KOL-med” 
ul. Dworcowa 1, tel. 062 724 23 58 

Dokładna komputerowa kompleksowa 

diagnoza stanu narządów:
tarczycy, nadnerczy, przysadki, trzustki, żołądka, 

wątroby, jelit, nerek, serca, płuc, narządów 
płciowych, prostaty, układu moczowego, 

kostnego, krwionośnego itp.
WYKRYWANIE WSZYSTKICH 
STAOIÓW CHOROBOWYCH.

Możliwy również komputerowy dobór 
naturalnych preparatów ziołowych.
Zapisy w godzinach 8.00 -18 .00  

Jadwiga Walczak, tel. 698 392198.
Spec, diagnostyki komputerowej -  tel. 0791 042 124

-TECH
ORTOPEDYCZNY PUNKT USŁUGOWY

62-800 Kalisz, ul. Szkolno 6, tel. 062 75 75 606
PUNKT KROTOSZYN:

CER-MEDIC, ul. Przemysłowa 19 
tel. 062 75 75 606,0605 318 890

Indywidualny sprzęt ortopedyczny 
refundowany przez NFZ 

protezy kończyn, 
aparaty ortopedyczne 

środy od godz. 9.00 
ęgPwww.orto-tech.pl^1̂ )

ATIZ s.c.
POŻYCZKI GOTÓWKOWE

[ • bez poręczycieli
• minimum formalności
• szybka wyptafa (1 dzień)
• od 500 zl do 3 000 zł 

• • dla każdego
• możliwość rat

Krotoszyn, ul. Garncarska 5 
czynne pon.-pt. 11°°-17°° 
tel. 722 66 66, 0608 301 885

Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Starymgrodzie

og łasza p rze ta rg

o fe rto w y  n ieograniczony

na sprzedaż n ieruchom ości rolnej

Nieruchomość rolna zapisana w księdze wieczystej 
KW nr 9811 w Sądzie Rejonowym w Krotoszynie. 

Położona w miejscowości Starygród i Kuklinów 
o pow. 12,1380 ha

Działka nr 117/20 - kl. RIVa 0,9534 
RV 0,8640

Działka nr 484/1 - kl. Rlllb 1,3249 
RV 8,9957

Oferty pisemne na zakup gruntów należy składać w zamkniętych koper
tach w biurze spółdzielni, podając dokładny adres, cenę za nieruchomość 
oraz term in zapłaty.

Oferty można składać w zamkniętych kopertach do dnia 29 .09 .2009  r. do 
godziny 9.00.

Komisyjne otwarcie o fe rt i wybór kupującego nastąpi w dniu 29 .09 .2009  
r. o godz. 9 .00.

Cena minimalna za działki nr 1 1 7 /2 0  i 4 8 4 /1  wynosi 364 .14 0 ,00  zł. Wa
dium w wysokości 10% ceny minimalnej za nieruchomość należy wpłacić 
do kasy spółdzielni do godz. 9 .00  w dniu 29 .09 .20 09  r. Kupującemu wa
dium będzie zaliczone do kwoty głównej. Przedwstępną umowę kupna- 
sprzedaży strony sporządzą po przetargu. Wszelkie opłaty związane z za
kupem ponosi kupujący: geodezyjne, notarialne, sądowe.

Całość oferty należy uregulować do dnia 30 .11 .20 09  r.

Przekazanie gruntów nastąpi po zapłacie całości. Odstąpienie od ustaleń 
lub niezapłacenie w wyznaczonym term inie spowoduje unieważnienie za
kupu i przepadek wadium. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo wyboru ofe
renta oraz odstąpienie od przetargu bez podania przyczyny w części lub ca
łości. Informacje można uzyskać pod numerem telefonu 06 5  54 8  4 0  84.

Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Starymgrodzie

o g łasza  p rze ta rg  

o fe rto w y  n ieogran iczony  

na sp rzedaż n ie ru ch o m o śc i rolnej

Nieruchomość rolna zapisana w księdze wieczystej 
KW nr 9811 w Sądzie Rejonowym w Krotoszynie. 

Położona w miejscowości Starygród 
o pow. 5,6600 ha.

Działka nr 32/1 - kl. RV 5,2300 
N 0,4300

Oferty pisemne na zakup gruntów należy składać w zamkniętych koper
tach w biurze spółdzielni, podając dokładny adres, cenę za nieruchomość 
oraz term in zapłaty.

Oferty można składać w zamkniętych kopertach do dnia 2 9 .0 9 .2 0 0 9  r. 
do godziny 9.00.

Komisyjne otwarcie o fe rt i wybór kupującego nastąpi w dniu 29 .09 .20 09  
r. o godz. 9 .00.

Cena m inimalna za działkę nr 3 2 /1  wynosi 16 9 .8 0 0 ,0 0  zł.

Wadium w wysokości 10% ceny m inimalnej za nieruchomość należy wpła
cić do kasy spółdzielni do godz. 9 .0 0  w dniu 2 9 .0 9 .2 0 0 9  r. Kupujące
mu wadium będzie zaliczone do kwoty głównej. Przedwstępną umowę 
kupna-sprzedaży strony sporządzą do przetargu. Wszelkie opłaty związa
ne z zakupem ponosi kupujący: geodezyjne, notarialne, sądowe

Całość oferty należy uregulować do dnia 3 0 .11 .20 09  r. Przekazanie grun
tów nastąpi po zapłacie całości. Odstąpienie od ustaleń lub niezapłace
nie w wyznaczonym term in ie spowoduje unieważnienie zakupu i przepa
dek wadium. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo wyboru oferenta oraz 
odstąpienie od przetargu bez podania przyczyny w części lub całości. 

Informacje można uzyskać pod numerem telefonu 06 5  54 8  4 0  84.



Kultura 1 5

Półwiecze filatelistów

Członkowie koła z zaproszonymi gośćmi

1 2  w rześn ia  w  krotoszyńskie j galerii Refektarz odbyła się  
uroczystość z okazji 5 0 -lec ia  m ie jsco w eg o  koła m ie jsk ie 

go P o lsk iego  Z w ią zku  F ila te lis tów .

Spotkanie prowadzi) Ryszard K raw ulski, 
sekretarz kota. Filateliści w  K rotoszynie 
zorganizowali się w  1958 r. z inicjatywy 
T. Turzańskiego. W  latach 80. kolo liczy
ło ponad 450 członków. Dziś zrzesza ich 
dziesięciokrotnie mniej, bo 47 (w  tym  
5 kobiet). Prezesem  zw iązku je s t Jan Jac
kowiak, skarbnikiem  Z ygm unt Organista, 
który pełni tę  rolę od 1958 r.

W  ciągu 50 lat istnienia kolo kilka ra
zy zm ieniało siedzibę. Spotkania odby
w ały się m.in. w  m ieszkaniach członków  
i Z espole Szkól Ponadgim nazjalnych nr 
I. O becnie filateliści spotykają się zaw sze 
w  pierw szy i trzeci w torek  m iesiąca 
(godz. 18.00 -  20.00) w  K rotoszyńskim  
O środku Kultury. O bchodząc 25-lecie

REKLAMA ---------------------------------------------------

w  L iceum  Ogólnokształcącym  im. Hugo
na  K ołłątaja, podczas D nia Znaczka, 
członkow ie koła zaprezentowali sw oje 
zbioty. N a tam tych obchodach obecne 
były władze m iasta oraz prezes Polskiego 
Zw iązku Filatelistów z  Kalisza.

Z  okazji półw iecza istnienia koła jego  
prezes w ręczył srebrne i złote odznaki 
oraz dyplom y zasłużonym  i w yróżniają
cym  się członkom . W  jubileuszow ej uro
czystości uczestniczy! burm istrz Kroto
szyna Julian Jokś, który zaproponow ał 
dofinansow anie koła Zw iązku Filateli
stów  przez  gm inę. C z łonkow ie  koła 
otrzym ali list gratulacyjny oraz upom inki 
od filatelistów z O strzeszow a i Pleszewa.

M a ry s ia  S k u d ła w s k a

Wkrótce kolejna książka
prof. Stróżewskiego
Od profesora W ład y s ła w a  S tró żew sk ieg o , je d n eg o  z naj

w yb itn ie jszych  polskich filozofów, k tó ry  przed tygodn iem  

g o śc ił w  Krotoszynie, dow iedzieliśm y się, że  w k ró tc e  na

k ład em  w y d aw n ic tw a  Znak ukaże  s ię  je g o  ko le jna  książ

ka . T y tu ł g o to w e j już pozycji brzm i Estetyka.
Profesor Stróżewski urodził się w  1933 r. 
w  Krotoszynie i często odw iedza rodzinne 
m iasto o raz pobliski K oźm in, gdzie uczył 
się w  liceum  i zdał m aturę. Studia filozo
ficzne ukończył w  1955 roku na K atolic
k im  U niw ersytecie L ubelskim , tam  też 
zrobił doktorat (1958). H abilitow ał się na 
U niw ersytecie Jagiellońskim . O d 1957 ro
ku pracuje na  tej uczelni, przez w iele lat 
w ykładał rów nież na K U L-u. Przew odni
czy  Polskiem u Tow arzystw u F ilozoficz
nem u, należy do w ielu krajow ych i zagra
nicznych tow arzystw  naukow ych. G łów 
ne obszary jeg o  badań to: ontologia, filo
zofia w artości, estetyka, filozofia człow ie
ka, historia filozofii. Profesor je s t autorem  
licznych publikacji naukow ych i książek 
(m .in. D ialekfyka  twórczości, Istnienie

Zachęcajq do aktywności
Stow arzyszenie Razem  z. Krotoszyna i Sa
m orządow y O środek D oskonalenia N a
uczycieli zapraszają w szystkich chętnych 
na  bezpłatne szkolenie J a k  praw id łow o

upraw iać nordic w alking (spacerow anie  
z  kijkami). Zajęcia odbędą się w  piątek 18 
w rześnia w  Z espole Szkół n r 1 z  O ddzia
łam i Integracyjnym i (os. Parcelki, ul. Ja

Szkolenie będzie bezpłatne

Donosiciel kulturalny

Krotoszyn

inform acji na  stronie w w w .zok.zduny.pl. 
C ałość odbędzie się w  koło Zdun.

Kino Przedwiośnie
W iogow ie pub liczn i, U S A , sensacyjny, 
140’, 1 5 - 1 6  w rześnia, godz. 18.00, bile

ty 10 i 12 zł
M iłość na wybiegu, Polska, kom edia, 9 3 ’, 
1 5 - 1 6  w rześnia, godz. 20.40, bilety 10 
i 12 zł
A ntychryst, P o lska / Dania, honor, 100', 

17 w rześnia, godz. 20.00, DKF, bilety 5 zł 
K ac Pegas, U SA , kom edia, 100’, 18 ,20  — 
23 w rześnia, godz. 18.30, bilety 10 i 12 zł 
O peracja D unaj, Polska/ Czechy, kom e
dia, 104’, 18, 20 -  23 w rześnia, godz. 

20.30, bilety 10 i 12 zł

i sens, Ontologia, O  wielkości. Szk ice z  f i 
lozofii człowieka, W  kręgu wartości, Ist
nienie i wartość).

W spółautorem  Estetyki je s t w ybitny 
w spółczesny artysta plastyk, profesor kra
kowskiej A kadem ii Sztuk Pięknych, a  za
razem  doktor filozofii - Paw eł Taran- 
czewski. To syn W ielkopolanina W acław a 
Taranczew skiego, cenionego m alarza re
prezentującego nurt dw udziestow ieczne
go koloryzm u, zasłużonego dla poznań
skiej W yższej Szkoły Sztuk Plastycznych 
i krakow skiej ASP. C o  ciekaw e, w  jeg o  
twórczości odnaleźć m ożna akcent kroto
szyński -  dziełem  W acław a T aranczew 
skiego są  freski ze  scenam i biblijnym i 
w  kościele fam ym . D ekoracyjny talent ar
tysty uw idocznia się też m.in. w  polichro-

19 września, sala kina Przedwiośnie, kon
cert zespołu B lue B oys  na  rzecz kroto
szyńskich A m a zo n ek
25 w rześnia , kino P rzedw iośnie, Sen ior  
z  inicjatywą.
20 w rześnia , godz. 10.00 -  14.00, w arsz
taty taneczne -  tanie brzucha, sala baleto
w a  K rotoszyńskiego O środka Kultury.

Zduny

22 października, W illa W awrzyniak  
w  Perzycach, I M łodzieżow y Przegląd 
Tw órczości C zesław a N iem ena. W ięcej

Prof. Stróżewski

m iach auli U niw ersytetu A dam a M ickie
w icza (1947), freskach kościołów  N aj
św iętszej Marii Panny ( 1954) i św. M arci
na ( 1957) w  Poznaniu oraz projektach wi
traży do katcdiy  w arszaw skiej i poznań
skiej.

(e r)

giełły), a  poprow adzi je  Zbigniew  Kurza
wa, dyrektor tej placów ki, nauczyciel w y
chow ania fizycznego. Początek spotkania 
zaplanow ano na godz. 13.30.

P oza tym  Razem  organizuje im prezę 
turystyczną pt. A nam  je s t  szkoda lata. Jej 
m iejscem  będzie w  niedzielę, 20 września, 
restauracja Leśniczów ka. Spotkanie roz- 
pocznie się o 14.00. W  programie: godzin
ny  spacer, udział w  M szy św. polowej 
p rzy  szańcu na ul. G ajow ej, ognisko, kon
kursy  z  nagrodam i i zabaw a przy  m uzy
ce. Każdy, kto chce w ziąć udział w  im pre
zie, m usi w płacić 10 zł, członkow ie sto
w arzyszenia m ają  zniżkę i płacą 7 zł. Za
pisy przyjm ow ane b ęd ąw  Krotoszyńskiej 
B ibliotece Publicznej (sala nr 8) w  czw ar
tek od godz. 16.00 do  17.00. Telefon kon
taktow y -  509 160 550. (popi)

D o 31 października. M uzeum  R egional
ne, w ystaw y: N ajdzielniejszy z  dzielnych... 
56  Pułk P iechoty Wlkp. w wojnie obronnej 
P olski w e wrześniu 1939  oraz Z  p ó l bitew
nych II  w ojny św iatow ej

Zduny

D o  3 października, ratusz -  G aleria na 
stryszku , w ystaw a tw órczości M alw iny 
Fai pt. M alarstw o i rysunek.

razecz 1 5  w rześn ia  2 0 0 9

http://www.zok.zduny.pl


16 Historia

Niem ieckie rugi 
w Chwaliszewie

wojenne

Sygnałem do rozpoczęcia exodusu m iesz
kańców Chwaliszewa były w iadom ości 
z  przygranicznych Sulmierzyc, które prze
kazywano sobie 1 września 1939 r. podczas 
porannego nabożeństwa. To one spowodo
w ały panikę. N a wcześniej przygotowane 
w ozy załadowano żywność i odzież, zabie
rano z  sobą konie, krowy, a nawet kozy. G o
spodarstwa zostawiano pod opieką paru 
osób, które nie zdecydowały się na emigra
cją.

Pierwsze powroty, pierwsze rugi
Pierwsze powroty nastąpiły w  początko
wych, a  ostatnie w  końcowych dniach wrze
śnia. Po przyjeździe rozpoczął się okres 
względnej normalności. Uruchom iono 
szkołę, gospodarze podjęli niezbędne jesien
ne prace. Trwało to do przełomu październi
ka i listopada.

Po zamknięciu szkoły gestapo z  K roto
szyna rozpoczęło akcję rugów  właścicieli 
z  gospodarstw rolnych. Jako pierwszemu 
nakazano opuścić zabudow ania Janowi

Nasi uczniowie na Westerplatte
1  września obchodziliśmy 70 . rocznicę wybuchu II wojny światowej. Tego dnia na W esterplat
te  zorganizowano uroczystości, w których uczestniczyli także uczniowie krotoszyńskiego Ze
społu Szkół nr 3  z alei Powstańców Wlkp.

Pamiątkowe zdjęcie przed pomnikiem Poległych Stoczniowców

1 5  w rześn ia  2 0 0 9

Rossie z rodziną, który musiał przenieść się 
do mieszkania w  budynku szkolnym. P o 
zw olono m u zabrać tylko niewiele niezbęd
nych rzeczy. Odbyło się to na zasadzie ust
nego rozkazu do bezwzględnego i bez
zwłocznego wykonania, bez jakiejkolwiek 
pisemnej procedury. W  m ajątku tym  tym 
czasow o osadzony został Kleimajer (zapis 
fonetyczny), młody Niemiec z Koźmina.

Rodzina Selimerów
23 w rześnia 1940 r. jako  gospodarz mająt
ku wschodniego w  gospodarstwie zareje
strował się Peter Sellmer z  rodziną, który 
równocześnie był sołtysem wsi. Sellmer 
urodził się w  1907 r. w  Rydze i był żonaty. 
D o N SD A P wstąpił I sierpnia 1941 r. Ro
dzina Selim erów posiadała dw ójkę dzieci, 
razem  z nimi mieszkali także dalsi krewni 
oraz młodociana służąca -  Polka.

N iem iec po zajęciu m ajątku przyłączył 
do swojego obszaru pola sąsiadujących rol
ników. Łącznie użytkował razem około 90 
ha. Przejęcie polegało na wskazaniu pól i za

wiadomieniu, iż je  przejmuje. Było to pole
cenie ustne. Sellmer przeprowadzał osobistą 
kontrolę polskich gospodarstw i zabierał 
krowy czy konie.

Tego niewysokiego N iem ca mieszkań
cy Chwaliszewa pam iętają przede wszyst
kim  jako  zajm ującego się gospodarowa
niem w  majątku. Obowiązki sołtysa w yko
nywał bez nadmiernej gorliwości. G dy ucie
kał w  styczniu 1945 r.utrzymywał, że jesz
cze tu wróci.

M ajątek Chwaliszewek
Innym  N iem cem , który zajął majątek 
Chwaliszewek, czyli gospodarstwo Rafała 
Zwolińskiego, był David Schreiber. M iało 
to miejsce 23 listopada 1941 r. Schreiber po
chodził z  Besarabii i należał do S .A  Z  rela
cji ustnej wynika, że później został powoła
ny do w ojska i zginął. Jego żoną była Ka
milla z  dom u Tapis, zmarła w  1942 r. W  go
spodarstwie mieszkali jeszcze inni członko
wie rodziny, a  podczas pobytu w  Chwalisze
w ie urodził im się syn. N iem iec oprócz wy-

W  szkole od m arca tego roku działa To
w arzystw o P rzyjació ł A rm ii K rajow ej. 
To w łaśn ie  m łodzież należąca do tego 
tow arzystw a uczestn iczyła w  uroczysto
ściach z  1 w rześnia. M agdalena S obań
ska, M arcin  Sobański o raz K inga Z em b- 
ska z  dw iem a opiekunkam i od  29  sierp
n ia  do  1 w rześn ia  przebyw ali w  T rójm ie- 
ście.

W  G dańsku  kro toszynianie w zięli 
udział w  sym pozjum  pośw ięconym  II 
w ojnie  św iatow ej. U czestn iczyli w  sesji 
pt. W esterplatte w czora j i  dziś, k tó rą  p ro
w adził A ndrzej D rzycim sk i, h istoryk 
i dziennikarz, opozycjon ista  w  czasach 
PRL. Św ięto, w  jak im  brali udział, m ia

ło podw ójny  w ym iar. B yły  to nie tylko 
obchody  rocznicy  w ybuchu  w ojny, ale 
także 29. rocznicy  podpisania  um ów  
sierpniow ych. W  dniu tej w łaśn ie  rocz
nicy  krotoszyńscy uczn iow ie spotkali się 
z  L echem  W ałęsą.

W  B azylice M ariackiej uczestniczyli 
w  uroczystej M szy  św., a  w  kościele św. 
B rygidy w zięli udział w  nocnym  czuw a
niu. O bejrzeli w ystaw ę  pt. D roga  do  
w olności, a w  ram ach  zw iedzan ia m iasta 

s łynną Pocztę G dańską i pom nik  P o le
głych S toczn iow ców  zw any  P om nikiem
Trzech K rzyży.

1 w rześnia , o  godz. 4 .45, byli obecni 
na  W esterplatte, gdzie  w łaśn ie  rozpoczę
ły  się obchody  70. roczn icy  w ybuchu  II 
w ojny  św iatow ej. C a ły  w y jazd  uczniów  
w raz  z  opiekunam i sfinansow ał U rząd 
M arszałkow ski w  Poznaniu. W niosek 
o  przyznanie p ieniędzy na  ten cel dla 
w szystk ich  należących do  T ow arzystw a 
Przyjació ł A rm ii K rajow ej złożył po
znański oddział T ow arzystw a.

(a le x )

Dom Rafała Zwolińskiego, widok od frontu

m ienionego majątku zajął również grunty 
należące do Antoniego Szymczaka, użytku
jąc  razem 34 ha. W  pamięci m ieszkańców 
nic zapisał się negatywny obraz przybysza 
ze wschodu.

Maria Fleig z dziećmi
M aria Fleig też pochodziła z Besarabii, by
ła zamężna. Mieszkali z  nią synow ie Evald 
i Horst. W szyscy zostali zameldowani w  do
m u Franciszka Łączew nego w  grudniu 
1941 r.

Ze wspomnień mieszkańców wynika, iż 
m ąż Niem ki służył w  jednostce SS, przyjeż
dżał niezbyt często, a  na stałe mieszkał z  nią 
jej ojciec. Łączew ny otrzymał ustny nakaz 
opuszczenia w raz z  7-osobową rodziną go
spodarstwa w  ciągu pól godziny. M ógł za
brać najpotrzebniejsze rzeczy, pozostawia
jąc  cały majątek na miejscu z  kluczami 
w  zanikach. Miał zakaz wstępu do swojego 
gospodarstwa. Według Niem ców rugi były 
tylko ewakuacją. Flcigowa powiększyła za
jęte przez siebie gospodarstwo do 17 hekta
rów, zabierając ziemię M ichała Kierzka 
i pozostawiając go w  sw oim  dom u jako  słu
żącego. Niemiłosiernie okładała batem za
trudnionego u  siebie robotnika rolnego 
z  Krotoszyna, który musiał to spokojnie 
znosić. Fleigow a była dość szczupłą babą, 
typową Niem ką o  astry wzroku i budziła du
żą niechęć -  w spom inają mieszkańcy 
Chwaliszewa.

Edward Bafliet
Balliet z rodziną został zarejestrowany

Józef Łączewny przed domem  w podwórzu

razecz

3 grudnia 1941 roku w  domach o numerach 
32 i 33. Należały one do Marii Kołodziej
czyk i Tom asza Kobieli. Także pochodził 
z  Besarabii (rocznik 1901 r.), nie należał do 
żadnej organizacji. Jego żoną była Maria 
z  dom u Buker. Eto gospodarstwa przybyły 
także dzieci kolonistów. Po wyrugowaniu 
trzech polskich rodzin Niemiec miał 36 hek
tarów, a  wysiedleni zostali zmuszeni do pra
cy w jego gospodarstwie.

Balliet pełnił ftmkcję dowódcy miejsco
wej straży pożarnej. Ciąży na nim odpowie
dzialność za wysłanie do więzienia Tomasza 
Sikory, który został tam  stracony. Zarówno 
on, jak  i jeg o  synowie, zostawili po sobie 
wiele złych wspomnień.

Została karto teka
Zgodnie z  ustnymi przekazami istniały w ię
zy pokrewieństwa m iędzy trzema niemiec
kimi rodzinami z Besarabii. N iem cy trakto
wali m iejscow ą ludność -  w  najlepszym ra
zie - j a k o  niezbędną silę roboczą. Przy każ
dym  spotkaniu obowiązywała zasada M utze 
ab! (czapkę zdjąć!).

Z  ocalałej kartoteki (Haushaltung) pro
wadzonej przez sołtysa Sellmera na potrze
by  N SD A P w  Poznaniu wynika, iż nie byl 
on zbyt pilny. To co najważniejsze to fakt 
potwierdzenia w łasnoręcznym  podpisem 
zajęcia przez N iem ców  gospodarstw, z  któ
rych w yrugow ano Polaków.

Brak zapisu tych czynności w  księgach 
hipotecznych m oże świadczyć o  chęci ukry
cia przez okupanta tego procedem.

S y lw es te r P ap rock i



Rozrywka 17

APTEKI
D yżur pełnią: apteka P o d  K o m n ą  (ul. 
M asłow skiego 2 ą  teł. 062 722 62 21) 
do 17 w rześnia, apteka Rodzinna  (ul. 
Tartaczna 7, tel. 062 722 65 58) od 18 
do 24 września.

HOROSKOP
BARAN (21111 -  20IV )
B ędziesz m iał skłonności do 

niepotrzebnego denerw ow a

nia się. Przesadnie w yolbrzy
m iasz troski i niepowodzenia.

WAGA (2 3 IX  -  2 2 X )
D la w spółpracow ników  nie 

będziesz dziś ani serdeczny, 

ani w yrozum iały. D robne

szczegóły w yprow adzą C ię  z  rów now agi.

KKZj/ŻÓWKA ZE SMAKIEM
N agrody za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki z  w ydania n r 36 (SPEŁN IEN IE) w yloso
waliśm y dla Justyny Bohm -Biniek z  Krotoszyna. Zapraszam y do redakcji w  piątek po od
biór nagrody. Dziś hasło składa się z 10 liter. N a rozwiązania czekam y do 18 września.

P o d  Ortem, ul. W olności 7 (548 24 12), 
8.30 13.00, 1 4 .0 0 -  17.00, sob. 10.00 
-1 3 .0 0 .

M M M t a n
Apteka, ul. S taiy  Rynek 1 (721 61 32), 
1 .0 0 -1 8 .0 0 , sob. 8 .0 0 -1 3 .0 0 , 

Zam kow a, ul. K rotoszyńska 6 (721 65 
24), 8.00 -  20.00, sob. 8.00 -  13.00, 
E sadap , ul. Jana Paw ła II 17 (721 93 
82), pn. -  pt. 8.00 -  19.00, sob. 8.00 -  
13.00.

. W ™

P rzy  S taw nej, y&. S taw na 1 (721 28 54), 
pn.' pt. 8.00 -  17.00, sob. 8.00 -  12.30.

Prima, ul. K rotoszyńska 9  (722 12 94), 
pon. -  pt. 7.30 -  16.30, sob. 8.00 -  
13.00.

Sulm ierzycka, ul. K rótka 1 (722 32 24), 
pn. - pt. 8.00 18.00, sob. 11.00 -
13.00.

Alifarm , Rynek 19 (721 57 28), 8.00 -  
18.30, sob. 9.00 13.00.

B Y K ( 2 1 IV -  21 V )
Tydzień m inie Ci na  zam ar

twianiu się o  sw oich bliskich.

H u m o rp o p raw iC ijed n ak d o -
się  chandrze, a na  pew no zo-

bra lektura lub ulubiony film.
stanie to docenione premią.

SKORPION (2 3 X  -  22X1)
S zef da  C i w ięcej obow iąz

ków. Znieś to dzielnie i nie daj

j F f F r  BUŹM ĘTA (2 2 V  -  21V !)
jf  S tracisz w ażną dla C iebie 

| ( |  |  szansę przez zaniedbanie lub

spóźnienie. B ądź odw ażniej
szy, bo Twoje niezdecydow anie nie w róży

nic dobrego.

RAK (22V I -  22VII)
Sr C zas podjąć pew ne decyzje,

dłużej nie m ożesz czekać. N ie 

kłóć się z  partnerem  o  drobia

zgi, tylko pogorszysz sprawę.

LEW (23V II -  22VIII)
B ędziesz w  sw oim  żyw iole. 

Z apow iada się m nóstw o 
spraw  i spotkań oraz now e,

ciekaw e znajom ości.

PANNA (23VIII -  22IX )
Dzięki sw ojem u urokow i 

osobistem u załatw isz kilka 

trudnych spraw  urzędow ych

lub zaw odow ych.

się humor.

STRZELEC (23X1 -  21X11)
Po południu, k iedy będziesz 

m ieć w ięcej w olnego  czasu, 

odczujesz u lgę i popraw i Ci

KOZIOROŻEC (22X11 -  201)

B ędziesz cieszyć się sym patią

...... otoczenia i być m oże naw’ią-

żesz dziś no w ą przyjaźń.

O czarujesz kogoś w dziękiem .

WODNIK (211  -  2011)
Tydzień zaczniesz od porząd

ków  i długich rozm ów  przez 

telefon. B ądź spokojniejszy

i zbieraj siły na czekającą C ię pracę.

RYBY (2111 -  20111)
R yzyko n ie  je s t dziś Tw oją 

dom eną, odłóż na  ju tro  w ażne 

spraw y i rozm ow y. A ura

sprzyja spraw om  rodzinnym .

nokw asów , 9. w  mitologii sumeryjskiej syn  boga A nu, 10. m roczna siedziba H adesa, 12. 
odm iana perlitu, 14. część lądolodu, 16. m iędzynarodow a firm a ubezpieczeniow a, 17. 
brak księżyca, 19. lyba  z m ulistych jezior, 21. w ięcej n iż Ryczka, 22. za n ią  ekspedient
k ą  25. staropolska nazw a kruchty, 26. pra -  M eksykanin, 27. orzech bogaczy.

PIONOWO:
1. m iłość niebiańska, 2. ósm a część beczki, 3. biała szata liturgiczna, 4. żona biblijnego 
D aw ida, 5. po nim  w yprost, 6. roślinny ornam ent, 8. chłop do kielni, ona do patelni, 11. 
w okalista U 2 , 13. dw ustrunow y instrum ent bez  progowy, 15. pradaw na p u sz czą  18. 
w  mit. germ. syn Bora, brat O dyna, 20. sopel. 21. gęsty jedw ab , 23. w rzód, ropień, 24. 
każda w oda płynąca, 25. na paliwo.

Ożeń się z Rzeczą!
Spędzasz wieczory sam otnie przy telewizorze i czasami masz 

ochotę upić się lub zwariować z rozpaczy? Nie rób tego! Z na
mi znajdziesz tę  jedyną, tego jedynego. Nikt ze znajomych się 

nie dowie, że szukasz dziewczyny, chłopaka, żony lub męża.

OFERTY
W olny, n iezależny finansow o, lat 60, 
z K rotoszyną pozna panią w  wieku 50- 60 
la t Stan cywilny obojętny, cel stały zwią
zek. Tel. 663 792 841 (po 18- tej).

( l - n r l 8 )

W olny, 178/79, bez nałogów i zobowiązań, 
stale dochody, szuka sympatycznej pani 
w  wieku 20 - 45 lat, do przyjaźni lub stałe
go związku. Tel. 0691 355 307 lub 0604 
131648. ( l - n r 2 0 )

K aw aler, lat 27, przebywa w  zakładzie 
karnym, ale m a dużo optym izm u i wiarę 
w  drugiego człowieka. Chcialby poznać 
panią od 28-38 lat, która pragnie poważnie 
związać się na lata i rozsądnie myśli o  przy
szłości. Sytuacja życiow a nie m a dla niego 
znaczenia. Proszę, odezwij się, bo być mo
że właśnie na siebie czekamy!

(1 -  n r  25)

P an  la t 36, w zrost 185 cm , bez nałogów 
pozna panią od 28-40 lat, stan obojętny, bez 
nałogów  (niepaląca), do stałej przyjaźni...

( 2 - n r  25)

W dow iec po  50, przystojny, bez nałogów, 
176 cm  wzrostu, w łasna działalność gospo
darczą  niezależny finansowo, posiadający 
samochód, pozna sympatyczną, zgrabną 
panią do lat 48, bez nałogów. (1 -  n r  29)

K aw ale r la t 39, ciepły serdeczny, opie
kuńczy, nawykły do ciężkiej pracy, czaso
w o w  zakładzie karnym, chętnie pokore- 
sponduje z  panią do lat 45, dla której fakt 
ten nie m a wielkiego znaczenia.

( 2 - n r  29)

W o ln ą  niezależna i bezdzietna pracująca 
p a n n ą  28-latka chętnie pozna sympatycz
nego pana. Różnica wieku nie stanowa 
przeszkody. (1 -  n r  32)

K aw ale r -  spokojny, miły, m yślący po
w ażnie o  życiu, mieszkający na wsi, pozna 
dziewczynę do 25 lat spokojną m yślącą 
poważnie o  życiu, m ieszkającą na wsi.

(2 -  n r  32)

P oznam  uczciw ą, ład n ą  szczupłą i solidną 
panią do lat 60, na w spólną/es/eń życia. Je
stem niebrzydki, nie m am  nałogów. Tel. 
603 644 026. ( l - n r 3 3 )

Jestem  sam o tn a , chętnie poznam  pana 50 
60 lat. M ogęzm ienić miejsce zamieszka

nia. Interesuje m nie tylko stały związek.
Tel. 783 091 823. ( 2 - n r  33)

Jestem  m łodym  21 letn im , czułym  chło
pakiem, 75 kg, 177 cm  wzrostu. Poznam  
m iłą i zadbaną kobietę w' wieku 20 -  25 lat, 
która tak jak  ja  myśli o  stałym związku.

(1 -  n r  35)

I . O lga, córka Natalii i Przem ysław a 
Szym urów  z Krotoszyna, 
ur. 14 września

4. Paulina, córka U rszuli i Karola 
Ignasiaków z  Krotoszyna, 
ur. 13 września

2. Oskar, syn Iwony i M ieczysława 
C w inow iczów  z C ieszkowa, 
ur. 13 września

5. Syn Agnieszki i Dariusza 
Kow alskich z  Wolenie, 
ur. 12 września

3. M ilena, córka Agnieszki
i M arka Paw laków  z  B orku W lkp., 
ur. 13 września

6. Dawid, syn M ałgorzaty i Kamila 
K asprzaków z Krotoszyna, 
ur. 11 września

Z d ję c ia  d z ie c i u rodzo

nych  w  k ro to s z y ń s k im  
s z p ita lu . R odziców , 

k tó rz y  c h c ą  m ie ć  pa

m ią tk o w ą  fo to g ra fię , 

zap raszam y do  re d a k 
c ji.  Z d ję c ia  u d o s tę p 

n iam y b e zp ła tn ie , p ro 

s im y  je d y n ie  o przyno

szen ie  w ła s n y c h  no

ś n ik ó w  da n ych  (d ys 

k ie tk a , pendrive , p ły ta  

CD).

7. Julia, córka Iwony i M arcina 
Tajdelów z  K rotoszyna, 
ur. 10 września

razecz sie rpn ia  2 0 0 9
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SPRZEDAM
-  AGD, RTV, K O M P U TE R
Agregat do chłodni: maszyna ‘do szycia; kame
ra Panasonic; spodnie Nike, nowe XL, duży 
rozmiar. Tel. 0889 568 727.
Telefon NOKIA 6300, stan b. dobry, w zesta
wie: słuchawki, ładowarka, pudełko, instrukcja 
obsługi oraz gwarancja (do końca stycznia 
2010), cena do negocjacji. Tel. 663 805 789. 
Komputer Intel Pentium 4; 2,8 GHz; 512 MB 
RAM; 80 GB Seagate; VGA on board +  agp 
8x; 8 x USB; LAN; DVD; FDD; klawiatura; 
mysz. Bardzo cichy. Stan bdb. Cena 380 zł, 
ostateczna. Monitor LCD 17  +  250 zł. Teł. 
0505 336 266.

SPRZEDAM 
-  BUDOWLANE

• Cegła U220 600 szt. Tel. 0885 643 095.
• Fintia Remck Orpiszew poleca eurofalę (eter

nit) -  26.70zł/szt. oraz stal z rozbiórki -  rury. 
Tel. 062 721 28 34.

• Okna, drzwi, grzejniki, parapety, towar nowy 
i używany, duży wybór.

• Sprawdź moją ofertę na stronie: www.okno- 
oi.pl.tl Tel. 071 3 12 30 83,0889 964 971

• P ia se k -ż w ir  na murowanie, tynkowanie, 
ziemia, podsypka, roboty ziemne -  także 
kopiemy stawy. Tel. 0512 312 794.

• Więżba dachowa, niskie ceny, wysoka ja 
kość. Tel. 062 741 45 12,0600 395 232.

SPRZEDAM -  MEBLE
Komody czarne 125 x 0,75,0,85 x 0,75,0,50 
x 0 ,75 ,150 x 0,75; lawa 140 x 0,85, tanio. Tel. 
0660 164 560.
Lada chłodnicza, regały sklepowe, krajalnica, 
witryna pionowa. Tel. 062 722 13 92.
Stół jasny na rzeźbionych nogach 200 x 92, 
stan bdb, rozkładany -  800 zt. Tel. 0500 084 
178.
Stół dębowy ciemny, 4 krzesła (kuchenne), 
2 zestawy wypoczynkowe, 2 fotele + lawa. 
Tel. 0694 124 656.
Sypialnia jasna: łóżko, komoda, 2 stoliki, me- 
blościanka młodzieżowa, biurko, komoda sta
ra, pralka automat., mikrofala, masz, gazowa. 
Tel. 0694 124 656.

SPRZEDAM 
-  ROLNICZE

• Firma Remck Orpiszew oferuje folie do ki
szonek -  szeroki wybór, atrakcyjne ceny 
oraz folie do sianokiszonek -  199zl/rolka. 
Tel. 062 72128 34.

• Folie pryzmowe czarne i czarno -  białe CO- 
EX, 3 -  warstwowa, mzm. 6,8,10,12 m, do- 
cinanty na wymiar, rolka od 180 zl, w ofer
cie również folie budowlane, zapewniamy 
dowóz. Smoszew, ul. Zielona 19, tel. 0604 
492 986.

• Folie pryzmowe czarne i czarno -  białe CO- 
E X ,3-w arstw ow a,rozm .6 ,8 ,10,12 m,do- 
cinamy na wymiar, rolka od 180 zl, w ofer
cie również folie budowlanej zapewniamy 
dowóz. Konarzew' 3 7 ą  tel. 0604 492 986.

• Folie do pryzmowania (na kiszonkę) czarno 
-  białe, 6 x 33 -  195 zl; 8 x 33 -  245 zl; 10 x 
33 -  300 zl; 12 x 33 -  360 zl, dowóz gratis; 
sprzedaż nrlóta. Tel. 0508 487 084.

• Ciągnik C411 zmodernizowany na C360. ko
paczka do ziemniaków, jugoslawianka 3. Tel. 
(Xi67 657 734.

• Ciągnik C-335 Eskort 2007 r„ 1100 MTG; 
gwiazda 5 zgrabiarka; konik Polski 2 lata. Tel. 
065 573 11 42.

• Łyżka do tura, szer. 2 nr, nowa. Tel. 0693 282

E Z ZZZ22Z 3 AGD,RTV,KOMPUTER □  I BUDOWLANE □  I MEBLE □  I ODZIEŻ □  I ROLNICZE* 
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• Kupię stare radio lampowe, może być niekom-

1 5  w rześn ia  2 0 0 9

227.
• Pług zagonowy Rabewerk, 4 - skibowy. Tel. 

062 721 32 35.
• Pług 4 -  skibowy grudziądzki + kolczatka, 

stan  db -  2 700 zl. Tel. 0663 640 426.
• Pług 5 -  skibowy Grudziądz, głęboka orka, 

siewnik Poznaniak. Tel. 0603 801 916.
• Przyczepa samozbierająca Jugoslawianka 3; 

skrzynie ladnunkowe do busa wym. 3 x 180 x 
50. Tel. 0693 462 850.

• Prasa walcowa Class Roland, prasa kostka 
K442; przyczepa Autosan3, 5 t + nadktadki. 
Tel. 0697 339 306.

• Rozrzutnik 1 -  osiowy, 1988 r., stan bdb, 1. 
właściciel, cena do uzg. Tel. 0668 119 182.

• Rozrzutnik obornika Gilibcrt 8 1, Coutland 10 
t, siewnik nawozów Amazone Vicon, Kulrn, 
Sulky, ceny do uzg. Tel. 0501 238 669.

• Sznurek rolniczy „Tytan 500" 23,50 zt,
.Atlas 400” -  23,50 zl, „Goliat 700" -  29,50 zl, 
folia do sianokiszonki „Silotite” -  240 zl. Tel. 
0508487 084.

• Baloty sianokiszonka, pulpa wycierka 
z ziemniaków. Tel. 0691 485 676.

• Kukurydza na kiszonkę 0,65 h i 0,70 h. Tel. 
0665 838253.

• Kukury dza na kiszonkę. Tel. 0782 679 935.
• Kwota mleczna. Tel. 0502 845 690.
• Mlóto (wysłodziny browarniane), wysłodki 

buraczane suche. Tel. 0508 487 084.
• Pszenica, odmiana: Kris, Antus; brana Leli, 

lekka, 3 nr; opony Barum 14,9/24; pompa pa
liwa do 1614,1222. Tel. 0509 276 352.

• Sianokiszonka z dowozem na miejsce, cena 
do neg. Tel. 0603 136831.

• Słoma prasowana. Tel. 0664 455 772.
• Słoma w balotach. Tel. 062 722 34 18,0606 

578 346.
• Wydzierżawię ziemię rolną 6 ha 4-5 klasa (4,5 

ha w jednym kawałku, bez dopłat -  150 zł/lra. 
Tel. 0609 563 915.

• Ziemniaki z połą odmiana V1NETA. Tel. 062 
734 32 86.

• Zboża, śrutę rzepakową, sojową otręby, 
pszcnnrix, komnrix, pasze, koncentraty, sznu
rek rolniczy, folię do sianokiszonki, pryzm. 
Tel. 0508 487 084.

• Żyto i pszenożyto do siewu oraz pług pod- 
orywkowy, 5-skibowy, pług 2 i 3 skibowy, śnt- 
townik bijakowy. Tel. 0515 273 5 18.

SPRZEDAM 
-  ZWIERZAKI

• Byczki -  cielęta. Tel. 0693 526 931.
■ Kurczęta -  brojlery odchowane i kurki nio

ski. Tel. 062 721 49 28.
• Jałówka zaeieloną luty; konik Polski 4 -  letni, 

chodzi w siodle i w zaprzęgu. Tel. 0503 378 
609.

• Jałówka wysokocielna -  tenrrin 7 październi
ka. Tel. 062 721 31 10.

• Jałówka cielna -  termin 12 października. 
Tel. 062 721 14 48.

• Krowa wysokocielna. Tel. 0669 800 026.
• Owczarki niemieckie szczenięta 6 lyg., cena 

do uzg. Tel. 062 722 42 00, po 20.00."

• Prosięta. Tel. 0608 108 887.
• Szczeniaki rasy wy żel niemiecki, szorstko

włosy. Tel. 0509 968 843.
• Zamienię samca królika 4,5 kg, 1,5 roku, czar

no biały, na innego samca krycią Krotoszyn. 
Tel. 0602 103 163.

SPRZEDAM -  MOTO
• Daewoo espero 1.4 16 V 1996 r„ stan db. el. 

szyby i lusterka, wiśniowy. Tel. 0781 120 815.
• Fiat seicerrto -  2000 r.; Renault raegane -  

1996 r., stan bdb. le i. 0697 907 618.
• Mercedes kl. E -  1998 r., turbodiesel, com

bi, bordowy, 4 x air bag, ABS, ESP, szyber- 
dach, 4 x el. szyby, el. lusterka, klimatyza
cja. TcL 0508 241 094.

• Opel astra II1 .8 benzyna -1998 r„ ABS, air 
bag, radio, alunt. felgi, po wymianie am or
tyzatorów, do małych poprawek lakierni
czych, zarejestrowany -  9900 zl, do neg. Tel. 
0509 914 217.

• Opel corsa 1.5 diesel -  1994 r„ zielony, cena do 
uzg. Tel. 0668 275 175.

• Opel corsa -  2000 r„ czarny, szyberdach, 
benzyna, maty' przebieg, c. zant., el. szyby, 
stan db. Tel. 0667 332 203.

• Podnośnik samochodowy hydrauliczny, jed- 
nostupowy, o udźwigu do 2,5 tony. Sprzedam 
przyczepę samochodową dwuosiową oplan- 
dekowaną o wymiarach 3,3x1,7x2,1 ni. Tel. 
0601479105.

• Renault megane 1.6 e -  1998 r., szary met., 
137 000 km, el. szyby, wspom, kier., ABS, 
air bag, garażowany, zarejestrowany w Pol
sce. Tel. 0663 225 626, po 14.00.

• Skuter Simson SR5I -  1989 r., stan bdb -  
lOOOzl.Tel. 0512455 292.

mamy przeciętnie 
5 tys. egzemplarzy nakładu

istniejemy od 18 lat

wszystkie ogłoszenia drobne 
dodatkowo zamieszczamy 
na www.rzeczkrotoszynska.pl

jesteśmy najchętniej kupowanym 
tygodnikiem w powiecie

SPRZEDAM -  RÓŻNE
Drewno kominkowe: dąb, olcha, pocięte, po
rąbane -  170 180 zl/mp. Tel. 0508 663 441.
Drewno kominkowe i opalowe liściaste, se
zonowe. Tel. 0667 251 635.
Firm a Remek Orpiszew poleca: węgiel 
(groszek, orzech, kostka) i miały węglowe 
z kopalni W ujek i Wieczorek oraz drew no 
opalowe i kominkowe. Promocja: węgiel 
brunatny -  245zl/t, mul węglowy -  205zl/t. 
Tel. 062 721 28 34.
Garaż blaszany, składany, nowy dach, szer. 
3 m, dl. 5,5 m, wys. 2,5 m. Tel. 0667 249 946. 
Opatówka sosnowa 3 mp cena od 150 zl -  la
ty kontralaty -  kantówka -  deska szalunko
wa -  tarcica sucha. Tel. 0604 073 243. 
Szlifierka pasmową tokarnia do drewna kraj- 
zega z wiertarką prasa stolarska ręczna 5 ko
złów. Tel. 0608 884 556.
Sprzedaż węglą miału, groszku, eko groszku, 
węgiel bmnatny, pasze, koncentraty, otręby 
pszenne i żytnie, pszenmix, dowóz gratis, Be
nice. Tel. 0693 462 850. .
Waga do żywca, bydtą jezdna do 1000 kg. Tel. 
0669 706511.
Wysokojakościowy węgiel, eko -  groszek, 
groszek, miał, pasze, koncentraty firmy 
Provimi-Bieganów, otręby, atrakcyjne ceny, 
dowóz do klienta gratis. Wachowiak Boża- 
cin. Tel. 062 722 57 60,0606 688 116.

KUPIE
-  ROLNICZE, ZWIERZĘTA

• Kupię jałówki wysokocielne zwykle. Tel. 065 
548 27 55.

• Kupię dwie lub jedną konwię do mleka od do- 
jarki Alfa Lawa; sprzedam prosięta Tel. 0603 
356 601.

• Kupię bydło rzeźne krowy (do 3,60), by- 
ki(HF do 5.20, MM  do 5,40), płatność go
tówką lub przelew 1 dzień, jałówki hodow
lane od 2-8 miesięcy cielności i użytkowe od 
7 miesięcy cielności. Tel. 508223035, 065 
5751848.

• Skup bydła rzeźnego, płatne gotówką lub 
na konto oraz skup bydła powypadkowego, 
szy bki odbiór. Tel. 0609 350 793.

• Skup świń, macior, knurów oraz bydła rzeźne
go. Teł. 0880 203 189.

• Skup bydła rzeźnego oraz bydła wypadkowe
go, szybki odbiór, płatne gotówką Tel. 0698 
049937.

KUPIĘ-RÓŻNE

plctne. Tel. 0880 447 063.
Kupię książki używane. Dojazd, gotówka. 
Tel. 0509 675 586.

Ogłoszenia drobne

NIERUCHOMOŚCI 
-  DAM W NAJEM
Dom jednorodzinny, blisko centrum, stan bdb 
(4 p + k +1 + piwnice + strych), 920 m kw., 
wynajmą rodzinie -  1000 zt/msc. Tel. 0668 
023 535.
Lokal na działalność usługowo -  handlową 
lub biuro, 30 m kw., ul. Studzienna 2. Tel. 
0660 061 141.
Lokal na działalność handlowo -  usługową 
ok. 25 m kw., niedaleko Rynku. Tel. 0665 019 
320.
Lokale 20 i 50 m kw. na sklep lub biuro, ul. 
Koźmińską Krotoszyn. Tel. 062 725 37 96. 
Lokal handlowo -  usługowy, Krotoszyn Ry
nek (podwórze). Tel. 062 722 68 52.
Lokale na sklep, biuro, gastronomię od 24 do 
36 m kw., blisko centrum, Krotoszyn. Tel. 
0667 032525.
Lokal handlowy w centrum Krotoszyna. 
Tel. 062 722 70 90,0603 649 692.

• Lokal o pow. 40 m kw. pod działalność usługo
wo -  handlową lub nawiążę współpracę. Tel. 
0509725 757,0509725 769.

• Kawalerka 21 m kw. po kapitalnym re
moncie, od 1 października -  320 zl + opła
ty. Tel. 0790 533 591, po 17.00.

• Kawalerka od 1.12.2009 r. w Wojciechowie, 
gm. Jaraczewo. Tel. 0609 776 917.

• Magazyny w Krotoszynie -  200,400, 600, 
1600 tli kw. Tel. 0503 618 028.

• Mieszkanie 45 m kw. i 68 m kw., pomieszcze
nie na działalność usługowo -  handlową 40 tli 
kw.; kupię działkę do 500 ni kw. Tel. 062 722 
65 79,0601 317 195.

• Przyjmę na samodzielny pokój w bloku oso
bę uczciwą CO, dostęp do łazienki, kuchni, 
Zduny. Tel. 0886 312 376.

• Lokal na działalność ok. 25 m kw., niedaleko 
rynku. Tel. 0665 019 320.

NIERUCHOMOŚCI 
-  SPRZEDAM

• 1/2 domu bezpośrednio w rynku Krotoszyna. 
Tel. 0601 520487.

• Dom wolnostojący, zabud. gospodarcze, dział
ka 840 m kw., Krotoszyn. Tel. 0694 124 656.

• Dom jednorodzinny w Krotoszy nie, nowy, 
atrakcyjna cena. Tel. 0505 185 017.

• D o i l i  80 ni kw.+ budynek gosp. (do rozbiórki) 
+ działka 764 m kw. w Zdunach. Tel. 0784 429 
562.

• Dom wolnostojący z zabudowaniami gosp. 
w Krotoszy nie na działce 840 m kw. Tel. 
0694124 656.

■ Działki bud. 1000 -  1400 m kw., Chachal
nia, ładna lokalizacja, przy' głównej, asfalto
wej drodze, atrakcyjna cena, tanio. Tel. 
0606 711 369.

• Działka bud. 1350 m kw, Chachalnia, cisza 
i spokój, 40 zl/m kw. Tel. 0796 056 788.

• Działka bud. 1250 mkw., ul. Wiewiórowskie- 
go llOzl/nikw. Tel. 0606 882 765.

• Działka uzbrojona w okolicy' Krotoszyna. 
Tel. 0515 990 179.

• Działka bud. 1460 m kw., Krotoszyn, ul. 
W iewiórow skiego -  120 zl/m kw. Tel. 0605 
081 204.

• Działka 4500 ni kw. w Sulmierzycach, Grano- 
wice 300 m od stacji CPN, działka uzbrojona. 
Tel. 0604 055 103.

;  Działka 1200 m kw., Krotoszyn, ul. Łąkową 
atrakcyjna. Tel. 0501 427 669.

• Działka bud, w Krotoszynie 930 m kw., poło
żona w spokojnym miejscu, decyzja o warun
kach zabudowy. Tel. 0886 484 125.

nzecz

CENY OGŁOSZEŃ
DROBNYCH

ogłoszenie drobne ........................8,00 zł
ogł. drobne na kuponie z gazety . .  .5,00 zł 
ogłoszenie o usługach (firmy). . .  .12,00 zł 
ogłoszenie W pakiecie (Rzecz Krotoszyńska.

Życie Jarocina, Gazeta Ostrowska) .............20,00 zł

PROMOCJA -  po serii czterech ogłoszeń 

piąte zamieścisz za darmo!

WAŻNE -  wszystkie ogłoszenia ukazują się 
i w gazecie, i w intemecie. tirobne do naj
bliższego wydania przyjmujemy do godz. 
10.00 w poniedziałek.

• Działka bud. w Tomnicach o pow. 1100 ni 
kw., kanalizacją woda, prąd -  50 zl/m kw. Tel. 
0669 521 969.

• Działka bud. 5 km od centrum Krotosźyną 
2840 m kw. przy drodze asfaltowej, graniczą
ca z lasem, 35 zł/m kw. Tel. 0796 056 788.

• Działka bud. 5005 m kw. Krotoszyn ul. Żabia 
-  75 zł/nikw. 0660 481 875.

• Mieszkanie własnościowe o pow. 63 ni2 
(3|i+k+wc+l), II p„ blok z. cegły, ul. Kobyliń
ska. Tel. 0607 707 505.

• Mieszkanie w rynku Krotoszyna z wido
kiem na ratusz, atrakcyjne. Tel. 0605 828 
825.

• Mieszkanie w bloku 54 m kw., Ip. przy stacji 
kolejowej, wszystkie media (3p - k - 1), cena 
do neg. Tel. 0513 178435.

• Mieszkanie własnościowe w bloku, Ip. duży 
pokój, 2 sypialnie, łazienka +  WC, 70 ni kw.. 
os. Szarych Szeregów. Tel. 0785 550 860.

• Mieszkanie własnościowe na osiedlu przy ul. 
Raszkowskiej, 73 ni kw., Ili p (3p + k + jadal
nia + 1), stan bdb. Tel. 0603 341 575,0782 081 
385.

• Mieszkanie własnościowe ul. Kobylińska (2p 
+  k +1) 1V p, 37,6 ni kw., balkon, niski czynsz. 
Tel. 062 722 05 00,0695 146 683.

• Mieszkanie własnościowe w Krotoszynie, os. 
Dąbrowskiego łłp, 53,21 m kw. (3p + k +1 + 
przedpokój), nowe okna. Tel. 0667 105 225.

• Nieruchomość zabudowana 1460 ni kw.,plac 
o pow. 700 ni kw. w Sulmierzycach. Tel. 0605 
081 204.

• Sprzedam lub zamienię mieszkanie 62 m kw. 
na 30 ni kw., os. Szaiych Szeregów 3, Kroto
szyn. SMS 0605 973 132, po 18.00.

• Sprzedam lub zamienię mieszkanie własno
ściowe na wsi w budynku wielorodzinnym 42 
ni kw. (k +1 + 2p + korytarz + C.O. +  garaż). 
Tel. 0664 906 065.

• Sprzedam luli zamienię na mniejsze miesz
kanie w bloku 74 m kw„ 4 pokoje. III p, os. 
Dąbrów skiego. Tel. 0513 944 935, po 17.00.

NIERUCHOMOŚCI 
-  RÓŻNE
Kupię dom do remontu do 50 0fX) zl w Kroto
szynie lub Koźminie, lub okolicy do 10 km. 
Tel. 0664 861 170.

PRACA -  DAM
• Avon -  dodatkowa praca dla każdego, bez 

ograniczeń w iekowych, zadzw oń luli wyślij 
wiadomość, oddzwonię. Tel. 0695 664 446.

• Centnun Wellness 500 zt. 1500 zl, 2500 zl. 
Szukasz stałych lub dodatkowych dochodów? 
Tel. 0888 295 955.

• Dziewczyna po szkole fryzjerskiej szuka sta
żu u kosmetyczki. Tel. 0601 654 536.

• Fimia ogólnobudowlana zatrudni murarzy, 
zbrojarzy, cieśli. Tel. 0503 191 994.

• Praca dodatkowa. Tel. 0509 589 971.
• Przyjmę na staż mężczyznę, wymagania: ko

munikatywność, prawo jazdy kat. B. znajo
mość zagadnień budowlano wykończenio
wych (możliwość zatrudnienia). Dodatkowe 
infonnaeje FACI 1-STOL, ul. Spichrzowa 6, 
Krotoszyn.

• Jeśli szukasz ciekawego zajęcia, stałego źródła

o ri/lam e
naturalne szwedzkie kosmetyki

kontakt 504 157 427

http://www.okno-oi.pl.tl
http://www.okno-oi.pl.tl
http://www.rzeczkrotoszynska.pl
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Krotoszyn, ul. Rawicka 5
Tel./fax 062 722 86 30, 0509 341 797 
Czynne codziennie od pn. do pt. 
10.00-18.00 i w sob. 10.00-13.00 _  'erafiniak

Biuro Obrotu Nieruchomościami
w w w . i n w e s t o r . k r o t o s z y n . c o m . p l

Krotoszyn, ul. Rynek 1/6 
tel/fax. 062 722 66 21, 

0695 432 342, 0660 773 051 
www.serafiniak.pl

G eodezja
ZAPEWNIAMY: fachową i kompleksową obsługę transakcji i regulacji stanu prawnego, porady 
w zakresie sprzedaży, zmiany, wynajmu, wycenę nieruchomości przez rzeczoznawcę majątkowego 
GEODEZJA: obsługa inwestycji, Inwentaryzacja powykonawcza, mapy sytuacyjno - wysokościowe, 
podziały, rozgraniczenia, regulacja stanu prawnego nieruchomości.

Oferujem y pośrednictwo sprzedaży w kupnie, najm ie i w ynajm ie nieruchom ości
- w y ce n ę  n ie ru chom ośc i d la  w sze lk ich  po trzeb  p rze z  licen c jonow anych  rz e c zo zn a w có w  m ajątkow ych
- p om oc  w  regu lac ji stanu  p raw nego  n ie ru chom ośc i
Zapraszamy: pn-pt * * 10:00-18:00 sob. -1 0 :00 -1 3 :0 0

SPRZEDAŻ DZIAŁEK
* Krotoszyn ul. Pomarańczowa Budowlane pow.
1734 m.kw i 1796 m.kw ogrodzone cena 90 zł/m.kw
*  Krotoszyn-Chachalnia (blisko lasu) Budowlane pow. 
od. 11 (X)- 1500 m.kw cena 55 zł/m.kw
*  Krotoszyn- ul. Żurawia Budowlana- pow.3366 m.kw

Cena 60 z ł/ m.kw
* Krotoszyn ul.Rysia Budowlana pow.1880 m.kw- 
spokojne miejsce cena 80 zł/ m.kw
* Krotoszyn- ul. Miodowa Budowlana pow. 7X6 m.kw 

dcc. o war. Zabudowy cena 87.(XX) zł
* Krotoszyn Bolewskiego Budowlana p iw . 4650 
m.kw, wymiary: 50 x 93 cena 4 15.000 zł
*  Kmloszyn Kopieczki Budowlana pow. 2800 m.kw 

możliwość podziału cena 145.000 zl
* Krotoszyn ul.Gorzupska pow. 3.000 m k w  cena 27 
zł m /kw
*  Krotoszyn S ALNIA  Budowlana przy drodze aslal. 
pow. I (XX) m.kw-ccna:75 zł/m.kw
* Dziadkowo miedzy Cieszkowem a M iliczem Bu
dowlana pow. 82X8 m.kw cena 23 zł/m.kw
* Biailki -Budowlana pow. 927 m.kw przy drodze asfal
towej cena 5O.(XX)zł
* Roszki Budowlana pow.8(X) m.kw przy drodze as
falt. cena 52zl /m.kw
* Kobiemo osiedle budownictwa Budowlana pow.
956 m.kw niedaleko lasu cena 5().(XX) zl
* Zduny osiedle budownictwa Budowlana pow.760 
m.kw, cena 69.(X X) zł
* Zduny działki budowlane o pow. 7(X) 9(X) m.kw, ce
na 40 zł/m kw
* Chachalnia Budowlana pow. 33(X) m.kw z małym 
stawem położona blisko lasu cena 5O.(XX) zl
* Lulognicw Las o powierzchni 2,8 ha cena 120.000 zl

SPRZEDAŻ M IESZKAŃ
* Krotoszyn os. Szarych Szeregów 62,7 m .kw 3 p + 
k + 11- we + loggia IV  Piętro po generalnym remoncie 
jak i wymianie okien cena 18O.(XX) zł
* Krotoszyn os. Korczaka 48 m.kw 2 p + k + 1 + wc
+  loggia II Piętro łazienka po remoncie cena 14O.(XX) zl
* Krotoszyn ul. Fabryczna 48 m.kw 3 p + k + 1 + bal
kon II Piętro cena 140.000 zł
* Krotoszyn- ul. Sienkiewicza 38 m.kw- 2 p +  k + I + p 

II Piętro cena I lO.OOOzł
* Krotoszyn os. Sikorskiego 57,5 m.kw 4 p •+• k +1 +  
we + balkon IV  Piętro cena 17O.(XX) zł
* Krotoszyn ul. Sienkiewicza 155,5 m.kw 5p  + 2 k
+  2 łazienki II Piętro- cena 300.000 zł

SPRZEDAŻ DOM ÓW
* Krotoszyn piętrowy budynek mieszkalny w zabudowie 
bliźniaczej na działce dodatkowo nowy budynek warszta
towy działka o pow. 404 m.kw cena 385.000 zł
* Krotoszyn ul. Langiewicza budynek mieszkalny par
terowy z poddaszem działka o pow. 798 m.kw, na dział
ce garaż +  bud. Gospodarczy do zamieszkania od zaraz 
cena 400 (XX) zł
* Krotoszyn ul. Zdunowska część budynku mieszkalnc-

. go do remontu cena 14O.(XX) zl możliwość zagospodarowa
nia lokalu handlowego na parterze.
* Krotoszyn okolice ul. Raszkowskiej -komfortowy bu
dynek mieszkalny 3 kondygnacyjny (piwnica + parter +

dochodu, dodatkowej pracy, kontaktu z ludź
mi? Tel. 0609 112 906, 0609 492 229. 
Przyjmę do pracy na staż przy pracach malar
sko wykończeniowych. Tel. 0603 307 2X2. 
Przyjmę kierowcę rencistę kat. B, C, C'E, D. 
E na umowę zlecenie. Tel. 0602 102 942. 
Zatrudnię kierowcę na samochód ciężarowy -  
kategoria C+E. Tel. 0506 123 780. 
"Zatrudnię dekarzy. Tel. 0608 570 503. 
Ciekawe zajęcie generujące dochody 500 
2000 zl. Dopasuj godziny pracy do rytmu dnia 
a metodę do charakteru. Tel. 0665 019 320. 
Szukasz dodatkowego zajęcia, zadzwoń 0609 
863 175.

PRACA -  SZUKAM
Podcjmę pracę na umowę zlecenie jako pa
lacz na sezon, okolice Krotoszyna lub jako 
płytkarz. Tel. 0886 312 376.
Podcjmę pracę jako opiekunka do dziecka lub 
do sprzątania, wiek 40 lat. Tel. 0886 3 12 376. 
Zatrudnię się do sprzątania, mycia okien, go
towania posiłków, opieki nad dzieckiem. Tel. 
0784 176 432.

USŁUGI

• Bielenie obór i magazynów. Tel. 0698 258 
933.

• Bielenie obór, magazynów, kurników. Tel. 
0694 991 857.

piętro) położony na działce o pow. 449 m.kw na dział
ce garaż cena 43O.(XX) zł
•K rotoszyn ul. Kołątaja 2 BU D N K I M IESZKALNE 
(dom nr. I komfortowy budynek 3 piętrowy cena: 
350.(XX)złXdoni nr.2 bardzo przyzwoity standard, partero
w y cena: 130.000zł) oba budynki położone na działce 
o pow. 358 m.kw- wyremontowane, wszelkie media-jedy
na możliwość- zakup obu budynków.
* Krotoszyn BUDYNEK GOSPODARCZY z możliwo
ścią przerobienia na mieszkalny działka o pow. 582 m.kw, 
cena 150.000 ZL
* Krotoszyn ul. Staszica budynek mieszkalno handlo- 
wo usługowy działka o pow. 723 m.kw. Budynek w  bar
dzo dobrym stanic technicznym (nowe okna, ocieplenie, 
elewacja) ogrzewanie gazowe i węglowe, na działce ga
raż i wiata cena 495.000 zł
*  Krotoszyn komfortowy budynek mieszkalny: piwnica+  
parter + poddasze działka o pow. 1520 m.kw. niedale
ko lasu garaż ha 2 samochody do zamieszkania od zaraz 
cena 120.000 EURO
* Zduny budynek mieszkalny parterowy o pow. 120 
m.kw na działce 797 m.kw, ocieplony, nowe okna, nowy 
pice na miał +  instalacja cena 195.(XX) zł
* 14 K M  od Krotoszyna kierunek Koźmin budynek 
mieszkalny parterowy z poddaszan działka 2600 m.kw 
cena 120.000 zł
* 7,5 K M  od Krotoszyna komfortowy budynek mieszkal
ny parterowy z poddaszan użytkowym budynek w  cało
ści po remoncie działka o pow. 746 m.kw, cena 295.000 zł
* Ostrów W lkp budynek mieszkalny piętrowy w zabu
dowie bliźniaczej o pow. 140 m.kw działka o pow. 371 
m.kw nowe okna typu PCV Nowe ogrzewanie cena 
305.000 zł
* Ostrów W lkp budynek mieszkalny w  zabudowie b liź
niaczej. przyziemie +  parter +  piętro, działka o pow. 384 
m.kw cena 350.000 zł
* Ostrów W lkp budynek piętrowy w  zabudowie bliźnia
czej (nowe okna) działka 4(X) m.kw cena 305.000 zł
* Kalisz kamienica czynszowa 20 lokali mieszkalnych, 
położona w  okolicach centrum cena 59O.(XX) zł
* Ostrzeszów CENTRUM 77 %  Własności Budynku 
wielorodzinnego położonego w centrum miasta w budyn
ku znajduje 12 lokali mieszkalnych i 2 lokale handlowe 
działka o pow. 1465 m.kw Idealna lokalizacja na Hotel 
Restauracje Pasaż cena 980.0(X) zl

R O ZPO CZĘTE B U D O W Y
* Krotoszyn parterowy z poddaszan użytkowy (rok bud. 
2006) stan surowy otwarty, bud. Pod dachem (dachówka 
ROBEN), na działccgaraż na 4 samochody, działka o pow.
1098 m.kw, cena 3O0.(XX) zl O K A ZJA !!!
* Krotoszyn ul. Robotnicza rozpoczęła budowa bud. 
parterowego z poddaszem (budynek pod dacliem) dział
ka o pow. 8X2 m.kw, caia 350.000 zł
* 4 Km ix l Krotoszyna parterowy z poddaszem użytko
wym działka o pow. 8X8 m.kw rok budowy 2(X)8 cena a 
260.000 zł
* Biadki rozpoczęta budowa budynku mieszkalnego 
wylane fundamenty + projekt + zgromadzone materiały bu
dowlane na działce o pow. 2744 m.kw caia XO.(XX) zl

GOSPODARSTWA ROLNE -  GRUNTY ROLNE
* 4 Km  od Koźmina gospodarstwo rolne: budynek miesz

• Tynki gipsowe agregatem. Tel. 0693 861 
913.

• Usługi hydrauliczne: instalacje CO. CWU i so
lanie, gazowe, rekupcracja. Tel. 0889 032 512, 
0516051 466.

• Usługi blacharsko -  dekarskie, konkurencyjne 
ceny. Tel. 0502 531 526.

• Więżba dachowa, niskie ceny, wysoka jakość. 
Tel. 062 741 45 12.0600 395 232.

• Wywiązki dachów, krycie dachów blachą, da
chówką i papą tenno-zgrzewalną. Tel. 0608 
570 503.

• Zakładanie bezpyłowe, cyklinowanie par
kietów, gipsowanie, malowanie, tapetowa
nie, zakładanie glazury, montaż drzwi, 
okien. Tel. 0608 648 514.

USŁUGI -  ROLNICZE
Wożenie kukurydzy i zbiór sianokiszonki 
przyczepą Claas 10 1 lub Claas 8 u ceny do uzg. 
Tel. 062 734 2 1 78.0609 670 258.
Zbiór buraków kombajnem Neptun, haio- 
tow anic, owijanie bel, zbiór przyczepą zbie
rającą z nożami, beczkow óz 85001, FV Tel. 
0603 112 583.

USŁUGI -  RÓŻNE
• Dekorowanie sal, girlandy z balonów , dekora

cje z  tkanin, talony z helem, dekoracje na sto
le, pokrowce na krzesła. Tel. 0501 223 781.

• Kompleksow e prace w ogrodzie, tanio. Tel.

kalny, bud. Inwentarski, stodoła i garaż działka o pow. 
24(X) m.kw cena 2(X).OO0 zł (możliwość dokupienia 10,76 
lia gruntu w  pobliżu)
* 4km od Jarocina gospodarstwo rolne w  odległości 500 
metrów ix l zalewu Roszków obsiedlisko: budynek miesz- 
kalnyfpo remoncie) stodoła, budynek inwentarski oraz ga
raże działka o pow. 14 ha cena 850.000zł
* Cieszków gospodarstwo niedaleko drogi krajowej, ob
siedlisko: budynek mieszkalny, stodoła 11x25 -stodoła 
12x25, garaże 8x10 działka o pow. 9,58 ha Cena do 
uzgodnienia
* Borzęciczki grunt rolny o pow. 3,42 ha przy drodze as
faltowej cena 65.000 zl/ha
* Trasa Janków Janków Zalcśny Grunt rolny położo
ny przy drodze asfaltowej pow.2.53 ha media:woda, prąd, 
na części frontowej możliwa zabudowa cena 80.000 zł
* 4 Km od Koźmina grunt rolny III i IV  klasa o pow. 
10,76 ha caia 55.000 zł/lia

OBIEKTY O  CHARAKTERZE 
PRODUKCYJNO -  MAGAZYNOWYM

* Benice Budynek magazynowo produkcyjny pow. 
bud. 600 m.kw pow. działki 600 m.kw idealne na restau
rację lub lokale mieszkalne cena 2 12.000 zł
* Różopolc przy drodze o nawierzchni asfaltowej Hala 
o wym. 12,2m x 55 m + Biura działka pow. 79(X) m.kw. 
Budynek wykonany z pustaków żelbetonowych w  lanie su
rowym zamkniętym do obiektu jest ju ż  przyłączona woda 
i prąd cena 395.000 zł
* Krotoszyn ul Koźmińska budynek magazynowo pro
dukcyjny -działka o pow. 582 m.kw cena 15O.(XX) zl

TARENY INW ESTYCYJNE
* Krotoszyn ul. Zdunowska działka o pow. 8044 m.kw 
przy głównej ulicy, zbudowana budynkiem inwentarskim 
i mieszkalnym cena 764 180 zł
* Trasa Krotoszyn Kobylin rola kl.V  5,50 ha bezpo
średnio przylegająca na dl. 180 m do drogi krajowej nr 36 
Krotoszyn- Kobylin cena do uzgodnienia.
* Krotoszyn- grunt inwestycyjny przy wylocie na Poznań 
o powierzchni 2.63ha. cena 145 z l/I m.kw
* Krotoszyn ul. Przemysłowa działka o powierzchni 2626 
m.kw idealna dla firm y handlowo usługowej lub na bu
downictwo mieszkaniowe cena 100 zł/m.kw

IX) W YNAJĘCIA
* Krotoszyn- centrom, parter, lokal handlowo- usługowy, 
pow: 130 m.kw cena broiło: 35OOzł/ miesięcznic
*  Krotoszyn powierzchnia 30 m.kw, 1 p + k + 1, cena: 600 
zł/m-c
* Krotoszyn budynek mieszkalny pow: 128 m.kw cena: 
1000 zł/m -c
* Ostrów Wlkp. budynek mieszkalny 4p + k + 1, pow: 100 
m.kw cena I (XX) zł/ m-c
* Krotoszyn ul. Koźmińska budynek gospodarczy o pow. 
120 m.kw + plac idealny na warsztat czy hurtownię 
czynsz 9(X) zł/m-c
* 4 K M  od Krotoszyna budynek magazynowy o pow. 525 
m.kw Czynsz do uzgodnienia
* Kobiemo budynek o pow. 84 m.kw idealny na warsz
tat samochodowy czynsz 900 zł/m-c

0601 095495.
Odnawianie napisów na tablicach nagrobko
wych, tanio. Tel. 0600 673 601.
Profesjonalny makijaż: wieczorowy, dzienny, 
ślubny, fotograficzny oraz na wszelkie impre
zy okolicznościowe, w atrakcyjnych cenach, 
z dojazdem do domu. Ponadto kosmetyki 
w atrakcyjnych cenach: Avon i Orillame. Tel. 
0662 055 929.
Salon dla psów, ul. Fama, Krotoszyn, wizyty 
umawiane, szampony, odżywki. Tel. 0889 568 
727.
Tipsy żelowe, ozdabianie paznokci, 35 zl. 
Tel. 0500 862 418.
Zdrowie, enetgia, witalność. Programy, kon
sultacje, opieka bezpłatna. Modelowanie syl
wetki. Tel. 0888 295 955.

KOREPETYCJE
• J. niemiecki. Tel. 0667 820 033.
• J. niemiecki. Tel. 0508 217 028.
• J. niemiecki -  przy gotow anie do matury, ta

nio. Tel. 0600 673 601.
• Matematyka. Tel. 0502 667 167.
• Matematyka -  wszystkie rodzaje szkól. Tel. 

0515 168 449.

• Biuro Matrymonialne „Rusałka” w Kaliszu 
skojarzyło już wiele szczęśliwych par w róż
nym wieku. Spróbuj i Ty! Szeroki wybór ofert

DZIAŁKI
KROTOSZYN , działka pod zabudowę mieszkaniową o pow.
0,7043m kw. Uzbrojenie: woda, prąd. Cena 220.000 zł. 
w  pobliżu K RO ŚN IC, gm. Milicz, grunt rolny, o pow. 47 ha. 
Cena: l .775.000zl.
KROTOSZYN , w atrakcyjnym rejonie, działka o pow. 3991 
m kw z  zarybionym stawem o pow. 1772 m kw. Cena 350.000 
zł.
G O R ZU PI A. działka budowlana z ustalonymi warunkami za
budowy o  pow. ok. I250 m kw, woda, prąd. Cena 60zl /ni kw. 
ZDUNY, działka budowlana z ustalonymi warunkami zabu
dowy o pow. ok. 1759 ni kw. Cena: 35 zl/m kw.
5 KM OD KROTO SZY N A , gront od I lu  pod agroturysty
kę, rekreacji, możliwość budowy stawów, teren częściowo za
lesiony. Pole uzbrojone. Cena do uzgodnienia.
CH A C H A LN IA , działki budowlane, decyzja o  warunkach 
zabudowy 1050 ni kw. w  atrakcyjnym rejonie, prąd, woda. Ce
na: 60 zl/m kw.
2 km  pod Cieszkowem  pięknie położony wśród lasów grunt

'  rolny o  pow. 3,77 ha -  120 (XX) zl
Smoszew. granica z  K roloszynan. 6 działek o pow. 1249 m 
kw, 1 o pow. 1131 ni kw, woda, prąd, warunki zabudowy -  60 
zł/m kw
Biadki. działka 2500 m kw pod zabudowę jednorodzinną lub 
pod inwestycję, woda, prąd -  45 000 zl 
O K A Z JA  2 km od Odolanow a, pięknie położona wśród la
sów działka o pow. 6900 m2 pod zabudowę jednorodzinną. Ce
na 150 000 zł.
Krotoszyn działka pod zabudowę jednorodzinną o pow. oko
ło 850 m2. Cena 120 zł/m2
5 kin od Koźmina, działka o pow. 1192 m2, uzbrojenie: wo
da. prąd, kanalizacja deszczowa, cena 66.0(X) zł.
Krotoszyn, działki pod zabudowę mieszkaniową o pow. 1479 
m2, uzbrojenie: woda. prąd. Cena 120 zl/ni2.
Salnia, działki budowlane z warunkami zabudowy o pow. 
1154 ni2. 1155 m2 i 1910 m2, uzbrojenie: woda, prąd, asfalt. 
Cena l20zl/m2.
K rotoszyn, działka budowlana o pow. 1500 in2. uzbrojenie: 
kanalizacja, woda, piąd, asfalt Cena 110 zł/in2 
K rotoszyn, działka budowlana, o pow. 3150 m2, uzbrojenie: 
kanalizacja, woda, prąd, asfalt. Cena 77 zł/m2.
Salnia. działka pod zabudowę jednorodzinną o pow. 1719 ni2, 
uzbrojenie: woda, prąd, kanalizacja. Cena 50zl'm2 
K RO TOSZYN , działka o pow. 1,0816 ha, przeznaczenie |xxi 
przemysł, usługi, składy, rzemiosło, handel. Cena Im2 65 zl. 
G O L IN A : Działka o pow. 3.1700 ha w  tym las 1.39 ha, staw 
niezaiybiony. możliwość podziału gruntu o  pow. 1.25 ha na 10 
działek bud.. Cena ofertowa 500 (XX) zl 
Kobylin: działka pod zabudowę mieszkaniową o pow. 1113 
ni2. woda. prąd, gaz, cena 70.00 zl
Kobylin: działka pod zabudowę mieszkaniową o pow. 990 
ni2, woda. prąd, gaz, ca ia  70,(X) zl
Krotoszyn. rozpoczęta bud. domu jednorodzinnego na dział
ce o  pow. 1537 m kw -  78 zl/m kw 
PERZY CE, działka z decyzją o warunkach zabudowy, o  pow. 
1900 m2. woda. prąd. gaz. telefon. CENA 45 zł/m2 -d o  nego
cjacji!!
ZDUNY, ul. Kobylińska, działka budowlana z ustalonym wa
runkami zabudowy o pow. 1106 m2 Cena 55zl/m2 
ZDUNY, ul. Kobylińska, działka budowlana z ustalonym wa
runkami zabudowy o pow. 1173 m2 Cena 55zl/m2 
ZDUNY, ul. Kobylińska, działka budowlana z ustalonym wa
runkami zabudowy o pow. 1270 ni2 Cena 55zł/m2 
ZDUNY, ul. Kobylińska, działka budowlana z ustalonym wa- 
runkami zabudowy o pow. 926 in2 Cena 50zł/m2 DO NEG O 
C JA C JI!!!
ZDUNA', ul. Kobylińska, działka budowlana z ustalonym wa
runkami zabudowy o  pow. 1026 m2 Cena 50zł/ni2 DO NE
G O C JA C JI!!!
ZD U N Y  ul. Kobylińska, działka budowlana z ustalonym wa
runkami zabudowy o  pow. 1287 ni2 Cena 5()zł/ni2 DO NE
G O C JA C JI!!!
ZDUNY, ul. Kobylińska, działka budowlana z ustalonym wa
runkami zabudowy o  pow. 1907 ni2 Cena 50zl/tn2 IX )  NE
G O C JA C JI!!!
BIADKI, działka budowlana o  pow. 860 ni2. Cena 45 (XX) -do  
negocjacji.

G O SPO D A R STW O  R O LN E
G O SPO D A R ST W O  rolne o pow. 9 ha z  20 -  letnim domem 
jednorodzinnym i zabudowaniami gospodarczymi: stodoła 
o pow. 300 m kw, obora o  pow. 180 m kw, budynek gos|xxlar- 
czy z  warsztatami i garażami o pow. 350 m kw. Cena 800.000 
zl do negocjacji.

DOM Y JED N O RO D ZIN N E
OKAZJA!!! Przyjmujemy zapisy na zakup trzech budynków- 
mieszkalnych, wolnostojących, parterowych, z  poddaszem 
użytkowym i garażem, którc zostaną wybudowane przez devo- 
lopera na ogrodzonych działkach o pow. 11(X) m kw, położo
nych w terenie wiejskim w odległości około 5 km od Krotoszy
na, uzbrojonych w sieć wodociągową, gazową i elektryczną: 
1/ w stanie surowym zamkniętym z elewacją zewnętrzną 
o pow. użytk. około 110 -  120 m kw w przypuszczalnym ter
minie do końca czerwca 2009 r. za cenę około 285 (XX),- zl 
2/ w stanie developerskim (elewacja zewnętrzna, instalacje.

Pań i Panów. Zapewniamy bezpieczeństwo, 

profesjonalizm, dyskrecję. Tel. 0662 400 165.

Wróżbici. Konkretna wiedza. Absolutnie 

autentyczne tajemne niezwykłości Wróżbi
ci Małgorzata i Grzegorz wyróżniani w róż
nych rankingach najlepszych wróżbitów 

w Polsce, opracowali unikalną metodę wró
żenia. Podczas seansów używają kart kla

sycznych i tarota, numerologii, rnctaskopi- 

ki, chiromancji i inne... Ich specjalnością są 

wróżby na partnerów, na zaginionych i na 

bliskich, którzy odeszli... Tel. 071 321 00 48, 

0605 236 029.

tynki, posadzki, piec) o pow. użytk. 110 -  120 m kw w przy
puszczalnym lenninic do końca 2009 r. za cenę około 345 (XX).- 
zł.
O R PISZ E W , na działce o pow. 1.300 m kw dom jednorodzin
ny o  pow. 60 ni kw, 3 p., k, łazienka z w.c. oraz stodoła z gąra- 
żem. Cena: 170.000 zł do negocjacji.
10 km  od K RO TO SZY N A , dom jednorodzinny o  pow. 200 
m kw w bardzo dobrym stanie, zabudowania gospodarcze, sto
doła 3(X) m kw, obora ISO ni kw, budynki z warsztatami i ga
rażami na działce pow. 2500 m kw Cena: 35().(XX) zl. 
K R O TO SZY N  w stanie surowym zamkniętym budynki 
mieszkalne w zabudowie szeregowej z garażem o-pow. użytk. 
ok. 110 m kw na działkach o  pow. ok. 128 m kw. Uzbrojenie 
pełne. Cęna: 235 (XX).- zl.
Koźmin W lkp., 3 -  letni o wysokim standardzie dom jednoro
dzinny o  pwo. 110 m 2 ,4 pokoje, kuchnia, łazienka, ubikacja. 
Piękne zagospodarowania działek o  pow. 648 m2. Cena 450 
(XX) zl.
4  km  od K oźmina W lkp., dom jednorodzinny o  pow. I (X) m2 
na działce o pow. około 1000 m2. Cena 160 (XX) zl.
Ostrów W lkp. dom  jednorodzinny w  zabudowie bliżniaczęi 
o pow. 140 ni2 na działce o pow. 450 m2. Cena 370 (XX) zl do 
negocjacji.
Konarzcw . do remontu dom jednorodzinny o  pow. 98 ni2. 
możliwość wykorzystania poddasza, na działce o pow. ok. 
2500 m2 -  350 (XX) zl do negocjacji.
B IADK I, dom wolnostojący o pow. 140 ni2 na działce o pow. 
5300 m2. Cena 290 (XX) zl.
K R O TO SZY N , dom wolnostojący o pow. 140 in2,2-piętro- 
wy na działce o pow. 920 ni2. C a ia  360 (XX) zl do negocjacji. 
K O BY LIN , budynek niieszk. w stanie surowym otwartym 
o pow. 160 m kw na działce 1800 m kw. pełne uzbrojenie -  187 
000 zł
Koźmin W lkp., kamienica o pow. 1 5 0 n ik w (5 p + k  H r pod
dasze użytkowe) -  290 (XX) zl do neg.
K O BYLIN, dom wolnostojący o pow. 64,4 ni2. (2pFk+l). na 
działce 173 m2. CENA 80 (XX) zl.- DO N EG O CJA CJI!!! 
K O B Y LIN , dom wolnostojący, o pow. 90 in2. (4p+k+l), na 
działce 634 tn2, CENA 170 (XX) zl.- DO N EG O CJA CJI!!! 
R O Z D R A Ż E W , lokal mieszkalny o  pow. 45.1 m 2.2p  + k t 
1, pomieszczenia gospodarze, działka o pow.706 ni2. CENA 
85 (XX) zł.
K R O TO SZY N , dom wolnostojący o |x>w. 120 m 2,4p+  k + 
I + wc. ogród 707 m2. CENA 260 (XX) zl. -  DO NEGOCJA
CJI!!!

L O K A L E  M IESZK A L N E
5 km od K RO TO SZY N A  na parterze lokal mieszkalny 
o pow. 78,10 m kw, 3 pokoje, kuchnia, łazienka z  ubikacją. Ce
na: 150 (XX).- zl do negocjacji.
K R O TO SZY N , os. Korczaka, 62,2 ni2, (4p+k+l), 2 piętro. 
CENA 185 (XX) - IX ) N EG O CJA CJI!!!
ZDUNY, lokal mieszkalny o pow. 38 in2, (p.. k.. I + wc. eo) 
parter, cena 75 000 zl (do ncgircjacji).

L O K A L E  U Ż Y T K O W E  -  SPR ZED A Ż
4 km od Koźmina Wlkp. 5 km od Rozdrażewa na działce 
o pow. 2548 m kw dwupozioiiKiwy budynek produkcyjny, 
w bardzo dobrym stanic, o pow. 500 m kw z wyremontowa
nym mieszkaniem, z pom. socjalnymi oraz stodoła o pow. 350 
ni kw. Cena: 550 (XX),- zl. Możliwość zakupu maszyn do pro
dukcji kartonów za cenę 100 (XX).- zl.
Lokal, o pow. 50 m2 pod działalność usługową lub biurową, 
czynsz 850 zl
K R O TO SZY N , ul. Koźmińska, dom produkcyjny, pow. 118 
ni2, działka 560 m2. Cena 135 (XX) zł. Do negocjacji.

ZA M IA N A
K R O  TOSZYN, zamienię lokal mieszkalny o pow, 48 m kw 
na 37 m kw na parterze.
K rotoszyn, zamienię lokal mieszkalny na parterze 60 jn2 (3p 
+  k + 1) na mieszkanie o pow. 48 m2 do II piętra.

DZIERŻAW A, NAJEM

D Z IA ŁK A  DO W Y N A JĘC IA  K R O TO SZY N , przy dro
dze krajowej kierunek Poznań, działka 3442 m kw przed sta
cją benzynową Orlcn, uzbrojenie pełne. Czynsz 2000 zl netto 
miesięcznic.
Krotoszyn Rynek, lokal pod placówkę bankową 100 ni2. 
Czynsz l(X) zl/m2.
K R O TO SZY N , mieszkanie o pow. 50 ni2, (2p+k t-ł), czynsz 
850 zł.

K U PIĘ , N A JM Ę
K R O TO SZY N , kupię w samym centrum, lynek. lokal han
dlowo -  usługowy.
K R O T O SZ Y N  i jego okolice kupię dom jednorodzinny do 
3(X). (XX) zł.
W AŻNE!!! K R O T O SZ Y N  PILN E, kupię iiueszkaine 1 

pokojowe (kawalerkę) lub 2 -  pokojowe w  bloku.
K U PIĘ, dom jednorodziliny do 4(X).(XX) zl.
K il PI Ę 1.5 ha ziemi pod lasem z przeznaczeniem na zalesie
nie.
K U PIĘ, w pobliżu Krotoszyna 10 hektarowe gospotlai-slwo 
rolne.

Skupujem y ja łow ice  

hodowlane 

i użytkowe  

od 7. m iesiąca  

cielności.

Przedsiębiorstwo „BIS"
Tel. 065 57 38 631 

Pon. -  pt. 8.00 -  16.00

nzecz 1 5  w rześ n ia  2 0 0 9

http://www.inwestor.krotoszyn.com.pl
http://www.serafiniak.pl
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Nie dbajq 
o plac zabaw?
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Być może już za tydzień plac zabaw zostanie doprowadzony do porządku

-  Rodzice skarżą się radzie osiedla, że miasto nie sprząta pla
cu zabaw, o który tak  długo zabiegaliśmy -  mówi w rozmowie 

telefonicznej z naszą redakcją m ieszkaniec osiedla Szarych 

Szeregów w pobliżu Szkoły Podstawowej nr 8  w Krotoszynie.

Śmieciowy problem 
przy cmentarzu
7 0  tys . z ł rocznie kosztu je  w yw ożen ie  śm iec i z kon ten eró w  przy kro toszyńskim  cm en

ta rzu . -  Wśród wyrzuconych rzeczy zdarzają się nawet meble -  m ów i ks. A dam  M od liń 
sk i, proboszcz zaw iadu jące j nekropolią  parafii pw. św. Jana C hrzcic ie la .

M ężczyzna uw aża, żc nikt z krotoszyń
skiego U rzędu M iejskiego nie interesuje 
się placem  ani jeg o  otoczeniem . - Co roku 
m uszę tam dzwonić, że b y  przyjecha li i tra
wę skosili. Zaw sze trzeba im  przypom inać  
- m ów i rozgoryczony krotoszynianin. Je
go zdaniem  urzędnicy ignom ją w szystkie 
telefony z prośbam i o uporządkow anie te
renu. - Teraz, k iedy  spadają  ow oce z  p o 
bliskich dizew, rodzice boją się  p rzycho
dzić  lam z  dziećmi, bo je s t  bardzo  dużo  
pszczó ł i os -  kontynuuje nasz rozm ów ca.

W  U rzędzie M iejskim  tego rodzaju 
spraw y leżą w  gestii w ydziału  gospodar
ki kom unalnej, ochrony środow iska i rol
nictwa. N aczelnik M ichał K urek zgadza 
się, że  w  tej chwili w ysokość traw y wokół 
placu zabaw  odbiega od standardów, do 
jak ich  przyzw yczaili się m ieszkańcy oko
licznych bloków. -  W  zeszłym  roku traw ę  
kosiliśm y tam  7 lub 8  razy, czyli częściej 
niż na pozosta łych  p lacach  -  m ów i K u

rek. N ie uw aża jednak , by  stanem  roślin
ności wokół placu nikt się nie interesował. 
O kazało się, że syn naczelnika często cho
dzi się tam  bawić. -  Stan tego ogródka  
jordanow skiego znam  na bieżąco. Bywam  
tam  bardzo często  -  zdradza naczelnik.

W edług niego nie m a obecnie m ożli
w ości, żeby place zabaw  były  porządko
w ane tak sam o, ja k  w  zeszłym  roku. Ten 
stan rzeczy naczelnik kładzie na karb lip
cow ej nawałnicy. - N a nasz w ydzia ł sp a 
d ły  dodatkow e obowiązki, zw iązane  
z  trw ającym  do  tej p o ty  usuw aniem  skut
kó w  w ichu iy  -  zaznacza M ichał Kurek. 
Przy porządkow aniu m iejskich terenów  
zielonych pracują głów nie osoby skiero
w ane z  Pow iatow ego U rzędu Pracy do 
tzw. robót interwencyjnych. Być m oże ju ż  
od przyszłego tygodnia prace będą prze
biegały sprawniej, poniew aż PU P skieru
je  do nich 5 dodatkow ych osób.

A le ksa n d ra  F ig la k

D o naszej redakcji zgłosił się mieszkaniec 
Krotoszyna, który często odwiedza miejsca 
pochów ku zm arłych członków  rodziny na 
cmentarzu przy ul. Raszkowskiej. Jest obu
rzony ilością śmieci w  pojemniku od strony 
ul. Lelewela. - N ie dość, że  oba kontenery 
wciąż są zapełnione, to jeszcze  wokół leży 
m nóstw o śm ieci -  mówi. Jego zdaniem  po
jem niki nie były do daw na opróżniane.

Ilekroć tamtędy’ przechodzę, zaw sze są  
pełne -  podkreśla.

O piekę nad krotoszyńskim cmentarzem 
kom unalnym  spraw uje proboszcz parafii 
famej, ks. A dam  Modliński. -  C o roku na 
wywożenie śm ieci z  kontenerów na terenie 
cinentaiza płacim y 70 tys. z ł -  infonnuje. T o .

Kontenery są zapełnione, a obok leżą hałdy śmieci

dla parafii ogromne pieniądze. Jednak kosz
ty wyw ozu, zdaniem  księdza proboszcza, 
mogłyby być dużo mniejsze, gdyby miesz
kańcy miasta wyrzucali tam  tylko śmieci 
pochodzące z porządkowania grobów.

W  kontenerach znajdow aliśm y meble, 
płytki łazienkowe czy gruzpochodzący z  re
m ontów  -  m ówi ks. Modliński. Przytacza 
historię opowiedzianą m u przez starszą pa
n ią  która idąc na cmentarz, zwróciła uwa
gę osobom  w yrzucającym  stare m eble do 
stojącego przy nim  kontenera. W ywiązała 
się w ów czas kłótnia, a zbulwersowana ko
bieta zgłosiła potem sprawę proboszczowi 
Modlińskiemu. -  Idem . kto to był, próbo
wałem kontaktować się z  tymi osobami, ale

one uważają, że  nic złego nie zrobiły że  
w  ogolen ie  m a spraw y -  opowiada ksiądz. 
Dodaje, że nie byli to ludzie, których nie stać 
na zapłacenie za w yw óz śmieci. Jak mówi, 
chodziło o  przedsiębiorcę mającego w  Kro
toszynie dobrze prosperującą firmę.

N a pytanie o częstotliwość opróżniania 
kontenerów' proboszcz odpow iadą że ro
bione jest to w' m iarę potrzeb: -  Nie m am y  
z  g in y  ustalone, że  raz czy dwa w  miesiącu. 
Sprawdzaniem  ilości śmieci i zgłaszaniem 
konieczności ich w yw ozu zajm uje się gra
barz. -  Ttzeba jeszcze  pamiętać. że  czasem  
o d  zgłoszenia do wywiezienia śm ieci mijają 
dwa tub trzy dni kończy ks. Modliński.

A leksandra  F ig lak

N iebezp ieczne  ogrodzen ie . Jedno z przęse ł ogrodzenia dawnych krotoszyń
sk ich  zakładów  m ięsnych  (obecn ie rozbieranych) -  od strony ul. S ienkiew i
cza -  n iebezp ieczn ie  przechyla s ię  ku chodnikow i. Płot zosta ł uszkodzony 
po prze jściu  lipcowej nawałnicy. Czy osoby odpow iedzia lne za  m ajątek by
łego przeds ięb io rstw a zadbaja o  bezp ieczeństw o przechodniów , zw łaszcza 
że płot graniczy z przedszko lem  Kubuś? (red.)

RZECZ PRAWNA
W  2004 r. /.marła moja matka. Zosta
wiła po sobie testament W  testamencie 
zapisała mi dom, w którym mieszkam 
od urodzenia. Mam troje rodzeństwa, 
od daw na z rodzinami mieszkające po
za Krotoszy nem. Mają swoje w łasne 
domy i stabilną sytuację majątkową, 
dlatego też mama dom przepisała na 
mnie. W  2005 r. zostało przeprowadzo
ne postępowanie spadkowe w sądzie. 
Sąd na podstawie testamentu potwier
dził moje praw a do domu. Krótko póź
niej moi bracia i siostra chcieli, żebym  
bym ich spłacił, bo oni mają prawo do 
zachowku. Ostatnimi czasy nasze rela
cje się popsuły i dostałem pisemne we
zwanie do zapłaty zachowku z wyliczo
nymi kwotami. To są duże pieniądze, 
których nie mam. Czy mogę uniknąć 
płacenia?

Anonim
P raw dąjest, że  dzieci spadkodaw cy m a
j ą  prawo do zachow ku, jeśli zostały całko
w icie pom inięte w  testamencie. Zacho
w ek służy ochronie interesów  m ajątko

w ych najbliższej rodziny zmarłego. Jeśli 
spadkodaw ca w  testamencie przepisuje 
cały swój majątek na jedną  osobę, to ta 
osoba m a obowiązek spłacić tych, którzy 
dziedziczyliby, gdyby nie było testamen
tu. Np. ojciec m a czworo dzieci, nic spisu
je  testamentu i po śmierci pozostawia po 
sobie 1000 zł. W  takiej sytuacji każde 
dziecko dostaje po rów no -  250 zł. Jeśli 
ojciec spisze testament, w  którym przeka
zuje całość (1000 zł) tylko jednem u dziec
ku, to pozostali m ogą żądać od spadko
biercy połow ę tego, co by dziedziczyli, 
gdyby nie było testamentu, a więc 125 zł. 
Taką m ożliw ość stw arzają przepisy ko
deksu cywilnego.
M ożliw ość żądania zachow ku ulega 
przedaw nieniu, które wynosi 3 lata od 
dnia ogłoszenia testamentu. O znacza to, 
że po upływie tego okresu m ożna uchylić 
się od zapłaty zachow ku. A le trzeba też 
pamiętać, żc tennin przedawnienia m oże 
zostać przez upraw nionych przerwany 
poprzez: w ystąpienie do sądu z  pozw em  
o  zapłatę zachow ku, w ezw anie do próby

ugodow ej, itp. Podjęcie takich działań i 
przed upływ em  3 lat przeryw a bieg = 
przedaw nienia, tzn. że term in ten ju ż  nic 1 
płynie -  upraw niony do zachow ku m oże i 
spokojnie w alczyć o sw oje pieniądze, i 

a upływ czasu nie m a już żadnego znaczę- i 
ma.
W  opisanej przez Pana sytuacji rodzeń- i 
stw o faktycznie miało prawo do zachow - ; 
ku, ale uległo ono przedawnieniu w  2008 I 
r. W  takiej sytuacji m oże Pan w  ogóle nie i 
odpow iadać na w ezw anie do zapłaty za- i 
chow ku. Jeśli rodzeństw o zdecyduje się i 
iść ze spraw ą do sądu, to na sw oją obro- i 
nę m a Pan zarzut przedawnienia, który i 

um ożliw ia uwolnienie się od zapłaty za- i 
chow ku. Jeśli dojdzie do postępowania I 
sądowego, to w ażne jest, żeby na rozpra- ; 
w ie pow iedział Pan sądow i o  zarzucie i 
przedawnienia. Sąd sam  nie bierzc tego I 
pod uw agę. G dyby Pan tego nie zgłosił, i 
sąd m ógłby zasądzić zgodnie z  w nio- 1 
skiem  rodzeństw a i zobow iązać Pana do I 
zapłaty zachowku.

Krzysztof Raczyński ;
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Z chrzanem, ale nie do chrzanu
W  sobotę na krotoszyńskim Błoniu odbył się festiwal 
kulinarny pod nazwę Krotoszyn z Okrasą, z przekor
nym podtytułem Impreza do chrzanu, Na pewno jed
nak nie do chrzanu, a raczej z chrzanem, bo -  ta k  jak  

w trakcie poprzednich edycji -  publiczności rozdawa
no na szczęście woreczki z chrzanowymi korzonkami. 
Swe umiejętności kulinarne demonstrował na scenie 

Karol Okrasa.

O krasa, m istrz kuchni, łatw o naw iązuje 
kontakt z publicznością. Polacy znają  go 
głów nie z telew izyjnego program u, w  któ
rym  prezentuje sw oje przysm aki. Kroto-

M
.S

KU
D

LA
W

SK
A

Tam, gdzie serwowano swojskie jadło, ustawiały się długie kolejki

szynianie gościli K arola O krasę ju ż  po raz 
trzeci.

N a Błoniu rozstawiły sw e stoiska koła 
gospodyń wiejskich z  całego powiatu kro-

toszyńskiego. Reprezentantki dw óch 
z  nich -  z  Roszek i R ozdrażew a -  stanęły 
na  estradzie. K iedy Karol O krasa przyrzą
dzał sm akow ite dania, przedstaw iały spe
cjalnie przygotow ane piosenki na jeg o  te
mat.

O rganizatorzy im prezy planow ali, że 
um iejętnościam i kulinarnym i popiszą się 
także strongm ani biorący udział w  m i
strzostwach Polski na pobliskim  stadionie.

Karol Okrasa gotował na oczach widzów

O czekiw ano zw łaszcza na gzikę m istrza 
Polski M ariusza Pudzianow skiego, który 
jednak  nie zaskoczył nikogo kulinarnym  
kunsztem, bow iem  w  ogóle nie zagościł na 
estradzie.

D la publiczności organizatorzy przy
gotow ali konkurs obierania ziem niaków. 
Im prezę ubarw iły koncerty K obietzanek  
i K m foszan  oraz grupy Taklamakan. N a 
zakończenie zaśpiew ał G ang Marcela.

Podczas w ystępów  dziew częta w  strojach 
ludow ych rozdaw ały m ieszkańcom  w o
reczki z  chrzanem , rzekom o przynoszą
cym  szczęście.

W  im prezie uczestniczyli także goście 
ze w spółpracujących z  gm inam i naszego 
pow iatu m iast niem ieckich i węgierskich. 
O d  Starostw a Pow iatow ego otrzym ali 
w  prezencie zw iązane z  kuchnią upom in
ki. M a ry s ia  S k u d ła w s k a

Jeździeckie zawody w Biadkach Rogowski wygrał
\N n iedzielę , 6  w rześn ia , po 
raz p ierw szy w  B iad kach  

zo rgan izow ane zo sta ły  za 

w ody jeźd zieck ie .

O rganizacją  im prezy  zajął się L udow y 
Z espól S portow y Błękitni, w sp ierany  
przez O strow ski K lub Jeździecki Oxer. 
Z aw ody rozegrano n a  boisku przy ul. Sul- 
m ierzyckiej. Z ebrane w  trakcie im prezy 
pieniądze przeznaczone zostaną  na  re
m ont tego boiska.

O dbyły  się trzy  konkursy  jeździeckie. 
W  p ierw szym  każdy  z  uczestn ików  m u- 
siał w  ja k  najkrótszym  czasie przejechać

W yn ik i zaw o dó w

KONKURS LL:

Wiktoria Kapała -  koń M iśnia, 
Maksymilian Kapała -  koń Kasia, 
Konrad Stefański -  koń Lisbona 
oraz Andrzej Maleszka -  koń Btwar 
i Andrzej Maleszka -  koń Fidos

KONKURS L

1. Lech Studniewski (senior)
-  koń Lartder S,

2. Lech Studniewski (junior)
-  koń Oakota S,

3. Andrzej Maleszka -  koń Biwar

KONKURS P:

1. Lech Studniewski s -  koń Lander S,
2. Lech Studniewski j -  koń Dakota S

tor z  dziew ięciom a przeszkodam i zaw ie
szonym i na wysokości 80 cm . W  kolejnej 
konkurencji zaw odnicy pokonyw ali prze
szkodę w ysoką na 100 cm . O prócz do 
kładności w ażny  był czas przejazdu. Z a
wodnicy, którzy pokonali to r najszybciej, 

, ,  aw ansow ali do  kolejnego przejazdu, k tó
rego czas decydow ał o zajętym  m iejscu.

Ostatni konkurs byl dw ufazow y. K aż
dy, kto swój p ierw szy  przejazd w ykonał 
bezbłędnie, czyli bez zrzutek i zahaczenia 
o przeszkody, jech a ł po raz drugi. Jeśli 
jed n ak  zaw odnik  popełn ił jak iś  błąd, 
w  ogóle do d rogiego podejścia nie p rzy
stępował.

W  ryw alizacji uczestniczyli zarów no

Impreza była bardzo udana

dośw iadczeni jeźdźcy , ja k  i debiutanci. 
Jak  m ów i Rafał Szubert z  LZS-u Błękitni, 
choć do 5 w tześn ia  zg łoszono  tylko 

- trzech  zaw odników , w ystartow ało  osiem  
osób. -  Zysk  z  im prezy będzie  praw dopo
dobnie niewielki, a le z  pew nością  n ie  bę
dziem y m ieli deficytu -  m ów i Szubert. L i
czono  na  w ięk szą  sum ę, ale z  pow odu  
niesprzyjającej pogody  w ielu  kibiców  za
raz po zakończeniu  zaw odów  w róciło  do 
sw oich  dom ów , n ie uczestn icząc w  lote
rii fantow ej i zabaw ie tanecznej. D odaj
m y, że  od  zebranej kw oty  trzeba będzie 
odliczyć koszty poniesione przez organi
zatorów.

(a le x )

Ostatni w  tym  roku turniej integracyjny teni
sa na wózkach rozegrano pod koniec sierp
nia w  Krotoszynie. W  zawodach ze zm ien
nym  szczęściem walczyło dziesięciu za
wodników Spartakusa Koźmin.

M arcin Rogowski ze Startu W arszawa 
zwyciężył w  turnieju głównym. Niestety, 
większość koźmińskich singlistów nie prze
brnęła przez pietwszą rundę. Po pierwszym 
etapie z rozgrywkami pożegnali się W ie
sław Gendaszyk, Przemysław Hebisz, Zbi
gniew Juzyk, Piotr Korcz, K rzysztof Kusik, 
Szym on Nowicki oraz Katarzyna W ojcie
szak. Trzech pozostałych naszych zawodni
ków' odpadło w  kolejnej rondzie. Rozsta
wiony z  dw ójką M ariusz Malicki uległ nie
oczekiwanie Judycie Olszewskiej, reprezen
tującej SITK Płock, Dariusz Walenciak nie

Robert w ślady ojca
D okończono finał kategorii do 45 lat 
ósm ych ju ż  M istrzostw  Pow iatu K roto
szyńskiego w  Tenisie Z iem nym . Trium fa
torem  został Robert Rędzikowski, pow ta
rzając w yczyn sw ego ojca Jerzego, który 
zw yciężył w  grupie weteranów.

M ecz finałow y pom iędzy R. Rędzi- 
kow skim  a  M aciejem  Przew oźnym  został 
przerw any po dw óch setach. P ierw szego 
w ygrał Rędzikow ski (6:2), natom iast 
w  drogim  lepszy okazał się rywal, pokonu
ją c  konkurenta 6:3. D ecydujący o  końco
w ym  trium fie set był bardzo zaciętym  po

sprostał późniejszemu finaliście- Lechowi 
Jabłońskiemu z Gema  M iękowo, natomiast 
K rzysztof Brezyna nie pizystąpil do kon
frontacji z  Rogowskim.

W  finale Rogowski okazał się lepszy od 
Jabłońskiego, zwyciężając dwukrotnie 6:4.

Siódem ce naszych graczy został więc 
turniej pocieszenia Zdecydowanie najlepiej 
z  koźm inian zaprezentował się Juzyk, który 
dotarł do finału. W alka o końcow y sukces 
ułożyła się jednak po myśli jego  rywala - 
A dam a Kinowskiego. Tenisista z M iękowa 
rozprawił się z  reprezentantem Spartakusa  
w  dwóch setach (6:2/6:4). N a drogim etapie 
pocieszki zakończyli występy G endaszyk 
oraz Kusik. Z  kolei Hebisz, Korcz, N ow ic
ki i Wojcieszak przegrali w  inauguracyjnych 
pojedynkach turnieju pocieszenia, (g o lsk i)

jedynkiem . Bardziej odporny psychicznie 
okazał się Rędzikow ski, któty w ygrał 7:5. 
-  W  f in a le  m ó j najw iększy atut stanow iła  
regularność oraz zm iana  taktyki w  odpo
w iednich m om entach -  pow iedział zw y
cięzca. -  Z  roku na rok zaw odnicy prezen

tują coraz w yższy poziom . B ierze się  to 
z  większej liczby treningów oraz sparingów  
rozgrywanych  w  trakcie sezonu. W  tym ro
ku  po jaw iło  się  kilku now ych tenisistów, 
którzy  w  przyszłości będą się liczyli w wal
ce  o  m iejsca  w  pierw szej czwórce.

(g o ls k i)

rizecz 1 5  w rześ n ia  2 0 0 9
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O biecujqce 
wejście w sezon
Bardzo dobrze rozpoczęli nowy sezon młodzi siatkarze kroto
szyńskiego Piasta, którzy na turnieju w Gostyniu nie mieli so
bie równych.

Stal Pleszew -  Piast Kobylin 2:1 (2:0)

Festiwal kartek

Turniej m inisiatków ki ch łopców  odby
w ał się  pod hasłem  Siatków ka, nauka  
p lu s  w ychow anie. Z aw ody, w  których 
uczestn iczy li ch łopcy  urodzeni w  roku 
1997, rozegrano 5 w rześnia. N a turniej -  
poza  k rotoszynianam i o raz reprezentan
tam i gospodarzy  -  z jechali zaw odn icy  
z  N ow ego  Tom yśla, S ycow a i Turku.

P oczątkow o dziesięć zespo łów  zm a-

K ońcow a kolejność

1. UKS Piast Krotoszyn
2. MUKS Kaniasiatka Gostyń
3. UKS Jedynka Syców
4. MKS MOS Turek

P iast

Kamil Nowacki, Jakub Robakowski, Piotr 
Kruś, Paweł Borusiak

Występ w Gostyniu był dobrym przetarciem przed mistrzostwami kraju

galo  się  w  dw óch  grupach  elim inacyj
nych. W  grze system em  każdy  z  każdym  
w y łon iono  czw órkę półfinalistów.

P ia st p rzeszedł przez  p ierw szy  etap, 
ja k  burza, w ygryw ając  w szystk ie  sw oje 
potyczki. W  finale podopieczni Piotra 
R obakow skiego  spotkali się z drużyną 
gospodarzy , czyli w icem istrzam i W iel
kopolski w  sw ej kategorii w iekow ej. 
M ecz z  K aniąsia tką  od początku  toczył 
się  pod  dyk tando  krotoszynian . Piast 
szybko  osiągnął zn acz n ą  przew agę 
i zm iażdży ł ryw ali, w ygryw ając 25:8.

Po zasięgnięciu  opinii trenerów  oraz 
obserw atorów  za najlepszego zaw odnika 
turn ieju  uznano  krotoszynianina K am ila 
N ow ackiego.

G ostyński turniej był d la  naszego ze
społu kolejnym  etapem  przygotow ań do 
M istrzostw  Polski, które pod  koniec 
w rześn ia  o d będą się w  Zabrzu.

(g o ls k i)

Bardzo nerw owy okazał się szla
gier VI ko le jk i IV ligi, czyli spotka
nie, w  któ rym  pleszewska S ta l 
podejmowała Piasta  Kobylin. 
Mecz wygrali gospodarze, arbiter 
spotkania Rafał Pater, pokazał aż 
1 1  żółtych i 2 czerwone ka rtk i.

Jako pierwsi do ataku przystąpili miejscowi, 
lecz m ocne uderzenia Tomasza. Zaw ady 
oraz Łukasza Bandosza były niecelne. 
W  13. min. gry padla pierwsza bramka. Po 
dośrodkowaniu Dam iana W nuka na przed
polu bramki D om inika Sadowskiego do
szło do kotłowaniny. Strzał Zaw ady został 
zablokowany, a  po dobitce Bandosza na li
nii bram kowej Przem ysław  Kaczmarek 
zderzył się z  Sadowskim  i piłka przekroczy
ła linię.

Goście zabrali się do roboty, ale D om i
nik Sikora, zamiast podaw ać w zdłuż bram
ki, zdecydow ał się na strzał w  krótki róg, po 
którym  piłka trafiła w  boczną siatkę. N a
stępnie będący w  św ietle  bramki Tomasz 
Kempiński oddal strzał w  miejsce, w  któ
rym  ustawiony był bram karz rywali. W  26. 
m inucie gry, po dograniu na 5. metr, ew i
dentnie podcinany był Sikora. Arbiter pozo
stał jednak niewzruszony.

Kilka m inut przed przerw ą miejscowi

Biały Orzeł Koźmin -  LKS Czarnylas 1:1 (0:1)

Wolne i nic poza tym
Początek  średniej k lasy  w idow iska nale
żał do zaw odników  D ariusza M aciejew - 
skigo. Niestety, ani A dam  Skalccki, ani 
naw et m ózg zespołu D am ian Skrzypczak, 
n ie potrafili w ykorzystać bardzo dogod
nych okazji do zdobycia bram ek.

W  rew anżu przyjezdni przeprow adzi
li akcję, na końcu której Rafał M ajchrzak 
sfaulow ał G rzegorza K ubiaka. Zdarzenie 
m iało m iejsce około  trzydziestu m etrów  
od  bram ki M ichała W esołego. D o piłki 
podszedł B artosz Polow czyk. Po jeg o  
uderzeniu futbolów ka odbiła się od jed n e
go z zaw odników  ustaw ionych w  m urze 
i zatrzepotała w  siatce.

zawiązali składny kontratak. Po dośrodko
w aniu M arcina Wandzela, strzał W nuka 
obronił Sadowski, lecz wobec dobitki Ban
dosza nasz golkiper był ju ż  bezradny. Przed 
przerwą kontaktowego gola mógł zdobyć 
jeszcze Micha! Rejek, ale pętaniu  snajpera 
gości z  osiemnastu ctrów przeleciała kilka
naście centymetrów od celu.

W  drugiej odsłonie gospodarze tylko raz 
poważniej zaniepokoili kobylińskądefensy
wę. Po strzale Krzysztofa Laskowskiego 
futbolówka odbiła się od poprzeczki. O d 
pierwszego gwizdka sędziego Patera na 
m urawie co m sz dochodziło do twardych 
starć. W alka, toczona często w brew  obo
wiązującym  regułom, osiągnęła apogeum  
w  65. m inucie meczu, kiedy to W nuk ude
rzył łokciem  Krzysztofa Kcndzię. Zacho
wanie zawodnika Ste/z musiało znaleźć od
zwierciedlenie w  czerwonej kartce. Kilka 
chwil po tym  zdarzeniu Kendzia huknął 
z rzutu wolnego, lecz na posterunku był nie
źle dysponow any Tobiasz Wojcieszak.

W  80. m inucie do centry dobrze wysko
czył Kempiński, który uprzedzi! bramkarza 
i ładną g łów ką posiał piłkę do siatki. N ie 
wiedzieć czemu, sędzia gola nie uznał, do
patrując się przewinienia kobyliniania.

Miejscowi kończyli spotkanie w  9-oso- 
bow ym  składzie, bowiem  w  85. minucie 
swój drugi żółty kartonik ujrzał Laskowski.

Jeszcze przed przerw ą goście m ogli 
i pow inni pow iększyć sw ój dorobek. D o 
znakom icie dogranej w zdłuż linii bram ko
wej piłki iv tem po  w ystartow ał Polow 
czyk. U derzenie z  kilku m etrów  znakom i
cie w ybronił Wesoły.

Po zm ianie stron M aciejew ski nakazał 
sw oim  piłkarzom  bardziej ofensyw ną grę. 
K oźm inianic osiągnęli znaczną przew agę 
w  środku pola i często decydow ali się na 
strzały z  drugiej linii. T rzy próby M ate
usza K ubiaka, podobnie ja k  i zapędy 
Skrzypczaka, Janusza M aryniaka oraz 
W ojciecha Falentina, były nieskuteczne.

N adzieje na odniesienie zw ycięstw a

N ie pom ogło to jednak Piastowi, którego 
stać było wyłącznic na zdobycie honorowe
go gola. N a listę strzelców, po dokładnym 
dośrodkowaniu Pospiecha, wpisał się Kem 
piński, który skopiował swój wyczyn 
sprzed 10 minut, ale tym razem zagrał zgod
nie z  przepisami.

Po sześciu seriach gier Piast z. dziewię
ciom a punktami na koncie plasuje się na 
siódm ym  miejscu tabeli. Kolejny mecz ko- 
bylinianie rozegrają przed w łasną publicz
nością. W  najbliższą niedzielę o 16.00 po
dejm ować będą drużynę kictorii Września.

D anie l B o rsk i

Bram ki

1:0 -  tukasz Bandosz (13'), 2:0 -  Bar
tosz Chmiel (40'), 2:1 -  Tomasz Kempiń
ski (90' głową)

C zerw one ka rtk i

Damian Wnuk (65’ za uderzenie rywala) 
i Krzysztof Laskowski (85’ za drugą żółtą)

Piast

Sadowski -  Kowalski, Biernat, Skrzyp
czak (71' Andrzejewski), Kaczmarek -  Si
kora (77’ Kubiak), Kurzawa, Kendzia, Po
spiech -  Rejek (55' Nowicki), Kempiński

dał za  to gospodarzom  M ichał Kosiński. 
W  65. m inucie egzekw ow ał rzut w olny 
z  okolic dw udziestego m etra. D ośw iad
czony gracz ładnie uderzy! nad m urem  
i po chwili m ógł unieść ręce, bow iem  pił
ka w padła do siatki. M im o iż orzełki do
chodziły  do  kolejnych okazji strzeleckich, 
rezultat nie uległ ju ż  zmianie.

N astępnym i ryw alem  zaw odników  
M aciejew skiego będ ą  gracze LK S G ołu
chów. M ecz w  G ołuchow ie rozpocznie się 
w  niedzielę o  godzinie 12.00.

Póki co, B iały O rzeł p lasuje się na 
ósm ym  m iejscu w  tabeli, m ając na koncie 
9  punktów. D a n ie l B o rs k i

Towarzyskie potyczki 
na macie
Podczas ostatn iego sierpniowego weekendu na zaproszenie władz Ce

ram ika  gościła w  Krotoszynie grupa zapaśników Germanii A rtern. Uko

ronowaniem pobytu N iemców w  s to licy  naszego pow iatu był towarzy
ski turn ie j, w  któ rym  goście zmierzyli się z nadziejami Ceramika.

Plażówka w spartakiadze
S u k ce se m  d uetu  G rzegorz M a jc h s z a k /D o m in ik  Lew an

dow ski zakończy ł s ię turn ie j s ia tkó w k i p lażow ej w  ram ach  

X X X V III edycji K rotoszyńskiej S p a rtak iad y  S p o rto w ej.

Z aw ody przeprow adzono w  hali Zespołu 
Szkół n r  2 z O ddziałam i Integracyjnym i. 
O ba k luby w ystaw iły  po  d w a składy. 
Łącznie w  turnieju uczestn iczyło  4 0  m ło
dych sportow ców . P o lsko-niem ieckie 
zm agania m iały m iejsce 29 sierpnia.

W  pierw szym  z półfinałów  G erm ania  
I rozniosła gospodarzy, zw yciężając aż 
9:1. H onor krotoszynian uratow ał To
m asz  C hołodecki. Bój m iędzy  drugim i 
zespołam i obu k lubów  był zdecydow anie 
bardziej zacięty. Tym  razem  m inim alnie  
lepszy okazał się C eram ik, zw yciężając 
5:4.

W  m eczu o trzecią  lokatę C eram ik  
I w  stosunku 5:4 upora! się z  d rug im  te

am em  N iem ców . W  finale nieco lepsi od 
G erm anii I byli zaw odnicy  R afała Patala
sa, k tórzy ponow nie w ygrali 5:4.

W  barw ach  drugiej drużyny  C eram i
ka  wystąpili: K rystian Górny, Ł ukasz K o
w alew ski, B artosz K ryjom , Piotr K ryjom , 
M ichał Lis, M artyna Szaizyńska, D aw id 
Środa, K arol U sarek, Szym on W ojtkow - 

ski i A dam  W osiek.
Z  kolei barw  teoretycznie pierw szego 

zespołu bronili: Rafał Bochyński, Tomasz 
C hołodecki, M ateusz Filipczak, M ateusz 
K ow alski, M agdalena K ryś, D ariusz 
M ach, Z uzanna M arcinek, D aw id Setec- 
ki, M iłosz Setecki o raz Ł ukasz T yczyń
ski. (g o ls k i)

Po kilkunastu tygodniach uczestnicy K SS 
w rócili do  gry. Z m agania  w  siatków ce 
plażowej rozegrano 29  sierpnia na  terenie 
C S iR  przy ulicy O grodow skiego. D o tur
nieju przystąpiło 17 par. M iejsca na  szczy
cie zajęły dw ie reprezentujące Gabi-Plast 
pary. W  finale dw ójka G rzegorz M ajch
szak/D om inik  L ew andow ski rozpraw iła 
się z  Lechosław em  W itkiem  oraz M acie
je m  W oźniakiem . Trzeci stopień podium  
okupili gracze P iw niczanki H ieronim  K u
rzaw ski i K am il Jankow ski, a  czw artą lo
katę zajęli K rzyszto f K apała o raz R ado
sław  D udkow iak z  G abi-Plastu.

D rużynow o w ygrał w ięc Gabi-Plast, 
drugie m iejsce zajęła Piw niczanka, a  trze
cie M ax-Pol.

W  klasyfikacji generalnej do lat 45 na 
czele z  coraz w iększą przew agą nad resz
tą  stawki znajduje się M ajchszak, który 
zgrom adzi! do  tej poiy  743 punkty. Drogi 
je s t Artur Basiński,(543), a  trzeci z  dorob
kiem  430  oczek  Piotr M otyl (obaj M ax- 
Pol)..

G rupie zaw odników , którzy przekro
czyli 45 rok życia przew odzi K urzaw ski 
(688). Z a  n im  z  nieznaczną stratą plasuje 
się Z enon M arcinkow ski (M ax-Poł, 626). 
N a podium  jes t również Ryszard O stałow 
ski z  G abi-Plastu  (5 0 1).

W  m iniony w eekend rozegrano kolej
ną  konkurencję KSS. O  w ynikach turnie
ju  ringo poinfonnujem y w  kolejnym  w y
daniu. (g o ls k i) Dominik Lewandowski w akcji

15 września 2009 razecz
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Pudzian
nie schodzi z tronu

Na Pudziana i Kułągę nie było mocnych

Taką frekwencję na krotoszyńskim stadionie miejskim, jaką  odnotowano na so
botnich finałach Mistrzostw Polski Par Strongmanów, pamiętają jedynie najstar
si kibice Astry. Kilka tysięcy osób przybyło, by na własne oczy zobaczyć, ja k  sil
ni są najlepsi polscy mocarze.

Dziesięciu mocarzy, sześć trudnych konku
rencji i około pięciu tysięcy w idzów  -  tak 
w  skrócie m ożna przedstawić to, czego do
świadczyliśmy w  m inioną sobotę. Zabaw ę 
rozpoczął kilkanaście m inut po godzinie 
15.00 Krystian Pudzianowski. Po prezenta
cji zaw odników  publiczność poznała pary 
pretendujące do tytułu m istrzów kraju.

Jedyny krotoszynianin w  tym  gronie, 
Kryspin Rozum , w alczył razem  z K rzysz
tofem Radzikowskim. Partnerem D om ina- 
tora  był Janusz Kułaga, a pozostałe pary 
tworzyli Tomasz Kowal i Jarosław N ow ac
ki, Grzegorz Szymański, którem u partnero
w ał Tom asz Żocholl, oraz najmłodsi -  M a

teusz Baron (20 lat) i Rafał Kobylarz (21).
N ajpierw  m ierzono się w  konkurencji 

łączonej. W rzucanie w orków  na podest 
oraz spacer fa rm era  i buszm ena  wywołały 
ekscytację kibiców. Para Pudzianow- 
ski/Kułaga rywalizowała z  duetem  R o
zum/Radzikowski. Faworyci osiągnęli czas

37,97 sek., uzyskując 9-sekundow ą prze
w agę nad d rugą z par. Następnie dwójka 
Szymański/Żocholl pokonała K ow ala iN o- 

wackiego. Pierwsi walczyli przez 39,87 
se k , a  drudzy dobiegli na m etę w  czasie 
44,93 sek. Jako ostatni zaprezentowali się 
B aron z  K obylarzem , którym  czas 41,18 
pozwolił na  zajęcie trzeciego miejsca.

K olejnym  w yzw aniem  był uścisk H er
kulesa. Startowano w  kolejności odwrotnej 
do miejsc zajętych w  pierwszej konkuren
cji. D o utrzymania w  jednej dłoni było 170 
kg. Jako pierw szy na platform ie pojaw ił się 
Rozum , który jednak  krótko utrzym ał cię
żar. Radzikowski w ytrzym ał ponad 41 sek , 
ale nie wystarczyło to do zajęcia m iejsca 
w  pierwszej trójce. Najlepsi w  tej konkuren
cji okazali się Pudzian  i Kułaga. N ajbar
dziej utytułow any polski strongm an osią
gnął najlepszy czas, trzym ając ciężar przez 
52 sekundy. D rugą lokatę zajęli Szymański 
i Żocholl, trzecią K ow al z  N ow ackim ,

a czw artą B aron z Kobylarzem.
Po kilku m inutach odpoczynku siłacze

zm agali się w  m artw ym  ciągu, gdzie do 
udźwignięcia było aż 600 kg. N a przestrze
ni 75 sekund należało w ykonać jak  najwię
cej powtórzeń. Po raz  trzeci tego dnia zwy
cięzcami zostali Pudzianowski i Kułaga, 
którzy podnieśli ciężar 17 razy. Sądząc po 
kom endach mobili
zującego sw ojego 
partnera Pudziana, 
m ogli uczynić to 
jeszcze więcej razy.
-  Ile  m am y? Ile  
m ieli najlepsi? -  
pytał w  trakcie w al
ki D om inator.
W  tej konkurencji 
tuż za najlepszym i 
uplasowali się Szy
m ański i Żocholl, 

w ykonując 16 po 
wtórzeń. Trzecie 
m iejsce zajęli B a
ron i Kobylarz, 
czw arte R ozum  
i Radzikowski, 
a  klasyfikację za
m knęli K ow al 
i Nowacki.

Po w ystępach m istrzów  jiu-jitsu oraz 
M M A  (mieszane sztuki walki) przyszła ko
lej na  walkę z  zegarem. Tutaj rów nież nie 
było sensacji. Pudzianow ski i K ułaga w y
konali niem al trzy pełne okrążenia. Z a ich 
plecam i uplasow ała się para Szym ań
ski/Żocholl (2,5 koła). Kolejne miejsca ob

sadzili Baron/Kobylarz, K ow al/N ow acki

i Rozum/Radzikowski.
N iezw ykle efektowna była rywalizacja

w  schodach. W noszenie w ażących od 200 
do 250 kg w alizek najszybciej w ykonała 
para Szymański/Żocholl, czym  odebrała na 

m om ent chwile chw ały Dominatorowi. 
Zw ycięzcy osiągnęli czas 36,25 sek. P u 
dzianowski i K ułaga z  rezultatem 39,13 sek.

K. Rozum i K. Radzikowski w walce z zegarem

znaleźli się na miejscu drugim. Dalsze loka
ty  zajęli Baron/K obylarz (42 sek.), R o
zum /Radzikow ski (45 sek.) i K ow al/N o
w acki (49 sek.).

Ostatnie, szóste w yzw anie dla strong
m anów  stanowiły kule. Tutaj ponownie Pu
dzianowski i K ułaga m usieli uznać w yż
szość Szym ańskiego i Żocholla, którzy

ukończyli ryw alizację w  czasie 44,70 sek. 
N a  trzeciej pozycji sklasyfikowano K ow a
la i Nowackiego, na czwartej Barona i K o
bylarza, a  stawkę zamknął duet Rozum/Ra
dzikowski.

W  klasyfikacji końcowej bezapelacyj
nie najlepsi okazali się Pudzianowski i K u
łaga, którzy zgrom adzili na sw ym  koncie 

28 pkt. Srebrne m e
dale przypadły Szy
m ańskiem u i Żo- 

chollowi (26 pkt.). 
Trzeci stopień po
dium  obsadzili 
m łodzi i niezwykle 
obiecujący Baron 
z  K obylarzem  (16 
pkt.). Czwarte miej
sce zajęli Kowal 
iN ow acki (12 pkt.), 
a  piąte R ozum  i R a
dzikowski (8 pk t).

Tuż po dekora
cji D om inator  po
dziękował kibicom  
za  doping i pow ie
dział kilka słów  na 
tem at zbliżających 
się m istrzostw  
św iata na Malcie. 

-M y ś lę , że jestem  w  dobrej dyspozycji. Za  
dw a tygodnie wszystko będzie jasne , ale  
z  pew nością  tanio skóry nie sprzedam. To 
Am erykanie niech się  boją!

Zanim  m ocarze opuścili krotoszyński 
stadion, rozdali m nóstw o autografów  oraz 
przez dłuższy czas pozowali do zdjęć.

Daniel Borski

A s tra  K ro to s z y n  - 1 9 8 6  J a n k o w y  2 : 4  (1 :2 )

Kolejny b lam aż piłkarzy Astry
Tego nikt w  Krotoszynie się nie spodziewał. Zespół, który m iał walczyć o jedno z trzech pierwszych miejsc, 
po sześciu seriach spotkań zajmuje miejsce w  strefie spadkowej. Tym razem Astra  w  fatalnym stylu prze
grała u siebie z zespołem 1 9 6 8  Jankowy.

Początkowo fatalną grę Astry  w  obronie da
ło się w ytłum aczyć brakiem  w łaściw ego 
okresu przygotowawczego. Trener Tomasz 
W itek nie miał zbyt wiele czasu, by  poukła
dać w szystkie klocki. N ikt jednak  w  naj
czarniejszych snach nie przypuszczał, że 
nasz team  będzie tracił trzy, sześć czy dw u
krotnie cztery bramki.

M ecz z  ekipą z  Jankow ych rozpoczął 
się idealnie dla gości, którzy za spraw ą Łu
kasza B orow skiego prow adzili od 10. m i
nuty gry. G ol padł po  dośrodkow aniu 
z  bocznej strefy. W yskakujący do  piłki Łu
kasz Rak odbił futbolów kę ram ieniem , a ta 
trafiła pod nogi zaw odnika rywali. Ten za
uw ażył niepilnowanego Borowskiego, któ

ry  uderzeniem  z  szesnastu m etrów  po raz 
pierw szy pokonał Piotra Półtoraczyka.

N a ten cios krotoszynianie zdołali jesz
cze odpowiedzieć. W  16. m inucie spotka
nia, po centrze z  rzutu w olnego A rtura 
Brzuśkiew icza, golkiper gości sparował 
piłkę przed siebie. N a  to  tylko czekał H u
bert W ronek, który bez kłopotów  doprowa
dził do rem isu. Niestety, A stra  do przerwy 
ponow nie przegryw ała, a  bram ka do szat
n i padła w  44. m inucie gry. Tym  razem  
przyjezdni bardzo szybko rozegrali rzut 
wolny. D ośrodkow anie na  szesnasty m etr 
p iękną g łów ką w ykończył najlepszy na 
placu Borowski.

Po przerw ie było jeszcze gorzej, bo 

w iem  od  52. m inuty spotkania Jankow y 
prow adziły różn icą dw óch trafień, a  hat- 
trick skom pletował Borowski. Snajper go
ści w ykorzystał gapiostw o defensyw y 
Astry  i w ygrał pojedynek sam  na  sam  z Ja- 
szynem . K ilka chw il później gospodarze 
nie m ieli praw a nie zdobyć kontaktow ego 
gola. Z  p iłką w  pełnym  biegu 20  m etrów  
pokonał W ronek, po czym  m inął bram ka
rza ładną podcinką i posłał futbolów kę 
w  kierunku bram ki. W ronek krzyczał do 
Łukasza Stybla, b y  je j nie dotykał, gdyż 
zm ierzała do pustej bram ki. Z ib i nie poła
kom ił się na  zdobycie gola i huknął z  m e
tra... N iem ożliwe! P iłka nie w padła do siat
ki!

G dy  nie w ykorzystuje się  takich sytu
acji, trudno m yśleć o  korzystnym  rezulta
cie. W  efekcie goście zdobyli kolejnego go
la, a  w  protokole sędziow skim  znalazło się 
nazwisko Karola Gąszczaka. który uderze
n iem  z  dystansu zm usił do kapitulacji 
bram karza Astry.

Krotoszynianie -  na otarcie łez -  m ogli 
cieszyć się z  bramki autorstwa A dam a Szy
cha, lecz gol filigranowego pom ocnika 
w  żaden sposób nie m oże zatrzeć fatalne
go obrazu, jak i po raz kolejny zostawili po 
sobie nasi zawodnicy.

Skoro nasz zespół m a  tak  dziuraw ą 
o b ro n ę  nie m a  się co dziwić, że otwiera li
stę drużyn znajdujących się w  strefie spad-

Bramki
0:1 -  Łukasz Borowski (10'), 1:1 -  Hu
bert Wronek (16 ’), 1:2 -  Łukaśz Borow
ski (44'), 1:3 -  Łukasz Borowski (52 ’), 
1:4 -  Karol Gąszczak (70’), 2:4 -  Adam 
Szych (74’)

Astra
Półtoraczyk -  Kujawski, Brzuśkiewicz, R. 
Idkowiak- Rak (67' Stytoel), Nowak -  M. 
Ciesielski, Wronek, Szych, Staszewski -
S. Wosiek (46’ Majewski)

kowej. Team  W itka w  sześciu m eczach 
zgrom adził jedynie cztery oczka. Drużynie 
przydałby się kolejny wstrząs...

W  niedzielę o  16.00 A stra  rozpocznie 
spotkanie w yjazdow e z  K S O patów ek

Daniel Borski

1 5  września 2 0 0 9



24 Reklama

Gdzie kupujesz chleb i  b u łk i -  w ym ień  na
zw y ulubionego pieczyw a i p iekarn ię?

www.rzeczkrotoszynska.pl

Ósmy cu d  św iata
O d 11 w rześnia w  ostrowskim  m uzeum  
m ożna oglądać niezwykłą ekspozycję replik 
Chińskiej Armii Terakotowej. Słynne figury 
na co dzień przechowywane są  w  m uzeum  
archeologicznym  w  X i’an w  środkowych 
Chinach. W  1987 roku kolekcję t ę  pocho
dzącą sprzed prawie 2500 lat, umieszczono 
na liście św iatowego dziedzictwa U N E
SCO. D o jej odkrycia doszło w  latach 70. 
podczas kopania studni. Figuiy w ydobywa
no sukcesywnie. Najpierw  odnaleziono 
6.000 figur -  oficerów, wojowników na  ko
niach, łuczników, żołnierzy piechoty i oko
ło tysiąca posągów. Każda z  figur została 
w ykonana niezwykle precyzyjnie, każda

jest inna. Pierwotnie zostały one pom alowa
ne, ale niestety barwniki wypłowiały.

A rm ia miała bronić dostępu do grobow
ca cesarza Qin Shi Huangadi, który w  roku 
246 p.n.e. m ając zaledwie trzynaście lat za
początkował panow anie dynastii Qin. Był 
pierwszym  cesarzem, którem u udało się 
zjednoczyć Chiny. Z  jego rozkazu wybudo
w ano W ielki Mur, zreform owano pism o 
i prawo, rozwinięto transport.

O iganizatorzy w ystaw y -  U rząd M iej
ski i M uzeum  M iasta Ostrow a W ielkopol
skiego ufundowały dla Czytelników Rzeczy  
Krotoszyńskiej 10 biletów i 10 figurek Przez 
pięć tygodni publikować będziem y specjal

K oby lin

cieląt ras mięsnych

Ósmy cud świata
IMIĘ, NAZWISKO

REKLAMA

ADRES

ne kupony. Po wypełnieniu prosim y dostar- 
czaćje do redakcji do piątku, dogodź. 10.00. 
W  w yniku każdego losowania 2 osoby 
otrzym ają bilet wstępu i figurkę, o  czym  po
w iadom im y w  kolejnym wydaniu RK. Ce
ny biletów: normalny 12 zł, ulgowy 6 zł, ro 
dzinny (2+2) 25 zł, dzieci do lat 5 bezpłatnie. 
Zapisy grup: tel. 062 582 25 10. Po odbiór 
biletu zapraszam y w  środę Jo la n tę  M ły
narczyk  z  Krotoszyna i M acieja K arolew 
skiego ze Zdun. (red.)

skup zwierząt rzeźnych

KROTOSZYŃSKA

Cotygodniowa 
porcja 
informacji 
z pierwszej 
ręki

Wszystkie usługi
tylko z dojazdem do klienta
I©  fryzjerskie, Od 8.00 do...!

makijaż trwały do 48  h, wizaż, stylizacja, 
masaż twarzy i dała,
kosmetyczne: henna, manicure, pedicure frezarkę, woskowanie, 
zabiegi z kwasami AHA, za pomocą ultradźwięków: oczyszczanie, usuwanie 
blizn potrgdzikowych i przebarwień, eliminowanie rumienia i rozszerzonych 
naczynek oraz worków pod oczami, lifting, odmładzanie i inne._______

0694133 726, " w w M rod fiexp reS S .p l I 0602839 414

tC Hardbit
Zam ów ienia przyjmują:

• oddzia ły Poczty Polskiej 

na terenie
pow iatu krotoszyńskiego

• oddzia ł Ruchu SA 
w  O strow ie W lkp., 

tel. 736 28 94

Notebook
FUJITSU
procesor Pentium Dual 2.0 GHz, 
ekran LCD 1 5 , 4 RAM 2GBDDR2, 
dysk 250GB, karta graficzna 

GeForce 8200, kamerka,
Bluetooth, WiFi, mikrofon

zł brutto

Pamięć FLASH 
wielofunkcyjne
KINGSTON 8 GB
skaner, drukarka, ksero

Kasa
fiskalna
ELEMIS PLUS,
baza na3000PLU, 
wydajny akumulator, 
współpraca z komputerem, 
wagą, skanerem

Urządzenie
w ielofunkcyjne
HP
skaner, drukarka, ksero

zł brutto

Płyty CD ody|C sztuka U gr brutto
Płyty DVDod<*C sztuka UU gr brutto

Krotoszyn, ul. Benicka 2a. Tel. 062 725 72 06, 062 725 77 78

----------- |

tel. kom. 603 506 507 
tel./fax 065 548 10 58 
ul. 3-Maja 3, 63-740 Kobylin

Oferta firmy obejmuje także:

skup zwierząt przeznaczonych do
UBOJU Z KONIECZNOŚCI
gwarantujemy natychmiastowy odbiór własnym transportem

o r z e c h  
g r o s z e k  
e k o  g r o s z e k  
m i a ł  2 5  kj 
m i a ł  2 2  kj

5 3 5  z ł  
4 8 0  z ł  
5 5 0  z ł  
4 3 0  z ł  
4 0 0  z ł

te l. kom . 6 09  05  11 11 
te l .  0 6 5  5 4 8  1 4  0 7

Plac składowy w Zdunach, ul. Jutrosińska 
(Cukrownia Zduny)

D o iu óz do  2 0  km  g ra tis
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|  S tow arzyszen ie  
G azet 
L o k a ln y c h

1 5  w rześ n ia  2 0 0 9 ■iecz
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